PL - POLSKA WERSJA...... 2

EN - ENGLISH VERSION ......ccccooviiiinnnnae. 10
CZ-CESKAVERZE ...................ceeeen, 18
DE - DEUTSCHE VERSION.............ccco..... 25
EL - EAAHNIKH EKAOZH...........cocccoveee, 33
ES - VERSION EN ESPANOL...................... 41
FR - VERSION FRANGAISE............c..c.......... 49
HU - MAGYAR VALTOZAT..........cccveevenrnn. 57
IT - VERSIONE ITALIANA.........coviiiinn. 65
LT - LIETUVISKAVERSWA ....................... 73
LV - LATVIESU VERSIJA .............cccee, 81
NL - NEDERLANDSE VERSIE ................... 89
PT - VERSAO PORTUGUESA.................... 97
RO - VERSIUNEA ROMANA .................... 105
RU - PYCCKAA BEPCUSAL........................ 113
SK - SLOVENSKA VERZIA........................ 121

UA - YKPAIHCbKA BEPCIA .....................129



Ttumaczenie oryginalnej instrukcji

- ®
{SEKO
INSTRUKCJA OBSLUGI

Prasa hydrauliczna z manometrem 20T z pompa nozng
Typ: G02086 model: 20T

PL

Wyprodukowano dla . . . . o . : :
Przed pierwszym uzyciem prosimy doktadnie zapoznac sie z niniejszg instrukcjg
GEKO Sp. z0.0. Sp. k. X Y S y carPe . .
Kietlin, ul. Spacerowa 3 ot?s+ug|. Zapoznanie si¢ z wszelkimi instrukcjami, niezbednymi do be_zplecznegg
. uzytkowania i obstugi oraz zrozumienie wszelkiego ryzyka, jakie moze wystgpi¢
97-500 Radomsko podczas eksploatacji urzadzenia nalezy do obowigzkow ich uzytkownika.

~@O00@A (€%



http://www.geko.pl/

UWAGA!!

Ze wzgledu na ciagle doskonalenie produktéw
zamieszczone w instrukcji zdjecia oraz rysunki maja
charakter pogladowy i moga roznic sie od zakupionego
towaru.

RoOznice te nie moga byc¢ podstawa do reklamacji.



{SEKO

UWAGA! Zwré¢ uwage na ostrzezenia i wskazéwki dotyczace bezpieczenstwa. Uzywaj prasy
zgodnie z podanymi wskazéwkami i zgodnie z przeznaczeniem prasy. W innym przypadku
moze doj$¢ do uszkodzenia prasy oraz innych przedmiotéw nie bedacych czescia prasy.
Zachowaj niniejszg instrukcje abt w dowolnym czasie mozna byto z niej skorzystaé.

OSTRZEZENIA | WSKAZOWKI BEZPIECZENSTWA

1. Prase uzywac¢ w sposob delikatny i nie wykraczajgcy poza jej mozliwosci techniczne. Dla
prawidtowej pracy nalezy utrzymywac prase w czystosci.

2. Maksymalna sita nacisku wynosi 20 ton. Nie przekracza¢ sity nacisku 20 ton. Nie uzywac
przesadnie wiekszej sity na drgzek podnosnika.

3. Uzywa¢ prase zgodnie z przeznaczeniem.

4. Nie dopuszczac dzieci i oséb nie przeszkolonych w poblize pracujgcej prasy.

5. Stosowac¢ odpowiednie ubranie robocze. Nie nosi¢ podczas pracy przy prasie zegarkow,
bizuterii, itp., dlugie wtosy powinny by¢ zwigzane.

6. Podczas pracy przy prasie obowigzkowo nalezy nosi¢ okulary ochronne.

7. Nalezy dba¢ o zachowanie rownowagi oraz posiadanie butéw antyposlizgowych.

8. Prase nalezy ustawi¢ na statym, stabilnym podtozu, ktére moze wytrzymac¢ wieksze
obcigzenia. Podtoze nalezy utrzymywacé w czystosci, po skonczonej pracy nalezy uprzgtng¢
stanowisko pracy. Stanowisko pracy prasy powinno by¢ wystarczajgco oswietlone.

9. Przed rozpoczeciem pracy nalezy sprawdzi¢ prase pod wzgledem zewnetrznych uszkodzen.
Nie nalezy pracowac prasg z uszkodzeniami, peknieciami, z brakiem czesci lub po upadku prasy.
10. Przed rozpoczeciem pracy nalezy sprawdzi¢ czy wszystkie sruby przy prasie sg dokrecone.
11. Przedmiot poddany prasowaniu powinien by¢ umieszczony na srodku pétki robocze;.

12. Jesli prasa jest pod obcigzeniem nalezy nogi i rece trzymac w bezpiecznej odlegtosci od
prasy.

13. Prasa nie moze by¢ uzywana do Sciskania réznego rodzaju sprezyn, gdyz mogg one nagle
wyskoczy¢ i spowodowac urazy lub uszkodzenia ciata. Nie wolno sta¢ bezposrednio przed prasag
bedacyg pod obcigzeniem oraz nie wolno zostawiaj bez dozoru prasy pod obcigzeniem.

14. Nie dopuszczalne jest uzywanie prasy jeSli sg Panstwo przemeczeni lub pod wptywem
alkoholu, narkotykéw lub innych srodkéw odurzajgcych oraz lekéw majgcych wptyw odurzajgcy.
15. Nie dopuszczac do pracy przy prasie oséb uprzednio nie przeszkolonych.

16. Nie dopuszczalne sg zmiany w konstrukcji oraz inne przebudowy prasy na ,wtasng reke”.

17. Nie dopuszczalne jest uzywanie ptynu hamulcowego oraz innych ptynow nie
przeznaczonych do sitownikow hydraulicznych. Nie wolno mieszac¢ réznych rodzajow olejéw
hydraulicznych podczas napetniania podnosnika.

Oleje ktore sg zalecane do podnosnika hydraulicznego.

- MOIL DTE 11

- BP Energol HLP-HM 22

- SHELL TELLUS 22

18. Prase nalezy zabezpieczyC przed deszczem oraz negatywnymi warunkami
atmosferycznymi.

19. Naprawe prasy powinni wykonywac specjalisci. Nalezy uzywaé wytgcznie oryginalnych
czesci zamiennych.




{SEKO

MONTAZ

Prosze korzysta¢ z rysunku w celu montazu. Prosze rozpakowac wszystkie czesci przed
rozpoczeciem montazu. Zaleca sie montaz w nastepujacy sposob:

1. Nalezy potgczy¢ nozke stojaka (21) z poprzecznym cztonem (26) za pomoca trzpienia (25),
uszczelek (22 i 23) oraz srub (24), nastepnie nalezy uczyni¢ to samo z przeciwlegtg nézka
stojak.

2. Nalezy postawi¢ oba stojaki (20) i potgczy¢ je belkg poprzeczng (10) za pomocg trzpienia
(9), uszczelek (12 i 13) oraz nakretki (11).

3. Nastepnie nalezy ustawi¢ kolejng belke poprzeczng w odpowiedniej pozycji i wiozy¢ na
miejsce ptyte dolng (7) pomiedzy obie belki poprzeczne za pomocg trzpienia (9), uszczelek (12 i
13) oraz nakretek (11).

4. Nalezy przykreci¢ gorng nakretke (6) do ttoka (3), nastepnie nalezy wtozy¢ ttok do otworu w
dolnej ptycie (7), a nastepnie przykreci¢ dolng nakretke okragta (8) do ttoka i podtgczyc¢
zgbkowane tozysko (5).

5. Nastepnie nalezy potgczy¢ belki poprzeczne (18) czterema trzpieniami (27) przez tuleje (28)
oraz odpowiednie otwory w belkach poprzecznych, nastepnie nalezy je zabezpieczy¢

uszczelkami (14 i 15) oraz nakretkami (16).

6. Nastepnie wtozy¢ sztyfty (19) do otworéow w stojakach, wstawi¢ potgczone beki poprzeczne
tworzace potke roboczg (18) do ramy prasy oraz na sztyfty.

7. Prosze nastepnie zamontowac potke boczng (31) do prawego stojaka uzywajgc trzpieni

(25), uszczelek (22 i 23) oraz nakretek (24). Na pétce nalezy zamontowa¢ pompe za pomocg
Srub (29) oraz uszczelek (30)m kolejno nalezy umiesci¢ rekojes¢ w zawiasie na rekojesc.

8. Prosze podtgczy¢ koncéwke weza (36) do nakretki (37) oraz zmontowa¢ manometr (1) do
odpowiedniego otworu (38) znajdujgcego sie na ttoku (3).

9. Na koncu nalezy po dokreca¢ wszystkie sruby oraz trzpienie.

UZYTKOWANIE

Uwaga! Przed podjeciem prasy nalezy upewnic¢ sie, ze zrozumieli Panstwo w/w ostrzezenia i
wskazowki bezpieczenstwa.

Ostrzezenie! Nalezy upewnic sie, ze zaznajomili sie Panstwo z prasg i wiedzg o mozliwych
zagrozeniach!

Przed rozpoczeciem pracy nalezy odpowietrzy¢ system hydrauliczny: prosze otworzy¢é zawor
spustowy obracajgc go w kierunku przeciwnym do kierunku ruchu wskazéwek zegara. Nalezy
wykonac kilka petnych ruchéw pompowania by usungc¢ wszelkie powietrze z systemu.

1. Umiejscowi¢ ptytke podktadowg (17) na potce roboczej (18), potozy¢ czes¢ do prasowania
na ptytce podktadowej.

2. Zamkng¢ zawoér spustowy przy pompie hydraulicznej zgodnie z ruchem wskazéwek zegara.

3. Upewnic sie, ze cze$¢ do obrdbki potozona jest na srodku potki roboczej.

4. Pompujgc dzwignig pompy wprawiamy ttok sitownika (3) w ruch, a nastepnie po dojsciu do
przedmiotu prasowanego wywieramy poprzez dalsze pompowanie odpowiedni wybrany nacisk.

5. Po skonczonej pracy otwieramy zawdr spustowy przy pompie krecgc w przeciwng strone do
ruchu wskazowek zegara.

6. Gdy ttok sitownika wroci do swojej pozycji wyjsciowej mozna zdjg¢ przedmiot prasowany z
pofki roboczej.

7. Po skonczonej pracy nalezy zakreci¢ zawor spustowy.




{SEKO

KONSERWACJA | CZYSZCZENIE

1. Prase nalezy czysci¢ suchg, czystg i miekkg scierkg. Ruchome czesci regularnie smarowac

odpowiednim olejem lub smarem.
2.Jesli prasa pozostaje dtuzszy czas nie uzywana, powinna sta¢ w suchym pomieszczeniu a ttok

sitownika powinien by¢ w pozycji wyjsciowe;.

3. Kiedy zmniejsza sie wydajnos¢ prasy nalezy odpowietrzy¢ system hydrauliczny jak wyzej
opisano.

4. Nalezy sprawdzac poziom oleju, w razie koniecznosci nalezy otworzy¢ na pompie otwor
przeznaczony do napetniania oleju oraz napetni¢ pompe wysokiej jakosci olejem.

RIO

R11]




{SEKO

R1 Nakretka

R2 Sruba M6x6

R3 Pierscien uszczelniajacy
R4 Pierscien

R5 Tuleja

R6 Pierscien typu O
R7 Ttok

R8 Sruba M6x10
R9 Uszczelka

R10 Trzpien M10
R11 Stépka ttoka

. Manometr

. Pierscien nylonowy

. Tlok

. Nakretka zabezpieczajaca
. Stopka

. Gérna okragfa nakretka
. Ptyta dolna

. Dolna okragfa nakretka
9. Trzpien M16x35

10. Belka poprzeczna

11. Nakretka 16

12. Uszczelka 16

13. Uszczelka 16

14. Uszczelka 10

15. Uszczelka 10

16. Nakretka 10

17. Ptyta podktadowa

18. Pétka robocza

19. Sztyt

20. Stojak

21. N6zka stojaca

22. Podktadka

23. Podkidka

24. Nkretka

25. Sruba M12x30

26. Dolna poprzeczka
27. Bolec

28. Trzpien

29.Sruba M10x16

30. Cylinder

31. Pompa

32. Pierscien uszczelniajacy

0O NOUINWN —

R12 Sprezyna

R13 Sruba

R14 Pierscien nylonowy
R15 tacznik manometru
R16 Nakretka manometru
R17 Kotek

R18 Nakretka taczaca
R19 tacznik

R20 Pierscien typu O
R21 Nasadka

R22 Cylinder

33.Mata kolba
34.Pierscien zabezpieczajacy
35.0-ring

36.Pierscien uszczelniajacy
37.Element pompy
38.Element pompy
39.Stojak na pompe
40.Pedat nozny

41.Sruba olejowa

42 Sruba

43.Sruba 10x20

44,

45 .Element ztagczeniowy
46.Element ztaczeniowy
47.

48.Dzwignia pompy
49.Sruba

50.0budowa cylindra
51.Nakretka M10

52.Waz hydrauliczny
53.Nakretka M12
54.Sprezyna

55.Element ztagczeniowy




{SEKO

24 ,23,22




Q‘; EKO'

Ce

Dwie ostatnie cyfry roku naniesienia oznaczenia CE - 20

DEKLARACJA ZGODNOSCI WE

GEKO Sp. z 0.0. Sp. k. Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
deklaruje z petng odpowiedzialnoScig, ze:

Prasa hydrauliczna z manometrem 20T z pompg nozng
Typ: G02086 model: 20T

spetnia wymagania dyrektyw Parlamentu Europejskiego i Rady:

2006/42/WE z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie maszyn ,

oraz norm EN 1SO12100:2010; EN ISO 16092-3:2018

jest identyczny z egzemplarzem , bedgcym przedmiotem certyfikatu oceny typu
WE nr QA-AC-4605/20 z dnia 11.05.2020r.
wydanego przez Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol
ve Belgelendirme Anonim Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Istanbul, Turkey
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Email: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
Numer identyfikacyjny jednostki notyfikowanej: 2138

Niniejsza Deklaracja Zgodnosci WE traci swojg waznosé, jezeli produkt zostanie zmieniony
lub przebudowany bez zgody producenta.

Za przygotowanie oraz przechowywanie dokumentacji technicznej odpowiada:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

/

Kietlin, 28.12.2020 Larysa Kowalczyk

Miejsce i data wystawienia Nazwisko, imie i stanowisko osoby upowaznione;j


mailto:info@qatechnic.com
http://www.qatechnic.com/

Translation of the original instructions

{SEKO
INSTRUCTION MANUAL

Shop press with gauge and foot pump 20T
Type: G02086, Model: 20T

EN

Manufactured for
G.EKO Sp. 20.0. Sp. k. Please read these instructions carefully before first use.
Kietlin, ul. Spacerowa It is the responsibility of the user to read all instructions necessary for safe use

and operation and to understand any risks that may
occur during operation of the equipment is the responsibility of the user.

0®@A C€H

3 97-500 Radomsko
www.geko.pl

-




WARNING!!

The ongoing development of the products may mean that
the content of the user guide can change without notice.
These differences cannot be the basis for complaint.

11



{SEKO

SAFETY PRECAUTIONS

During assembly or if the press is moved, always call for the help of an assistant, do not
manhandle single-handedly.
» Ensure the press is bolted down onto a solid, flat surface.
* Ensure the press is located on firm level ground with adequate light.
» Before applying a load, ensure all press bed support pins are fully engaged.
» Ensure that hydraulic hoses and couplings are completely sound.
» Before use, always ensure the workpiece is firmly secure and stable.

Always clean spills of hydraulic oil immediately as this can be dangerous in a workshop
environment.
* Do not exceed the rated capacity of the press.
* Do not allow any person who is inexperienced in the use of hydraulic presses, to use the press
unless they are under direct supervision.
* Do not allow anyone to work directly in front of the press when it is in use.
* Never tamper with the press. The safety valve is calibrated and sealed at the factory; do not
attempt to change the setting.
» Use only the recommended hydraulic oil.
« Components of this press are specially designed to withstand the rated capacity. Do not
substitute bolts, pins, or any other components.
» Always apply the load under the centre of the ram. Offset loads can damage the ram or ram
mount and may cause the work piece to eject.
» Before operating, check for signs of cracked welds, bent bed pins, loose or missing bolts, or
any other structural damage. Do not operate if any of these conditions exist. Have repairs made
only by authorised service centre.

Remove load from press bed before attempting to adjust bed height.
* Press only on a work piece supported by the press bed.
* When using accessories such as arbor plates, be certain they are centered below the ram and
are in full contact with the bed.
» Parts being pressed may splinter, shatter, or be ejected from the press. Due to varied
applications, it is your responsibility to always use adequate guards, wear eye protection and
protective clothing when operating this press.
» Keep hands and fingers away from parts that may pinch and shift.

Failure to heed these warnings may result in damage to the equipment, or failure resulting in
property damage, personal, or even fatal injury.
* DO NOT use extension tubes on the pump handle. Excessive effort can cause damage and/or
accidents.

OPERATION

1. Place the workpiece on the bed. It must be completely stable and supported by packing or
shims where required. Steel pressing plates are supplied, which locate on the bed. Place the
workpiece on a combination of these to give it stability.

2. Close the release valve by turning it clockwise until tightly closed.

3. Pump the handle to bring the ram very lightly into contact with the workpiece.

4. Manoeuvre the workpiece or slide the ram to one side so that the desired point of contact is
directly beneath the centre of the ram.

5. When satisfied that the workpiece is correctly aligned and is completely stable in that position,

12



{EEKO

is correctly aligned and is completely stable in that position, slowly pump the handle so that
the ram begins to exert pressure on the workpiece. Continue to pump the handle whilst
standing to the side. Do NOT stand directly in front of the work, and constantly monitor the
process, ensuring the ram and work remain completely in line and there is no risk of slipping.

6. When the process is complete, turn the release valve anticlockwise in small increments to
release ram pressure and allow removal of the workpiece.

MAINTENANCE

* A visual inspection must be made before each use of the press, checking for leaking
hydraulic fluid and damaged, loose, or missing parts.

* Owners and/or users should be aware that repair of this equipment requires specialised
knowledge and facilities. It is recommended that a thorough annual inspection of the press be
made and that any defective parts be replaced with genuine parts.

* Any press which appears to be damaged in any way, is found to be badly worn, or operates
abnormally SHOULD BE REMOVED FROM SERVICE until the necessary repairs are made.

* If the press is not to be used for any length of time, store it with the ram piston withdrawn
and the operating handle in the lowered position to protect the moving parts.

PERIODICALLY

* Check the press frame to make sure all bolts are tight and inspect for cracked welds, bent,
loose or missing parts.

» Check the hydraulic connections for leaks. Replace or properly repair any damaged or
leaking hydraulic components before using. In the event of leaking seals, oil can be topped up
via the plug on the end of the pump. Oil should be level with the bottom of the hole. If
necessary top up with hydraulic oil. This task is carried out with the ram fully

retracted.

« If any rust is apparent it must be removed completely and the paint restored.

TROUBLESHOOTING
Problem Probable Cause Remedy
Pump unit will not work Dirt on valve seat/warn Bleed pump unit or have
seals unit overnauled witri new

seals

Pump will not produce Air-lock Open the release valve

pressure ana remove the oil filter

Pump feels nesitant pug. Pump the handle a

under load couple of full strokes and

Pump will not lower com- close the release valve.
Replace tne filler Dlug.

pletely

Pump will not deliver Peservoi coula be over- Check oil level by

pressure filled or have low oil level. | removing the filler plug
and topping up to the
correct level.

Pump feels nesitant Pump cup seal coula be Have the cup seal

under load worn out. replaces.

Pump will not lower Air-lock Release air by removing

completely me filler plug

13



e

B

R9
RPO
R1 Nut

R2 Screw M6x6
R3 Sealing ring
R4 Ring

R5 Bush

R6 O-ring

R7 Piston

R8 Screw M6x10

R9 Seal
R10 Pivot M10

R11 Piston foot

'
Ty

1 PN

e

£
[
13

{

R12

R12 Spring

R13 Screw

R14 Nylon ring

R15 Manometer connector
R16 Manometer nut
R17 Peg

R18 Connecting nut
R19 Connector

R20 O-ring

R21 Socket

R22 Cylinder

14



{SEKO

15



{SEKO

© O NOUAWNRE

PR RRERERRR
W~NOoOUIDWNEREO

. Manometer
. Nylon ring

Piston

. Safety nut

Foot

. Upper round nut
. Lower board

. Upper round nut
. Piston M16x35

. Crossbar

. Nut 16

. Seal 16

. Seal 16

. Seal 10

. Seal 10

. Nut 10

. Board

. Working shelf

WWWNRNRNNNRNNNNRN R
NPOO®XNOUWUNSWNEOO®

. Stand

. Standing foot

. Washer

. Washer

. Nut

. Screw M12x30
. Lower crossbar
. Bolt

. Pivot

. Screw M10x16
. Cylinder

. Pump

. Sealing ring

33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
55.
56.

Mala kolba
Sealing ring
O-ring

Sealing ring
Pump element
Pump element
Pump stand
Foot pedal

Oil screw
Screw

Screw 10x20

Connecting element
Connecting element

Pump lever

Screw

Cylinder body

Nut M10

Air hose

Nut M12

Spring

Connecting element

16



Q‘; EKO'

q

This product was CE marked - 20

CE DECLARATION OF CONFORMITY

GEKO Sp. z o0.0. Sp. k. Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
declare under our own responsibility that the product:

Shop press with gauge and foot pump 20T
Type: G02086, Model: 20T

to which this declaration refers conforms with the relevant harmonized standards under:

2006/42/EC of 17 May 2006 on machinery,
and standards EN 1S012100:2010; EN ISO 16092-3:2018
complies with the CE certificate
CE Typ no. QA-AC-4605/20 of 11.05.2020r.
issued by Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol
ve Belgelendirme Anonim irketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atayehir
Istanbul, Turkey
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Email: info@qatechnic.com, www.gatechnic.com
Notified body number: 2138

The declaration of conformity becomes invalid
when the product has been modified without producer's agreement.

Name and address of the person authorised to compile the

technical file:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

Authorised person

Kietlin, 28.12.2020
Place and date


mailto:info@qatechnic.com
http://www.qatechnic.com/

Preklad pavodnich pokynii

{SEKO
NAVOD K POUZITI

Hydraulicky lis s manometrem a nozni pumpou 20t
TYP: GO2086, MODEL.: 20T

C”Z

Vyrobeno pro . i s i
Pred prvnim pouzitim si pe€livé prectéte tento navod.
GEKO Sp. z0.0. Sp. k. - : . b LD - .
Kietlin. ul. Spacerowa 3 Uzivatel je zodpovedny za to, Ze si precte vSechny pokyny _nt_azpytne pro
» Ul op bezpeéné pouzivani a obsluhu a ze porozumi pfipadnym rizikim, ktera
97-500 Radomsko mohou nastat. se béhem provozu zafizeni vyskytnou, je odpovédnosti
www.geko.pl uzivatele.

mOO0M®ALA (€H




POZOR
Pokracujici vyvoj produktl muze znamenat, Ze obsah
navodu k obsluze se muze zménit bez pzedchoziho
upozorneni.
Tyto rozdily v navodu nemohou byt zakladem pro reklamaci.

19



{SEKO

UPOZORNEN:I! Dodrzujte varovani a pokyny tykajici se bezpe&nosti. Pouzivejte lis v souladu s
uvedenymi pokyny a v souladu s ur¢enim lisu. V opacném pcipadé mize dojit k poSkozeni lisu a
jinych péedmétu, které nejsou soucasti lisu. Uschovejte tento navod k obsluze, abyste do néj
mohli kdykoliv nahlédnout.

VAROVANI A BEZPECNOSTNI POKYNY

Lis pouzivejte jemnym zpusobem a nepc&ekracujte jeho technické moznosti. Pro spravné
fungovani je treba udrzovat lis Cisty.

1. Maximalni tlakova sila je 20 tun. Nepcekracujte tlakovou silu 20 tun. Nepouzivejte
nadmérné vétsi silu na rukojef zacizeni.

2. Pouzivejte lis v souladu s uréenim.

3. Nedovolte, aby byly déti a neproskolené osoby v blizkosti pracujiciho lisu.

4. PouZivejte vhodny pracovni odev. P¢i praci s lisem nenoste hodinky, Sperky atd. Dlouhé
vlasy by mély byt svazany.

5. Pd&ipraci s lisem je t€eba povinné nosit ochranné bryle.

6. Je treba udrzovat rovnovahu a nosit protiskluzovou obuv.

7. Lis je treba umistit na pevném a stabilnim povrchu, ktery vydrzi vétsi zatiZzeni. Podklad by
mel byt Cisty, po dokonceni prace je t€eba pracovisté uklidit. Pracovisté lisu by mélo byt
dostatecné osvétlené.

9. Pred zahajenim prace je treba zkontrolovat lis, zda nedoslo k vnejSimu poskozeni.
NepouZivejte lis, pokud je poSkozeny, praskly, nebo mu chybi jakékoliv ¢asti nebo je lis po
padu.

10. PcZed zahajenim prace zkontrolujte, zda jsou vSechny Srouby na lisu utazené.

11. Predmét, ktery ma byt lisovan, by mél byt umistéen ve stredu pracovni police.

12. Pokud je lis pod zatiZzenim, drzte nohy a ruce v bezpecné vzdalenosti od lisu.

13. Lis nelze pouzit ke stlacovani ruznych pruzin, protoze mohou nahle vyskocit a zpusobit
uraz nebo zranéni. Je zakazano stat pimo p€ed lisem, pokud je pod zatizenim a je zakazano
ponechat lis pod zatiZzenim bez dohledu.

14. Nepouzivejte lis, pokud jste unaveni nebo pod vlivem alkoholu, drog nebo jinych
omamnych latek a léku, které maji omamny ucinek.

15. Nedovolte, aby neproskolené osoby pouzivaly lis.

16. Je zakazano provadet zmény v konstrukci lisu a jiné upravy svépomoci.

17. Je zakazano pouzivat brzdovou kapalinu a jiné kapaliny, které nejsou urCeny pro hydraulické
valce. Je zakadzano michat ruzné druhy hydraulickych oleju pci plnéni hydraulického zarizeni.
Oleje, které jsou doporuceny pro hydraulické zarizeni.

« MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

e SHELL TELLUS 22

18. Lis je t€eba chranit proti desti a negativnim atmosférickym podminkam.

19. Opravu lisu by meli provadét odbornici. Je treba pouZivat pouze originalni nahradni dily.

MONTAZ

Pouzijte prosim vykres za ucelem montaze. Pred zahajenim montaze rozbalte vSechny
soucasti. Doporuc€uje se montaz nasledujicim zpusobem:

1. Je treba pcipojit nohu stojanu (21) k p&i¢ce (26) pomoci trnu (25), tésnéni (22 a 23) a Sroubl
(24), poté je tCeba proveést totéz s protilehlou nohou stojanu.

2. Je treba postavit oba stojany (20) a spojit je pricnym nosnikem (10) pomoci trnu (9), tésnéni
(12 a 13) a matice.

20



{SEKO

3. Poté je t¢eba umistit dalsi pricny nosnik do pcislusné polohy a na své misto vlozit spodni
desku (7) mezi oba pcicné nosniky pomoci trnu (9), tésnéni (12 a 13) a matic (11).

4. Je treba priSroubovat horni matici (6) k pistu (3), poté vlozit pist do otvoru ve spodni desce
(7), potom prisroubujte doini kulatou matici (8) k pistu a pcipojte ozubené lozisko.

5. Poté je tCeba spojit pricné nosniky (18) ctyrmi trny (27) pres objimky (28) a odpovidajici
otvory v pcicnych nosnicich je t¢eba zajistit tésnénim (14 a 15) a maticemi (16).

6. Poté vilozte koliky (19) do otvori ve stojanech, vlozte spojené prcné nosniky, které tvori
pracovni polici (18) do ramu lisu a na koliky.

7. Poté namontujte bocni policku k pravému stojanu pomoci trnii (25), tesnéni (22 a 23) a
matic (24). Na polici je t¢eba namontovat pumpu pomoci sroubii (29) a tésneni (30), a poté
je treba umistit rukojet’ na zavesy.

8. Pcipojte koncovku hadice (36) k matici (37) a namontujte manometr (1) do prislusného
otvoru (38) na pistu (3).

9. Nakonec je treba utahnout vSechny Srouby a trny.

POUZIVANI

Upozorneni! Pred zahajenim pouzivan i lisu se ujistéte, Ze jste pochopili vy$e uvedené varovani a
bezpec&nostni pokyny.

Varovani! Ujistéte se, Ze jste se seznamili s lisem a znate mozné nebezpedi!

Pc&ed zahajenim prace je treba odvzdusnit hydraulicky systém: otevrete vypoustéci ventil jeho
otoCenim proti sméru hodinovych ruci¢ek. Proved'te nékolik plnych pumpovacich pohybd, abyste
odstranili veSkery vzduch ze systému.

1. Umistete zakladni desku (17) na pracovni polici (18), polozte pedmet, ktery chcete lisovat
na zakladni desku.

2. Zavrete vypousteci ventil umistény pri hydraulické pumpé ve sméru hodinovych rucicek.

3. Ujistéte se, ze predmet, ktery chcete lisovat je umisteny uprostCed pracovni police.

4. Pumpovanim pakou pumpy uvedeme pist hydraulického valce (3) do pohybu, a po dojiti k
lisovanému predmétu vyvijime dalSim pumpovani prslusny zvoleny tlak.

5. Po dokonceni prace otevCete vypousteci ventil na pumpe otocenim proti sméru hodinovych
rucicek.

6. Kdyz se pist valce vrati do vychozi polohy, Ize obrobek vyjmout z pracovni police.

7. Po ukonceni prace je t¢eba uzavcit vypousteci ventil.

UDRZBA A CISTENI

1. Lis je treba Cistit suchym, Cistym a mekkym hadrikem. Pravidelné mazte pohyblivé Casti
vhodnym olejem nebo mazivem.

2. Pokud lis delsi dobu nepouzivate, mel by stat v suché mistnosti a pist hydraulického valce
by mél byt ve vychozi poloze.

3. Pokud se snizuje vykonnost lisu, je treba odvzdusnit hydraulicky systém, jak je popsano
vyse.

4. Zkontrolujte hladinu oleje, v pCipadé potreby otevCete otvor umistény na pumpé urceny

k doplfiovani oleje a dopliite pumpu vysoce kvalitnim olejem

21



{SEKO

RIO

R11]

22



{SEKO

R1 Matice

R2 Sroub M6x6
R3 Tesnici krouzek
R4 Krouzek

R5 Objimka

R6 0-krouzek

R7 Pist

R8 Sroub M6x10
R9 Tesnéni
R10 Trn M10
R11 Patka pistu

OWooONOUVISS WN —

. Manometr

. Nylonovy krouzek
. Pist

. Pojistna matice

. Patka

. Horni kulata matice
. Spodni deska

. Dolni kulata matice
. Trn M16x35

10. Pricny nosnik
11. Matice 16

12. Tésneni 16

13. Tésnéni 16

14. Tésnéni 10
15.Tésnéni 10

16. Matice 10

17. Zakladni deska
18. Pracovni police
19. Kolik
20.Stojan
21.Noha stojanu
22.Podlozka
23.Podlozka
24.Matice

25. Sroub M12x30
26. Spodni pcicka
27.Kolik

28.Trn

R12 Pruzina

R13 Sroub

R14 Nylonovy krouzek
R15 Spojka manometru
R16 Matice manometru

R17 Kolik
R18 Spojovaci matice
R19 Spojka

R20 O-krouzek
R21 Zatka
R22 Valec

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
55.
56.

Sroub M1ox16
Valec

Pumpa

Tésnici krouzek
Mala barka
Pojistny krouzek
O-krouzek
Tésnici krouzek
Prvek pumpy
Prvek pumpy
Stojan na pumpu
Nozni pedal
Olejovy Sroub
Sroub

Sroub 10x20

Spojovaci prvek
Spojovaci prvek

Paka pumpy
Sroub

Kryt valce

Matice M10
Hydraulicka hadice
Matice M12
Pruzina

Spojovaci prvek

23



3

Tento produkt byl oznaéen znamkou CE — 20

CE Prohlaseni o shodé

GEKO Sp. z 0.0. Sp. k. Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
pod nasi vlastni zodpovednosti potvrzujeme, Ze tento product

Hydraulicky lis s manometrem a nozni pumpou 20t
TYP: GO2086, MODEL: 20T

splfiiuje pozadavky smérnice Evropského parlamentu a Rady:
2006/42/ES Evropskeho parlamentu a Rady ze dne 17. kvétna
2006 o strojnich zarizenich a norem EN 12100:2010; EN ISO
16092-3:2018
je identicky s exemplacem, ktery je predmetem certifikatu
hodnoceni typu ES €. QA-AC-4605/20 z béezna 11.05.2020
vydaného spole¢nosti Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve
Belgelendirme Anonim Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2
Atasehir
Istanbul, Turkey
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Email: info@qatechnic.com, www.qgatechnic.com
IdentifikaCni Cislo notifikovaného subjektu: 2138

Toto ES prohlaseni o shodé nebude platné, pokud bude vyrobek
zméneén nebo pCestavén bez souhlasu vyrobce.

Prohlaseni o shodé se stava neplatnym, pokud byl produkt upraven bez souhlasu vyrobce.

Kietlin, 28.12.2020 Larysa Kowalczyk

datum a misto Opréavnéna osoba



Ubersetzung der Originalanleitung

: ®
D
(G EKO
BEDIENUNGSANLEITUNG

Hydraulische Presse mit Manometer 20T und FuBpumpe
Typ: G02086 Modell: 20T

DE

Bitte lesen Sie vor der ersten Benutzung diese

Hergestellt fir Bedienungsanleitung sorgfiltig durch. Das

GEKO Sp. zo0.0. Sp. k. Vertrautmachen mit allen Anweisungen, die fiir die sichere
Kietlin, ul. Spacerowa 3 Nutzung und Bedienung erforderlich sind, sowie das
97-500 Radomsko Verstandnis aller Risiken, die wahrend des Betriebs des
www.geko.pl Gerats auftreten kénnen, gehort zu

den Pflichten des Benutzers.

m@O0d@A Ce€X



ACHTUNG!!!

Aufgrund der standigen Verbesserung der Produkte haben die in
der Anleitung enthaltenen Bilder und Zeichnungen nur illustrativen
Charakter und kénnen von der gekauften Ware abweichen.
Diese Unterschiede kdnnen nicht als Grundlage fur Reklamationen
dienen.

26



{SEKO

ACHTUNG! Achten Sie auf die Warnungen und Sicherheitshinweise. Verwenden Sie die Presse gemaf
den angegebenen Anweisungen und entsprechend dem Verwendungszweck der Presse. Andernfalls
kann die Presse sowie andere nicht zur Presse gehérende Gegenstande beschadigt werden. Bewahren
Sie diese Anleitung auf, damit Sie jederzeit darauf zugreifen kénnen.

WARNUNGEN UND SICHERHEITSHINWEISE

1. Die Presse sollte sanft und nicht Uber ihre technischen Mdoglichkeiten hinaus verwendet
werden. Fur einen ordnungsgemafen Betrieb muss die Presse sauber gehalten werden.

2. Die maximale Druckkraft betragt 20 Tonnen. Uberschreiten Sie nicht die Druckkraft von 20

Tonnen. Verwenden Sie nicht Ubermalig mehr Kraft auf den Hebel.

Verwenden Sie die Presse gemald dem vorgesehenen Zweck.

Halten Sie Kinder und ungeschulte Personen von der arbeitenden Presse fern.

Tragen Sie geeignete Arbeitskleidung. Tragen Sie wahrend der Arbeit an der Presse keine

Uhren, Schmuck usw., lange Haare sollten gebunden sein.

Beim Arbeiten an der Presse mussen Schutzbrillen getragen werden.

Achten Sie auf Gleichgewicht und tragen Sie rutschfeste Schuhe.

8. Die Presse sollte auf einem festen, stabilen Untergrund aufgestellt werden, der hohere Lasten
tragen kann. Der Untergrund muss sauber gehalten werden, nach der Arbeit sollte der
Arbeitsplatz aufgeraumt werden. Der Arbeitsplatz der Presse sollte ausreichend beleuchtet
sein.

9. Vor Beginn der Arbeit sollte die Presse auf au3ere Schaden uberpruft werden.

10. Arbeiten Sie nicht mit einer Presse, die beschadigt, gerissen, unvollstandig oder nach einem
Sturz ist.

11.Vor Beginn der Arbeit sollte Uberprift werden, ob alle Schrauben an der Presse festgezogen
sind.

12.Das zu pressende Objekt sollte in der Mitte der Arbeitsflache platziert werden.

13.Wenn die Presse belastet ist, sollten Beine und Hande in sicherem Abstand von der Presse
gehalten werden.

14.Die Presse darf nicht zum Pressen von verschiedenen Arten von Federn verwendet werden,
da diese plotzlich herausspringen und Verletzungen oder Korperverletzungen verursachen
konnen. Man darf nicht direkt vor einer belasteten Presse stehen und die Presse darf nicht
unbeaufsichtigt unter Belastung gelassen werden.

15.Die Presse darf nicht verwendet werden, wenn Sie mude sind oder unter dem Einfluss von
Alkohol, Drogen oder anderen berauschenden Mitteln sowie von berauschenden
Medikamenten stehen.

16.Lassen Sie keine ungeschulten Personen an der Presse arbeiten.

17.Anderungen an der Konstruktion und andere Umbauten der Presse ,auf eigene Faust sind
nicht zulassig.

18.Die Verwendung von Bremsflussigkeit und anderen Flussigkeiten, die nicht fur hydraulische

19.Zylinder bestimmt sind, ist nicht zuldssig. Es ist nicht erlaubt, verschiedene Arten von
Hydraulikdlen beim Befullen des Hebers zu mischen.

Ole, die fiir den hydraulischen Hebel empfohlen werden.

* MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

* SHELL TELLUS 22

Die Presse sollte vor Regen und negativen Witterungsbedingungen geschutzt werden.

Reparaturen an der Presse sollten von Fachleuten durchgefuhrt werden. Es sollten nur

Originalersatzteile verwendet werden.

abrw

N o

27



{SEKO

MONTAGE

Bitte verwenden Sie die Zeichnung fir die Montage. Bitte packen Sie alle Teile vor Beginn der
Montage aus. Die Montage wird wie folgt empfohlen:

1.

Die Standbeine (21) sollten mit dem Quertrager (26) mittels des Stifts (25), Dichtungen (22 und 23)
und Schrauben (24) verbunden werden, anschlielend sollte dasselbe mit dem gegentiberliegenden
Standbein gemacht werden.

Stellen Sie beide Stander (20) auf und verbinden Sie sie mit dem Quertrager (10) mittels des Stifts
(9), Dichtungen (12 und 13) und der Mutter (11).

Dann sollte ein weiterer Quertrager in die richtige Position gebracht und die Unterplatte (7) zwischen
die beiden Quertrager mit dem Stift (9), Dichtungen (12 und 13) und den Muttern (11) eingesetzt
werden.

Die obere Mutter (6) sollte am Kolben (3) befestigt werden, dann sollte der Kolben in das Loch der
unteren Platte (7) eingesetzt und die untere runde Mutter (8) am Kolben befestigt sowie das
gezahnte Lager (5) angeschlossen werden.

AnschlieRend missen die Quertrager (18) mit vier Stiften (27) durch Hilsen (28) und die
entsprechenden Ldcher in den Quertragern verbunden und dann gesichert warden mit Dichtungen
(14 und 15) sowie mit Muttern (16).

Dann die Stifte (19) in die Locher der Stander einsetzen, die verbundenen Quertrger, die die
Arbeitsflache (18) bilden, in den Rahmen der Presse und auf die Stifte einsetzen.

Bitte montieren Sie dann das Seitenregal (31) am rechten Stander mit Stiften (25), Dichtungen (22

und 23) und Muttern (24). Auf dem Regal sollte die Pumpe mit Schrauben (29) und Dichtungen (30)
montiert werden, anschlieend die Griff in das Scharnier des Griffs einsetzen.

Bitte schlielen Sie das Ende des Schlauchs (36) an die Mutter (37) an und montieren Sie das
Manometer (1) in das entsprechende Loch (38) am Kolben (3).

Zum Schluss sollten alle Schrauben und Stifte festgezogen werden.

BENUTZUNG

Achtung! Vor der Inbetriebnahme der Presse sollten Sie sicherstellen, dass Sie die oben
genannten Warnungen und Sicherheitshinweise verstanden haben.

Warnung! Stellen Sie sicher, dass Sie sich mit der Presse vertraut gemacht haben und Uber
mogliche Gefahren informiert sind!

Vor Beginn der Arbeit muss das Hydrauliksystem entliftet werden: Bitte o6ffnen Sie das
Ablassventil, indem Sie es gegen den Uhrzeigersinn drehen. Flhren Sie mehrere vollstandige
Pumpbewegungen aus, um alle Luft aus dem System zu entfernen.

1.

w

Legen Sie die Unterlegplatte (17) auf die Arbeitsflache (18) und platzieren Sie das zu
pressende Teil auf der Unterlegplatte.

Schliel3en Sie das Ablassventil an der Hydraulikpumpe im Uhrzeigersinn.

Stellen Sie sicher, dass das zu bearbeitende Teil in der Mitte der Arbeitsflache liegt.

Durch Pumpen mit dem Hebel der Pumpe setzen wir den Kolben des Zylinders (3) in
Bewegung, und nachdem wir das zu pressende Objekt erreicht haben, tben wir durch
weiteres Pumpen den entsprechenden gewahlten Druck aus.

Nach Abschluss der Arbeit 6ffnen wir das Ablassventil an der Pumpe, indem wir es im
Uhrzeigersinn drehen.

. Wenn der Kolben des Zylinders in seine Ausgangsposition zurtickkehrt, kann das gepresste

Teil von der Arbeitsflache entfernt werden.
Nach Abschluss der Arbeit sollte das Ablassventil geschlossen werden.

28



{SEKO

WARTUNG UND REINIGUNG

1. Die Presse sollte mit einem trockenen, sauberen und weichen Tuch gereinigt werden.
Bewegliche Teile regelmafig mit geeignetem Ol oder Schmiermittel schmieren.

2. Wenn die Presse langere Zeit nicht verwendet wird, sollte sie in einem trockenen Raum
stehen und der Kolben des Zylinders sollte sich in der Ausgangsposition befinden.

3. Wenn die Leistung der Presse abnimmt, sollte das Hydrauliksystem wie oben beschrieben
entllftet werden.

4. Der Olstand sollte tiberpriift werden, falls erforderlich, das fir das Nachf[]lle_r_m von Ol
vorgesehene Loch an der Pumpe 6ffnen und die Pumpe mit hochwertigem Ol fullen.

RI )

R7

R10

R1]

29



{SEKO

R1 Mutter

R2 Schraube M6x6
R3 Dichtungsring
R4 Ring

R5 Hiilse

R6 O-Ring

R7 Kolben

R8 Schraube M6x10
R9 Dichtung

R10 Stift M10

R11 Kolbenful

Manometer
Nylonring

Kolben
Kontermutter

Ful

Obere Rundmutter
Untere Platte
Untere Rundmutter
. Schraube M16x35
10.Querstange
11.Mutter 16
12.Dichtung 16
13.Dichtung 16
14.Dichtung 10
15.Dichtung 10
16.Mutter 10
17.Grundplatte
18.Arbeitsplatte
19.Stange
20.Stander
21.Standbein
22.Unterlage
23.Unterlage
24.Schraube
25.Schraube M12x30
26.Untere Querstange
27.Stift

28.Schraube
29.Schraube M10x16
30.Zylinder
31.Pumpe
32.Dichtungsring

CONOUVAEWN =

R12 Feder

R13 Schraube

R14 Nylonring

R15 Manometeranschluss
R16 Manometer-Mutter
R17 Stift

R18 Uberwurfmutter
R19 Kupplung

R20 O-Ring

R21 Kappe

R22 Zylinder

33.Kleiner Flachmann
34.Sicherheitsring
35.0-Ring
36.Dichtungsring
37.Pumpenelement
38.Pumpenelement
39.Pumpenstander
40.FuBpedal
41.0lschraube

42 .Schraube
43.Schraube 10x20
44,

45.Kupplungsteil
46.Kupplungselement
47.

48.Pumpenhebel
49.Schraube
50.Gehduse des Zylinders
51.Mutter M10
52.Hydraulischer Schlauch
53.Mutter M12
54.Feder
55.Kupplungselement

30



{SEKO

14 15 16

24,23 22

31



q

Die letzten beiden Ziffern des Jahres, in dem das CE-Zeichen
angebracht wurde - 20

EG-KONFORMITATSERKLARUNG

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
erklart in voller Verantwortung, dass:

Hydraulische Presse mit Manometer 20T und
FuBpumpe
Typ: G02086 Modell: 20T

Dieses Produkt erfillt die Anforderungen der Richtlinie des Europaischen
Parlaments und des Rates:
2006/42/EG vom 17. Mai 2006 Uber Maschinen,
sowie der Normen EN ISO 12100:2010; EN 1SO 16092-3:2018.

Es ist identisch mit dem Exemplar, das Gegenstand der EG-
Baumusterprufbescheinigung Nr. QA-AC-4605/20 vom 11.05.2020 ist,
ausgestellt von Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 Nr: 2 Atasehir
Istanbul, Tlrkei
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
E-Mail: info@gatechnic.com, www.qatechnic.com
Benannte Stelle Nr.: 2138

Diese EU-Konformitatserklarung verliert ihre Giiltigkeit, wenn das Produkt ohne Zustimmung des
Herstellers geandert oder umgebaut wird.

Fur die Erstellung der technischen Dokumentation verantwortlich:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

Nachname, Vorname und Position der
bevollmachtigten Person

Kietlin, 28.12.2020
Ort und Datum der Ausstellung



MeTd@ppaon Tng apxikng odnyiag E L

{SEKO

OAHI'IEZ XPHZHZ

YOpauAik TTpéca pE HavoueTpo 20T Kol TTEVTAA avTAiag
Tutrog: G02086 povtéAo: 20T

Mpiv ard TNV TPWTN XpHON, TTAPAKAAOU I_re va SlaRAoETE

Mapaywyn yia
TIPOCEKTIKA AUTEG TIG 0dnyieg Xprjong. H g§oikeiwon ks

GEKO Sp. Zo.0. Sp. k.
KIETAIV, 056¢ Spacerowa 3 OAEG TIg 0dnyisg Trou sival omapannreg yio TNV ao@a
97-500 PavTaLGKO XPNon kai AeItoupyia, KaBWE Kal 1 KATavonon 6Awv
b I“ TWV KIVSUVWV TTOU UTTOPEi VO TIPOKUYOUV KATd TN
WWW.g€eKo.p Ag1Toupyia TNG CUOKEUNG, AVAKEI OTOV UTTOXPEWOEIG TOU
XpAoT.

=m@O0d@A Ce€X



MPOZOXH!!!

NOYyw TNG ouveXoUS BeATIWONG TWV TTPOIGVTWY, Ol PUTOYPAYPIEC KAl TA
oX£01a TTOU TTEPIAAUPBAVOVTAI OTIGC 00NYiEG EXOUV EVOEIKTIKO XAPOAKTHPA KAl
MTTOPEI va dlapEpouv aTTd TO ayopacBEv TTPOIOV.

AUTEC 01 DlaQopé dev UTTOPOUV va aTToTEAECOUV BAon yia
TTOPATTOVA.

34



{SEKO

MPOXOXH! Awote Npoooxf OTIC NPOEWONOINCEIG Kal TIG odnyieg ao@aAeiag. XpnoyonoloTe
TNV Np€ca OUPPWVA HE TIC NAPEXOUEVEG 0Onyieg Kal cUPPWVA HE TOV MPOOPICHO TNnG NpEcac.
Awla@opeTikd, pnopei va npokAnBouv CnUIEG oTtnv NPEca Kal o€ AANa avTikeipeva nou dev eival
HEPOG TNG NpE€oag. AWTNPNOTE AUTEG TIG odnyieGg wOTe va HNOPEITE va TIG XPNOWLONOOETE
onoLladnNoOTE OTLYU.

MPOEIAONOIHZEIZ KAl OAHIIEZ AZ®AAEIA

1. XpnOoIPoTToINoTE TNV TTPECA PE TTPOCOXI KOl NV UTTEPPRAIVETE TIG TEXVIKEG TNG duvaToTNTEG. Na
owoTA AciToupyia, TTPETTEI va dlaTnPEITE TNV TTPECA KaBapn.

2. H péyiotn duvaun Trieong eival 20 tévol. Mnv utrepBaivete T duvaun Trieong Twv 20 TOVWV.

Mnv aokeite utrepBOAIKN dUvaun otn pdpdo aviywaong.

XPNOIYOTTOINCTE TNV TTPECA CUPPWVA [E TOV TTPOOPICHO TNG.

Mnv emTpéTTeTE O€ TTAIDIA KAI N EKTTAIOEUPEVA ATOPA Va TTANCIACOUV TNV pyadouevn TTpEoa.

®opéoTe KATAAANAN epyacia. Mnv @opdrte poAdyia, KoopAuaTa K.ATT. Katd 1n dIdpKeEIa NG

EpPYQOiag hJe TNV TTPECA, TA JAKPIA JOAAIG TTPETTEN Va gival OEUEVQ.

6. Kara tn didpkela NG epyaciag Pe TNV TTPECA, Eival UTTOXPEWTIKO va QOPATE TTPOCTATEUTIKA

YUaAid.

[MPETTEI VO TTPOCEXETE TNV ICOPPOTTIA OAG KAl VA QopdTe avTioAioBnTIKG TTatrouTola.

8. H tmpéoa mpétrel va TotroBeTeiTal o€ OTaBEPr, OTOBEP ETTIQPAVEIQ TTOU WTTOPEI va avTECE
MeyaAuTepa @oprTia. H em@aveia TpETTEl va diaTnpeital kabapr], Kal JETA TNV OAOKAApwON TNG
epyaciag, TPETTEl va KaBapiletal 0 Xwpog epyaciag. O xwpog epyaciag TG TTpEcag TTPETTEN va
€ival ETTOPKWG PWTIOPEVOG.

9. TMpiv EeKIVAOETE TNV Epyaaia, TTPETTEI va EAEYEETE TNV TTPECA YIA EEWTEPIKES CNUIEG.

10. Aev TTpETTEI VA €PYACEDTE PE TNV TTPECA AV EXEI CNUIES, PWYHEG, EANEIYPN MEPWV I AV EXEI TTETEL.

11.Tpiv EeKIVAOETE TNV epyaacia, TTPETTEI va EAEYEETE av OAEG o1 BideC TNG TTPECAG Eival OQIYUEVEG.

12.To avTikeipevo mou Ba uTToBANBEl o€ TTiEoN TTPETTEI VO TOTTOBETEITAI OTO KEVTPO TNG ETTIPAVEING
Epyaoiag.

13.Edv n mp€oa cival uttd QOopTio, TTPETTEI va KPATATE Ta TTOdIA KAl TA XEPIA OOG O A0QPAAnR
amréoTaon Ao TNV TPECA.

14.H mpéoa dev UTTOPEi va XpnaolPoTToIinBEi yia TN cupTrieon dla@opwyv TUTTWV eAATNPIWY, KABWG
MTTOPEI VO eKTOEEUBOUV Ea@VIKA Kal va TTPOKOAETOUV TPAUUATIOMOUG 1] CWHATIKEG BAGREC. Aev
EMTPETTETAI VO OTEKEOTE QTTEUOEIOG PUTTPOOTA aTrd TNV TTPECA TTOU €ival UTTd QOPTIO Kal dev
TTPETTEI VO AQVETE TNV TTPECA UTTO QOPTIO XWpIg eTTIBAEWN.

15.Aev emITPETTETAI N XPAON TNG TTPECAG €AV €I0TE KOUPAOHEVOI I UTTO TNV ETTAPEIA OAKOOA,
VAPKWTIKWY A GAAWV VAPKWTIKWY OUCIWV KABWGS KAl QOPUAKWY TTOU €XOUV VOPKWTIKN
ETTidpaon.

16.Mnv emITPETTETE O ATOPA TTOU OEV €XOUV EKTTAIOEUTEI TTPONYOUNEVWG va gpyalovTal e TNV
TTpEOa.

17.Aev emTpEtTovral aAAayEC OTn OOMN KAl AAAEG TPOTTOTTOINCEIC TNG TTPECAG «ME OIKA 0OG
TTPWTOROUAIO».

18.Agv emTpETTETAI N XPNON UYPOU @PEVWY Kal AAAwv uypwv TTou Ogv TTpoopifovTal yid
USPAUAIKOUG KUAivOpoug. Aev emITPETTETAI N AVAMPEIEN OIAPOPETIKWY TUTTWV  USPAUAIKWV
Aadiwv Katd Tn dIAPKEI TG TTARPWONG TOU avUWWTHPA.

AAGdIa TToU CUVIOTWVTAI YIa TOV UDPAUAIKO avuywThPa.

« MOIL DTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

 SHELL TELLUS 22

H mrpéoa TTpETTel va TTpooTaTEUETAI ATTO TN BPOXH KAl TIG APVNTIKES KAIPIKEG OUVONKEG.

H emokeun NG TTp€oag TTPETTEl va yiveTal atrd €10IKOUG. Mpétel va xpnoipoTrolouvTal JOvo yvAoIa

AVTAAAQKTIKA.

aobrw

~N

35



{SEKO

2YNAPMOAOIHZH
MapakaAw XENOONOLINOTE TO OXEDLO YIa TN CUVapPUOAGYNon. MNapakaAw anooUCKEUAOTE
OAa Ta PEPN NPV EEKIVAOETE TN OUVOPHOAOYNON. ZUVIOTATAL N CUVAPHOAOYNON HUE TOV

€EAG TPONO:

1.

Mpénel va ouvdeoete To NGOL TNG BdAong (21) pe To €ykApolo PEAOG (26) Xpnolponowvtag Tov
agova (25), TIc oppayideg (22 kat 23) Kal TIG BIdeC (24), 0TN CUVEXELD NPENEL VA KAVETE TO (010 UE TO
avTiBeTo nédL TNG Bdong.

Mpénel va TonoBeTAOETE Kal Toug dUo otAAoug (20) Kal va TOUG CUVOECETE LIE TOV EYKAPOL0 BOKO
(10) xpnowonowvTtag tov aEova (9), TiIg ogpayideg (12 kat 13) kat To nagdadt (11).

2TN OUVEXELD, NMPEMNEL va TOMOBETNOETE TOV E€MNOUEVO E€YKAPOIO OOKO OTn OowaoTh B6€on Kal va
TONoBETHOETE TNV KATW NAdKa (7) avapeoa otoug dU0 €YKAPOLOUG BOKOUG XPNOLONOLWVTOG TOV
agova (9), Tig oppayideg (12 kat 13) kat Ta nagpada (11).

Mpénel va oigete To endvw Nagadt (6) otov €uPoo (3), 0T CuVEXELA NPENEL VA TONOBETNOETE TO
€uBoAo oTnV onf TNG KATW NAAGKAG (7) KAl 0T CUVEXELD VO OPIEETE TO KATW OTPOYYUAO Nagdadt (8)
0TO £YPOAO KAl VO CUVOECETE TO 0OOVTWTO POUAEUAV (5).

2Tn OuvEéXela, NPENEL va OUVOEDETE TIG eyKApoleg dokoug (18) pe té€ooeplg agoveg (27) péow Twv
OWANVwY (28) kAL Twv AVTIOTOWV ONwV OTIG €YKAPOLEG OOKOUG, OTN OUVEXEWD NPENEL VA TIG
ao@aAiioeTe pe napepBuopata (14 kat 15) kat pe nagada (16).

2Tn Ouvéxew, TtonoBethoTe TOUug Afoveg (19) OTIC onég OTa OTNPEIYHATA, TONOBETAOTE TIG
ouvoEedeEVEG EYKAPOLEG OOKOUG Nou oxnuatifouv Tnv enpavela epyaciag (18) oto nAaioo g
NPE0AG KAl 0TOUG AEOVEG.

MapakaoAw OTn CUVEXELWD VO £YKATAOTAOETE TO NAGL pa@L (31) oto deEi OTAPLYHA XPNOLONOWVTOG
agoveg (25), napeppuopata (22 kat 23) Kat nagpdada (24). Zto pd@L NPENEL VO EYKATAOTHOETE TNV
avtAia pe Bideg (29) kat napeppuopata (30), 0TN CUVEXEW NPENEL va TONOOETAOETE Tn AaPr) oTnv
apBpwon TnG AaBAG.

MapakoAw ouvdeote TNV Gkpn Tou OwAfva (36) oto nagddt (37) Kat CUVAPUOAOYAOTE TO
pavopeTpo (1) otnv katdAAnAn onn (38) nou Bpioketal oto €UPoAo (3). TENOG, NPENEL va OPIEETE
OAeg TG Bideg Kal Toug Ggoveg.

XPHZH

Mpoooxn! Mpiv ammd Tnv ekkivnon Tng TTpEcag, TTPETTEl va BePaiwbeite OTI €XETE KATAVONOEl TIG
TTAPATTAVW TTPOEIDOTTOINCEIG KAl TIG 0ONYiEG AOPAAEIQG.

Mpocidotroinon! Mpétrel va BeBaiwBeite O €xeTe €COIKEIWOEI Pe TNV TTPECA KAl YVWPICETE TOUG
mOavoug Kivouvoug! Tpiv ekivAoeTE TN OOUAEIQ, TTPETTEI VO QEPIOCETE TO UBPAUAIKO CcUOTHUA:
TTapakoAw avoiéte T BaABida  ammooTpdyyiong  TTEPIOTPEPOVIAG TNV TIPOG TNV avtiBetn
Kateubuvon atmd Tnv KateuBuvon Kivnong Twv OEIKTWV Tou poAoyiou. MNpETTel va KAVETE PEPIKEG
TTARPEIG KIVIOEIG AVTAIOG YIO VO aQAIPECETE TOV AEPA ATTO TO CUCTNA.

1.

TonoBetnote tnVv unodoxn (17) otnv em@dvela epyaciog (18), ToNoBETAOTE TO KOUUATL
npog nieon otnv unodoxn. KAeiote tn BaABida anootpdyylong otnv udpaulAlki avtAia
oUP@WVA PE TNV KATELBUVON Kivnong Twv OEIKTWY TOU poAoytou.

BeBawBeite 0TL TO KOPUATL NOU eneEepyAlenTe €ival TONOBETNUEVO OTO KEVTPO TNG
ENPAVELOG EPYATIOC.

AvTAwvTag pe tn Aapn Tng avtAiag, 6€Toupe o€ Kivnon to EURoAo Tou KUAivdpou (3) Kat oTn
OUVEXELQ, a@OoU @TACOULE OTO AVTIKEIUEVO Nou MIECETAL, AOKOUKE TNV KATAAANAN ENAEYHEVN
nieon Pe NEPAITEPW AVTANOELG.

A@OoU oAokANpwaoeTe TN BOUAELQ, avoiyoupe Tn BaABida anooTpdayylong otnv avtAia
NEPLOTPEPOVTAG TNV NPOG TNV avTiBeTn KateBuvon and Thv KateuBuvaon Kivnong Twv
OEIKTWY TOU PoAoy10U.

‘Otav 1o £YPBoAO0 TOoU KUAIVOpOU €NOTPEYEL OTH BEON EKKIVNONG TOU, UNOPEITE VA APAIPECETE
TO NIECUEVO AVTIKEINEVO anod TNV enwpavela epyaciag. AQou oAoKANPwaoeTE TN dOUAELd, NPENEL
va KAgioeTe Tn BaABida anootpdyylong.

36



{SEKO

2YNTHPHZH KAl KAGAPIZMOZ

1. H npé&oa npEnel va kaBapiletal e €va oTeyvo, KaBapo Kat HaAAKO navi. Ta Kivoupeva pépn
npeneL va Atnaivovtal TOKTIKA pe KataAAnAo AddL A ypdoo.

2. Ed&v n np€oa nopapével axpnowonointn yla peydho Xpovikd dldotnua, 8a npenel va Ppioketal oe
ENpo xwpo Kat To EUPoAo Tou KUAivdpou Ba npEnel va ival 0tn B€on ekkivhong.

3. 'Otav pewvetal n andédoaon ThG NPEcAG, NPENEL VA AEPIOETE TO UOPAUAIKO CUCTNHA ONWG
neplypdgetal napandvw.

4. TlpEnel va eAEyXeTe TO €ninedo Tou AadloU, av XPELAOTEl, Npénel va avoiEeTe Tnv onf otnv
avTAia nou npoopileTal ya Ty NARPwon Tou Aadlou Kal va YEUIOETE TNV avTAia pe AddL
UYNnANAG NowTNTAG.

R7

RI0

R11]

37



{SEKO

RT TTxELpcdL

R2 MTTouAovL M6x6
R3 AXKTUALOGC OTEYXVOTIOLNONC
R4 AxkTOALOC

R5 Mavikt

R6 AxkTUAL0C O

R7 'EMBoOAO

R8 MtmrouAovL M6x10
R9 dA&vVTCx

R10 Kaxpoditox M10
R11 TT60L eufoAov

. MxvoueTpo

. N&xtAov daxkTOALOCG
‘EuBoAo

. MMXELudL xopxAiong

. TTooL

. TT&vw OTPOYYUAO TTXELM KDL
. K&tw mTA&Ko

. K&Tw oTpoyyuAo TxELU&OL
. MTTouAOVL M16x35
10.2Txvupoc

1TT.MMxELuxdL 16
12.dA&vTCx 16
13.dAGvVTCx 16

14 . dAxvTCx 10
15.dAGvTCx 10
16.TMTxELuxdL 10

17.TMA&Kkx Bong

18.PadL epyxoing
19.MTTp X

20.Bc&on

21.TT6d0L Baong
22.YTTOOTpPWHUX
23.YTTOOTpWHUX

24 .Bildo

25.Bidx M12x30

26.K&XTw eYk&poLx p&pdoc
27 Kaxpoditox
28.MT1rOUAOVL

29.Bidx M10x16
30.K0AWvdpog

31.AVTALX

32.AXKTUALOC OTEYXVOTIOLNONC

OooNOOuUVTD WN —

R12 Avolgn

R13 MT1rouvAovt

R14 N&iAov dXKTUALOG
R15 2Z0Vvd€ECTHOC HXVOUETPOU
R16 TTXELMXOL MXVOUETPOL
R17 Kaxpditox

R18 MxELuxdL oLVOEONC
R19 X0vdeopuog

R20 AxxkTOALOG O

R21 KoTrdkt

R22 KOALVvdpog

33.Mwkpn dLEAN
34.A0XXTUALOL XOPXAELXC
35.AxkTUOALOC O
36.AXKTUALOC OTEYXVOTTOLNONC
37.2TOLXELO XVTALXC
38.3ToLXELO XVTALXC
39.B&kon avTAiog
40.TTevT&A TTO0LOV
41.Bidx AxdLov

42 Bidx

43.Bidx 10x20

44,

45 EEXpTNUX TeLENC
46.2Tolxeio CeLENC

47.

48.MoXAOC XVTALXC
49.Bidx

50.TTepiBANMX KLALVOpOUL
5T.MxELuxdL M10
52.YOpXUALKOG CWANVXG
53.TTXELudL M12
54.EAxTnpLO

55.2Tolxeio TevEng

38



{SEKO

14 15 16

24,23 22

39



{SEKO

q

O1 duo TeAeuTaiol apiBuoi Tou éToug TTOU avaypdgeTal n onuavon CE — 20

AHAQZH ZYMMOP®QZHX EE

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, 006¢ Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
OnAwvel Pe TTARpPn euBuvn oTI:

YOpauAikn TTpéca pe JavoueTpo 20T kal TTeVTAA avtAiag
Totrog: G02086 povrédo: 20T

AuTO TO TTPOIGY TTANPOI TIG aTTaitioelg Tng Odnyiag Tou EupwTraikou KoivoouAiou Kai
TOU ZUuBouAiou:
2006/42/EK tng 17n¢ Mdiou 2006 OXETIKA WE TA PNXavAUATA,
kabwg kai Ta TpoTutta EN ISO 12100:2010- EN ISO 16092-3:2018.
Eival TTavouoIoTuUTIO JE TO avTiypa@o TTOU ATTOTEAET AVTIKEIMEVO TOU TTIOTOTTOINTIKOU
e¢€Taong Tumou EK apiB. QA-AC-4605/20 tng 11.05.2020,
TToU €KOOONKE atrd Tnv Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
KwvoTavTivouTtroAn, Toupkia
TnA.: 0090 216 572 49 10, ®ag: 0090 216 572 49 14
Email: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com

ApiBub¢ avayvwpiong KOIVOTToINUEVOU opyaviouou: 2138

AuTA n AnAwon Zuppopewong EE xdavel Tnv 10xU TG €av TO TTPOIGV TPOTTOTTOINGEI 1] AVOKOTOOKEUQOTEI
XWPIG TN OUYKATABEGN TOU KATAOKEUAOTH).

o TNV TTPOETOINOTIa TNG TEXVIKAG TEKUNPIWONG UTTEUBUVOG gival:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, 066g Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Kietlin, 28.12.2020 Larysa Kowalczyk

T6TOC Kl REPORNVia £KBOONC Emwvupo, évoua kal Béon Tou

€£0UOCI000TNPEVOU TTPOCWTTOU



Traduccién de las instrucciones originales

{SEKO

INSTRUCCIONES DE USO

Prensa hidraulica con manémetro de 20T y bomba de pie

ES

Tipo: G02086 modelo: 20T

Antes de usar por primera vez, le pedimos que lea

Fabricado para
detenidamente este manual de instrucciones.

GEKO Sp. zo0.0. Sp. k. dete , ] _
Kietlin, ul. Spacerowa 3 Familiarizarse con todas las instrucciones necesarias
97-500 Radomsko para el uso y manejo seguro, asi como comprender todos
www.geko.pl los riesgos (g‘ue pueden surgir durante la operacion del

' ' iIspositivo, es responsabilida

de sus usuarios.

=m@O0d@A Ce€X



{ATENCION!!!

Debido a la continua mejora de los productos, las fotos y dibujos
incluidos en el manual son solo ilustrativos y pueden diferir del
producto adquirido.

Estas diferencias no pueden ser motivo de reclamacion.

42



{SEKO

iATENCION! Presta atencion a las advertencias y consejos de seguridad. Usa la prensa de acuerdo
con las instrucciones proporcionadas y para el propdsito previsto. De lo contrario, puede haber
dafos a la prensa y a otros objetos que no son parte de la prensa. Guarda este manual para poder
consultarlo en cualquier momento.

ADVERTENCIAS Y CONSEJOS DE SEGURIDAD

1. Usar la prensa de manera suave y no exceder sus capacidades técnicas. Para un
funcionamiento correcto, se debe mantener la prensa limpia.

2. La fuerza maxima de presion es de 20 toneladas. No exceder la fuerza de presion de 20

toneladas. No aplicar excesiva fuerza en la barra del elevador.

Usar la prensa de acuerdo con su proposito.

No permitir que nifios y personas no capacitadas se acerquen a la prensa en

funcionamiento.

5. Usar ropa de trabajo adecuada. No usar relojes, joyas, etc., durante el trabajo con la prensa,

y el cabello largo debe estar recogido.

Durante el trabajo con la prensa, es obligatorio usar gafas de proteccion.

Se debe cuidar el equilibrio y usar zapatos antideslizantes.

8. La prensa debe colocarse sobre una base firme y estable que pueda soportar cargas
mayores. La base debe mantenerse limpia, y después de terminar el trabajo, se debe limpiar
el area de trabajo. El area de trabajo de la prensa debe estar adecuadamente iluminada.

9. Antes de comenzar a trabajar, se debe verificar la prensa en busca de dafios externos.

10.No se debe trabajar con la prensa si tiene danos, grietas, falta de piezas o si ha caido.

11.Antes de comenzar a trabajar, se debe verificar que todos los tornillos de la prensa estén
bien apretados.

12.EIl objeto a ser prensado debe colocarse en el centro de la mesa de trabajo.

13.Si la prensa esta bajo carga, se deben mantener las piernas y las manos a una distancia
segura de la prensa.

14.La prensa no puede ser utilizada para comprimir diferentes tipos de resortes, ya que pueden
saltar repentinamente y causar lesiones o dafios corporales. No se debe estar directamente
frente a la prensa bajo carga y no se debe dejar la prensa bajo carga sin supervision.

15.No se permite usar la prensa si esta cansado o bajo la influencia de alcohol, drogas u otras
sustancias psicoactivas, asi como medicamentos que tengan efectos narcoticos.

16.No permitir que personas no capacitadas trabajen con la prensa.

17.No se permiten modificaciones en la construccién ni otras alteraciones de la prensa por
cuenta propia.

18.No se permite el uso de liquido de frenos ni otros liquidos no destinados a cilindros
hidraulicos. No mezclar diferentes tipos de aceites hidraulicos al llenar el elevador.

Aceites recomendados para el elevador hidraulico.

« MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

* SHELL TELLUS 22

La prensa debe protegerse de la lluvia y de condiciones climaticas adversas.

Las reparaciones de la prensa deben ser realizadas por especialistas. Se deben usar

unicamente piezas de repuesto originales.

H w

N o

43



{SEKO

MONTAJE

Por favor, utilice el dibujo para el montaje. Desempaque todas las piezas antes de comenzar
el montaje. Se recomienda el montaje de la siguiente manera:

1.

Se debe conectar la pata del soporte (21) con el miembro transversal (26) usando el pasador (25),
las juntas (22 y 23) y los tornillos (24), luego se debe hacer lo mismo con la pata opuesta del
soporte.

2. Se deben colocar ambos soportes (20) y unirlos con la viga transversal (10) usando el pasador (9),
las juntas (12 y 13) y la tuerca (11).

3. Luego, se debe colocar otra viga transversal en la posicion adecuada e insertar la placa inferior (7)
entre ambas vigas transversales usando el pasador (9), las juntas (12 y 13) y las tuercas (11).

4. Se debe atornillar la tuerca superior (6) al pistdon (3), luego se debe insertar el piston en el orificio de
la placa inferior (7), y luego atornillar la tuerca redonda inferior (8) al piston y conectar el rodamiento
dentado (5).

5. A continuacion, se deben unir las vigas transversales (18) con cuatro pasadores (27) a través de los
casquillos (28) y los orificios correspondientes en las vigas transversales, luego deben asegurarse
con juntas (14 y 15) y tuercas (16).

6. A continuacién, inserte los pasadores (19) en los orificios de los soportes, inserte las vigas
transversales unidas que forman la estanteria de trabajo (18) en el marco de la prensa y sobre los
pasadores.

7. A continuacion, monte la estanteria lateral (31) en el soporte derecho utilizando pasadores (25),
juntas (22 y 23) y tuercas (24). En la estanteria, monte la bomba con tornillos (29) y juntas (30),
luego coloque el mango en la bisagra del mango.

8. Conecte el extremo de la manguera (36) a la tuerca (37) y monte el manémetro (1) en el orificio
correspondiente (38) en el piston (3).

9. Por ultimo, se deben apretar todos los tornillos y pasadores.

uso

jAtencion! Antes de operar la prensa, asegurese de que ha entendido las advertencias y las
instrucciones de seguridad mencionadas.

jAdvertencia! Asegurese de que esta familiarizado con la prensa y conoce los posibles peligros!
Antes de comenzar a trabajar, se debe purgar el sistema hidraulico: abra la valvula de drenaje
girandola en sentido contrario a las agujas del reloj. Debe realizar varios movimientos de bombeo
completos para eliminar todo el aire del sistema.

1.

N

Coloque la placa base (17) en la estanteria de trabajo (18), coloque la pieza a prensar sobre la
placa base.

Cierre la valvula de drenaje en la bomba hidraulica en el sentido de las agujas del relo;.
Asegurese de que la pieza a procesar esté centrada en la estanteria de trabajo.

Al bombear con la palanca de la bomba, movemos el pistdn del cilindro (3), y luego, al llegar al
objeto a prensar, aplicamos la presion seleccionada mediante bombeo adicional.

Al finalizar el trabajo, abrimos la valvula de drenaje en la bomba girando en sentido contrario a
las agujas del reloj.

Cuando el pistén del cilindro regrese a su posicion inicial, se puede retirar la pieza prensada
de la estanteria de trabajo.

Al finalizar el trabajo, se debe cerrar la valvula de drenaje.

44



{SEKO

MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA

1. La prensa debe limpiarse con un pafio seco, limpio y suave. Las partes moviles deben
lubricarse regularmente con el aceite o grasa adecuados.

2. Sila prensa no se utiliza durante un periodo prolongado, debe permanecer en un lugar seco
y el pistén del cilindro debe estar en la posicion inicial.

3. Cuando disminuye la eficiencia de la prensa, se debe purgar el sistema hidraulico como se
describi6é anteriormente.

4. Se debe verificar el nivel de aceite, si es necesario, abra el orificio de llenado de aceite en
la bomba y llene la bomba con aceite de alta calidad.

2

R10

R1]

45



{SEKO

R1 Tuerca

R2 Tornillo M6x6
R3 Junta de estanqueidad
R4 Anillo

R5 Manguito

R6 Junta térica

R7 Pistén

R8 Tornillo M6x10
R9 Junta

R10 Pasador M10
R11 Pie de pistdon

Mandmetro

. Anillo de nylon

. Pistén

. Contratuerca

. Pie

. Tuerca redonda superior
. Placa inferior

. Tuerca redonda inferior
. Perno M16x35
10.Travesano
11.Tuerca 16
12.Junta 16

13.Junta 16

14.Junta 10

15.Junta 10
16.Tuerca 10
17.Placa base
18.Estante de trabajo
19.Barra

20.Soporte

21.Pie de soporte
22.Base

23.Base

24.Tornillo
25.Tornillo M12x30
26.Travesafo inferior
27.Perno

28.Perno

29.Tornillo M10x16
30.Cilindro
31.Bomba

32.Junta de estanqueidad

OooNOOuUVTD WN —

R12 Muelle

R13 Perno

R14 Anillo de nylon

R15 Conector del mandmetro
R16 Tuerca del manémetro
R17 Pasador

R18 Tuerca de unién

R19 Acoplamiento

R20 Junta torica

R21 Tapdn

R22 Cilindro

33.Petaca

34.Anillo de seguridad
35.Junta térica

36.Junta de estanqueidad
37.Elemento de bombeo
38.Elemento de bombeo
39.Soporte de la bomba
40.Pedal

41.Tornillo de aceite
42.Tornillo

43.Tornillo 10x20

44,

45 .Pieza de acoplamiento
46.Elemento de acoplamiento
47.

48.Palanca de bomba
49.Tornillo

50.Carcasa del cilindro
51.Tuerca M10
52.Manguera hidraulica
53.Tuerca M12

54.Muelle

55.Elemento de acoplamiento

46



{SEKO

14 15 16

24,23 22

47



{SEKO

q

Los dos ultimos digitos del afio de la marca CE - 20

DECLARACION DE CONFORMIDAD CE

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, calle Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
declara con plena responsabilidad que:

Prensa hidraulica con mandémetro de 20T y bomba de pie
Tipo: G02086 modelo: 20T

Este producto cumple con los requisitos de la Directiva del Parlamento Europeo y del
Consejo:
2006/42/CE de 17 de mayo de 2006 sobre maquinaria,
y con las normas EN 1SO 12100:2010; EN 1SO 16092-3:2018.
Es idéntico al ejemplar que es objeto del certificado de examen CE de tipo n.° QA-AC-
4605/20 de fecha 11.05.2020,
emitido por Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Estambul, Turquia
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Correo electronico: info@gatechnic.com, www.qgatechnic.com
Numero de identificacién del organismo notificado: 2138

Esta Declaracion de Conformidad CE pierde su validez si el producto se modifica o se reconstruye sin el
consentimiento del fabricante.

La persona responsable de la preparacion de la documentacion técnica es:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, calle Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

Apellido, nombre y cargo de la persona
autorizada

Kietlin, 28.12.2020
Lugar y fecha de emision


http://www.qatechnic.com/

Traduction du mode d'emploi original

F
{SEKO
MODE D'EMPLOI

Presse hydraulique avec manometre 20T et pompe a pied

Type: G02086 modele: 20T

R

Fabriqué pour Avant la premiére utilisation, veuillez lire attentivement
GEKO Sp. Zo.0. Sp. k. ce mode d'emploi. La familiarisation avec toutes les
Kietlin, ul. Spacerowa 3 instructions nécessaires a une utilisation et un
97-500 Radomsko fonctionnement sirs, ainsi que la compréhension de
www.geko.pl tous les risques pouvant survenir lors de |'exploitation
' ' de ['appareil, relévent de la responsabilité de
['utilisateur.

m@O0d@A Ce€X



ATTENTION !

En raison de I'amélioration continue des produits, les photos et
illustrations contenues dans le mode d'emploi sont a titre indicatif et
peuvent différer du produit acheté.

Ces différences ne peuvent pas étre un motif de réclamation.

50



{SEKO

ATTENTION ! Faites attention aux avertissements et aux conseils de sécurité. Utilisez la
presse conformément aux instructions fournies et a l'usage prévu de la presse. Dans le cas
contraire, la presse et d'autres objets qui ne font pas partie de la presse peuvent étre
endommagés. Conservez ce manuel afin de pouvoir y recourir a tout moment.

AVERTISSEMENTS ET CONSIGNES DE SECURITE

1. Utilisez la presse avec précaution et ne dépassez pas ses capacités techniques. Pour un
fonctionnement correct, la presse doit étre maintenue propre.

2. La force de pression maximale est de 20 tonnes. Ne dépassez pas une force de pression de

20 tonnes. N'utilisez pas une force excessive sur la tige de levage.

Utilisez la presse conformément a son usage prévu.

Ne laissez pas les enfants et les personnes non formées a proximité de la presse en

fonctionnement.

5. Portez des vétements de travail appropriés. Ne portez pas de montres, de bijoux, etc. lors de

l'utilisation de la presse, et les cheveux longs doivent étre attachés.

Lors de l'utilisation de la presse, il est obligatoire de porter des lunettes de protection.

Veillez a maintenir votre équilibre et a porter des chaussures antidérapantes.

8. La presse doit étre placée sur un sol solide et stable capable de supporter des charges plus
lourdes. Le sol doit étre maintenu propre, et apres le travail, l'aire de travail doit étre
nettoyée. L'aire de travail de la presse doit étre suffisamment éclairée.

9. Avant de commencer a travailler, vérifiez la presse pour détecter d'éventuels dommages
externes.

10. Ne travaillez pas avec une presse endommageée, fissurée, manquant de pieces ou apres une
chute.

11. Avant de commencer a travailler, vérifiez que toutes les vis de la presse sont bien serrées.

12.L'objet a presser doit étre placé au centre de la table de travail.

13.Si la presse est sous charge, gardez vos jambes et vos bras a une distance sdre de la
presse.

14.La presse ne doit pas étre utilisée pour comprimer différents types de ressorts, car ils
peuvent sauter soudainement et causer des blessures ou des dommages corporels. Ne
restez pas directement devant une presse sous charge et ne laissez pas la presse sous
charge sans surveillance.

15.11 est interdit d'utiliser la presse si vous étes fatigué ou sous linfluence de l'alcool, de
drogues ou d'autres substances intoxicantes, ainsi que de médicaments ayant un effet
intoxicant.

16.1l est interdit d'utiliser la presse si vous étes fatigué ou sous linfluence de l'alcool, de
drogues ou d'autres substances intoxicantes, ainsi que de médicaments ayant un effet
intoxicant.

17.Ne laissez pas des personnes non formées travailler avec la presse.

18.Les modifications de la construction et d'autres modifications de la presse a titre personnel
ne sont pas autorisées.

19.11 est interdit d'utiliser du liquide de frein et dautres liquides non destinés aux vérins
hydrauliques. 1l est interdit de mélanger différents types d'huiles hydrauliques lors du
remplissage du vérin.

Huiles recommandées pour le vérin hydraulique.

* MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

* SHELL TELLUS 22

Protégez la presse de la pluie et des conditions météorologiques défavorables.

H w

N o

51



{SEKO

Les réparations de la presse doivent étre effectuées par des spécialistes. N'utilisez que des
piéces de rechange d'origine.

MONTAGE

1.

Veuillez utiliser le dessin pour le montage. Veuillez déballer toutes les pieces avant de commencer
le montage. Il est recommandé de monter de la maniére suivante :

2. Connectez le pied du support (21) a I'élément transversal (26) a I'aide de la goupille (25), des joints
(22 et 23) et des vis (24), puis faites de méme avec le pied opposé.

3. Placez les deux supports (20) et reliez-les avec la poutre transversale (10) a I'aide de la goupille (9),
des joints (12 et 13) et de I'écrou (11).

4. Ensuite, placez une autre poutre transversale a la position appropriée et insérez la plaque inférieure
(7) entre les deux poutres transversales a I'aide de la goupille (9), des joints (12 et 13) et des écrous
(11).

5. Ensuite, il faut relier les poutres transversales (18) avec quatre goupilles (27) a travers des
manchons (28) et les trous appropriés dans les poutres transversales, puis il faut les sécuriser avec
des joints (14 et 15) et des écrous (16).

6. Ensuite, insérez les goupilles (19) dans les trous des supports, insérez les poutres transversales
assemblées formant I'étagére de travail (18) dans le cadre de la presse et sur les goupilles.

7. Veuillez ensuite installer I'étagére latérale (31) sur le support droit en utilisant des goupilles (25), des
joints (22 et 23) et des écrous (24). Sur |'étagére, installez la pompe a l'aide de vis (29) et de joints
(30), puis placez la poignée dans la charniére de la poignée.

8. Veuillez connecter I'extrémité du tuyau (36) a I'écrou (37) et assembler le manometre (1) dans le trou
approprié (38) situé sur le piston (3).

9. Enfin, il faut resserrer toutes les vis et goupilles.

UTILISATION

Attention ! Avant d'utiliser la presse, assurez-vous que vous avez compris les avertissements et les
consignes de sécurité ci-dessus.

Avertissement ! Assurez-vous que vous étes familiarisé avec la presse et que vous connaissez les
dangers potentiels !

Avant de commencer a travailler, il faut purger le systeme hydraulique : veuillez ouvrir la vanne de
vidange en la tournant dans le sens inverse des aiguilles d'une montre. Il faut effectuer plusieurs
mouvements de pompage complets pour éliminer tout 'air du systéme.

Placer la plaque de base (17) sur I'étagére de travail (18), puis placer la piéce a presser sur
la plaque de base.

Fermez la vanne de vidange de la pompe hydraulique dans le sens des aiguilles d'une
montre.

Assurez-vous que la piéce a usiner est placée au centre de I'étagére de travail.

En pompant avec le levier de la pompe, nous mettons le piston de I'actionneur (3) en
mouvement, puis, une fois arrivé sur 'objet a presser, nous exergons la pression choisie par
un pompage supplémentaire.

Apres avoir terminé le travail, ouvrez la vanne de vidange de la pompe en la tournant dans le
sens inverse des aiguilles d'une montre.

Lorsque le piston de l'actionneur revient a sa position de départ, vous pouvez retirer I'objet
pressé de I'étagére de travail.

Apres avoir terminé le travail, il faut fermer la vanne de vidange.

52



{SEKO

ENTRETIEN ET NETTOYAGE

1. La presse doit étre nettoyée avec un chiffon sec, propre et doux. Les pieces mobiles
doivent étre réguliérement lubrifiées avec de I'huile ou de la graisse appropriée.

Si la presse reste inutilisée pendant une longue période, elle doit étre placée dans un
endroit sec et le piston de I'actionneur doit étre en position de départ.

Lorsque l'efficacité de la presse diminue, il faut purger le systéeme hydrauligue comme
décrit ci-dessus.

4. |l faut vérifier le niveau d'huile, si nécessaire, ouvrez le trou de remplissage d'huile sur la
pompe et remplissez la pompe avec de I'huile de haute qualité.

N

w

RI )

R10

R1]

53



{SEKO

R1 Ecrou

R2 Boulon M6x6

R3 Bague d'étanchéité
R4 Bague

R5 Manchon

R6 Joint torique

R7 Piston

R8 Boulon M6x10
R9 Joint d'étanchéité
R10 Goupille M10
R11 Pied de piston

1. Manometre

2. Anneau en nylon

3. Piston

4. Contre-écrou

5. Pied

6. Ecrou rond supérieur
7. Plaque inférieure

8. Ecrou rond inférieur
9. Boulon M16x35
10.Barre transversale
11.Ecrou 16

12.Joint 16

13.Joint 16

14.Joint 10

15.Joint 10

16.Ecrou 10

17.Plaque de base
18.Tablette de travail
19.Barre

20.Pied

21.Pied du support
22.Sous-couche
23.Sous-couche

24 .Vis

25.Vis M12x30
26.Traverse inférieure
27.Goupille
28.Boulon

29.Vis M10x16
30.Cylindre
31.Pompe

32.Bague d'étanchéité

R12 Ressort

R13 Boulon

R14 Bague en nylon

R15 Connecteur du manometre
R16 Ecrou du manometre
R17 Goupille

R18 Ecrou de raccordement
R19 Accouplement

R20 Joint torique

R21 Capuchon

R22 Cylindre

33.Petit flacon
34.Anneau de sécurité
35.Joint torique
36.Bague d'étanchéité
37.Elément de pompe
38.Elément de pompe
39.Support de pompe
40.Pédale

41.Vis a huile

42 Vis

43.Vis 10x20

44,

45 .Piece d'accouplement
46.Elément d'accouplement
47.

48.Levier de pompe
49.Vis

50.Boitier du cylindre
51.Ecrou M10

52.Tuyau hydraulique
53.Ecrou M12
54.Ressort

55.Elément d'accouplement

54



{SEKO

14 15 16

24,23 22

55



{SEKO

q

Les deux derniers chiffres de I'année d'apposition du marquage CE - 20

DECLARATION DE CONFORMITE CE

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, rue Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
déclare sous sa pleine responsabilité que:

Presse hydraulique avec manométre 20T et pompe a pied
Type: G02086 modele: 20T

Ce produit est conforme aux exigences de la directive du Parlement
européen et du Conseil :
2006/42/CE du 17 mai 2006 concernant les machines,
ainsi qu’aux normes EN ISO 12100:2010 ; EN ISO 16092-3:2018.
Il est identique a I'exemplaire faisant I'objet du certificat d’examen CE de
type n° QA-AC-4605/20 du 11.05.2020,
délivré par Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Istanbul, Turquie
Tél. : 0090 216 572 49 10, Fax : 0090 216 572 49 14
Email : info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
Numéro d’identification de 'organisme notifié : 2138

La présente Déclaration de Conformité CE devient cadugue si le produit est modifié ou reconstruit sans
I'accord du fabricant.

La préparation de la documentation technigue est assurée par :
Larysa Kowalczyk, Kietlin, rue Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

K_'e“'n’ 28.12.2020 Nom, prénom et fonction de la personne
Lieu et date d'émission autorisée


http://www.qatechnic.com/

Az eredeti utasitas forditasa

{SEKO

HASZNALATI UTMUTATO

20T nyomasmeérovel és labpumpaval ellatott
hidraulikus preés
Tipus: G02086 modell: 20T

HU

Készult a Az els6 hasznalat el6tt kérjuk, alaposan

GEKO Sp. z 0.0. Sp. k. részére, ismerkedjen me%ezzel a hasznalati Utmutatéval.
Kietlin, Spacerowa utca 3, Az Osszes iztonsagos hasznalathoz és
97-500 Radomsko lizemeltetéshez szukseges utasitas
megismerése, valamint a készulék lizemeltetése
www.geko.pl soran felmeriilé kockazatok megértése az a
felhasznal6 kotelezettségei kozé tartozik.

=m@O0d@A Ce€X



FIGYELEM!!!

A termékek folyamatos fejlesztése miatt az utmutatoban talalhato
fényképek és rajzok illusztracios jelleglek, és eltérhetnek a megvasarolt
terméktal.

Ezek a kulonbségek nem lehetnek alapjai a reklamacionak.

58



{SEKO

FIGYELEM! Figyelien a biztonsagi figyelmeztetésekre és utasitasokra. Hasznalja a prést a
megadott utasitdsoknak megfeleléen és a prés rendeltetésének megfeleléen. Ellenkezb esetben a
prés és mas, a préshez nem tartozé targyak megsériilhetnek. Orizze meg ezt az utmutatot,
hogy barmikor felhasznalhassa.

FIGYELMEZTETESEK ES BIZTONSAGI UTMUTATOK

1. A prést ovatosan és technikai lehetéségein belll kell hasznalni. A megfeleld mikodés
eérdekében a prést tisztan kell tartani.

2. A maximalis nyomderdé 20 tonna. Ne Iépje tul a 20 tonnas nyomoerét. Ne alkalmazzon

tulzottan nagyobb er6t a emelbkarra.

Hasznalja a prést rendeltetésének megfelel6en.

Ne engedje, hogy gyerekek és képzetlen személyek kdzel kerlljenek a mikodé préshez.

Viseljen megfelel6 munkaruhat. Ne viseljen orat, ékszert stb. a présnél végzett munka

soran, a hosszu hajat pedig 0ssze kell fogni.

A présnél végzett munka soran kotelez6 véd6szemuveget viselni.

Ugyeljen az egyensulyra és viseljen csuszasmentes cip6t.

8. A prést egy allando, stabil alapra kell helyezni, amely elbirja a nagyobb terheléseket. Az
alapot tisztan kell tartani, a munka befejezése utan pedig takaritani kell a munkateruletet. A
prés munkateruletének megfelelen vilagitottnak kell lennie.

9. A munka megkezdése el6tt ellenérizni kell a prést kuls6 sérulések szempontjabal.

10.Nem szabad sérult, repedt, hianyos alkatrészekkel rendelkezd préssel dolgozni, vagy ha a
prés leesett.

11.A munka megkezdése el6tt ellenérizni kell, hogy az 0sszes csavar a préseknél meg van-e
hazva.

12. A préselésre szant targyat a munkafelllet kozepére kell helyezni.

13.Ha a prés terhelés alatt van, a labakat és a kezeket biztonsagos tavolsagban kell tartani a

14.préstol.

15. A prést nem szabad kulonbdz6 tipusu rugok 6sszenyomasara hasznalni, mivel azok hirtelen
kiugorhatnak, és séruléseket vagy testi séruléseket okozhatnak. Nem szabad kozvetlenul a
terhelés alatt allé prés el6tt allni, €s nem szabad felugyelet nélkal hagyni a terhelés alatt allé
prést.

16.Nem megengedett a prés hasznalata, ha faradt, vagy alkoholt, kabitészert vagy mas
tudatmaodosito szert, valamint tudatmaodosito hatasu gyogyszereket fogyasztott.

17.Ne engedje, hogy a préssel dolgozzanak olyan személyek, akik nem voltak el6zetesen
kiképezve.

18.Nem megengedett a prés szerkezetének megvaltoztatdsa vagy mas atalakitasok
végrehajtasa ,sajat kezlleg”.

19.Nem megengedett fékfolyadék és mas, hidraulikus hengerekhez nem megfelel6 folyadékok
hasznalata. Nem szabad kulonb6zé tipusu hidraulikus olajokat keverni a emeld feltdltése
soran.

Az ajanlott olajok hidraulikus emel6hdz.

« MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

« SHELL TELLUS 22

A prést védeni kell az es6tél és a kedvezbtlen iddjarasi viszonyoktol.

A prések javitasat szakembereknek kell végezniuk. Csak eredeti potalkatrészeket szabad

hasznalni.

ok ow

N o

59



{SEKO

OSSZESZERELES

Kérjuk, hasznalja a rajzot az 6sszeszereléshez. Kérjik, bontsa ki az 6sszes alkatrészt az
Osszeszerelés megkezdése el6tt. Az 6sszeszerelést az alabbiak szerint javasoljuk:

1.

A tart6 labat (21) a keresztiranyu elemmel (26) a csap (25), a tdmitések (22 és 23) és a csavarok
(24) segitségével kell dsszekapcsolni, majd ugyanezt kell tenni a masik labbal.

2. Mindkét allvanyt (20) fel kell allitani, és a keresztlécet (10) a csap (9), a tomitések (12 és 13) és a
anya (11) segitségével kell 6sszekapcsolni.

3. Ezutdn a kovetkez6 keresztlécet a megfelel6 helyzetbe kell allitani, és a als6 lemezt (7) a két
keresztléc k6zé kell helyezni a csap (9), a tomitések (12 és 13) és a anyak (11) segitségével.

4. A fels6 anyat (6) a dugattyuhoz (3) kell régziteni, majd a dugattyut a als6 lemez (7) nyilasaba kell
helyezni, és a alsd kerek anyat (8) a dugattyuhoz kell rogziteni, valamint csatlakoztatni kell a
fogazott csapagyat (5).

5. Ezutan a keresztgerendakat (18) négy csap segitségével (27) kell 6sszekapcsolni a hivelyek (28) és
a keresztgerendak megfelel6 nyildsain keresztul, majd biztositani kell 6ket tomitésekkel (14 és 15)
valamint anyakkal (16).

6. Ezutan helyezze be a csapokat (19) a tartdék nyilasaiba, és helyezze be a munkafeliletet képez6
Osszekapcsolt keresztgerendakat (18) a prés keretébe és a csapokra.

7. Kérem, ezutan szerelje fel a oldalso polcot (31) a jobb tartéra a csapok (25), tdmitések (22 és 23) és
anyak (24) hasznalataval. A polcon a szivattyut a csavarok (29) és témitések (30) segitségével kell
felszerelni, majd a fogantyut a fogantyu zsanérjaba kell helyezni.

8. Kérem, csatlakoztassa a tomlé végét (36) a anyahoz (37) és szerelje dssze a manométert (1) a
megfeleld nyildsba (38), amely a dugattyun (3) talalhato.

9. Végll minden csavart és csapot meg kell hazni.

HASZNALAT

Figyelem! A prés hasznalata el6tt gy6z6djon meg réla, hogy megértette a fent emlitett
figyelmeztetéseket és biztonsagi utasitasokat.

Figyelmeztetés! Gy6z6djon meg réla, hogy megismerkedett a préssel és tudatdban van a
lehetséges veszélyeknek!

A munka megkezdése el6tt légteleniteni kell a hidraulikus rendszert: kérjuk, nyissa meg a leeresztd
szelepet az éramutatd jarasaval ellentétes iranyba forgatva. Néhany teljes pumpalasi mozdulatot
kell végezni, hogy eltavolitsa a levegét a rendszerbdl.

1.

Helyezze el az alaplapot (17) a munkafeliileten (18), és helyezze a préselni kivant alkatrészt az
alaplapra.

Zarja le a leereszté szelepet a hidraulikus szivattyun az éramutaté jarasaval megegyezé
irdnyban.

Gyb6z6djon meg rola, hogy a megmunkalando alkatrész a munkafellilet kozepén helyezkedik el.
A szivattyu karjanak pumpalasaval mozgasba hozzuk a hengert (3), majd amikor elérjik a
préselendé targyat, a tovabbi pumpalassal megfelelé nyomast gyakorolunk.

A munka befejezése utan nyissa meg a leeresztd szelepet a szivattyun, az éramutato jarasaval
ellentétes iranyba forgatva.

Amikor a hengert visszatér a kiindulasi helyzetébe, eltavolithatia a préselt targyat a
munkafeltletrél.

A munka befejezése utan zarja le a leereszt szelepet.

60



{SEKO

KARBANTARTAS ES TISZTITAS

1. A préstszaraz, tiszta és puha ronggyal kell tisztitani. A mozgo alkatrészeket rendszeresen megfelel®

olajjal vagy zsirral kell kenni.
2. Ha a prés hosszabb ideig nem hasznaljak, szaraz helyen kell allnia, és a dugattyunak a hengert

kiindulasi helyzetben kell lennie.
Ha a prés teljesitménye csdkken, Iégteleniteni kell a hidraulikus rendszert, ahogy azt fentebb leirtuk.

4. Ellenérizni kell az olajszintet, szlikség esetén nyissa meg a szivattyln az olajfeltolté nyilast, és toltse
fel a szivattyut kivalé minéségd olajjal.

w

R7

R10

R1]

61



{SEKO

R1 anya

R2 csavar M6x6
R3 Tomitdgydrd
R4 Gydri

R5 Hively

R6 O-gydrd

R7 Dugattyu

R8 Csavar M6x10
R9 TOmités

R10 csap M10
R11 Dugattyu lab

. Nyomasmérd

. Nylon gydrd

. Dugattyu

. Rdogzitéanya

. Lab

. Fels6 kerek anya
. Alsé lemez

. Alsé kerek anya
. M16x35 csavar
10.Keresztrud
11.Anyat 16
12.TOmités 16
13.Tomités 16
14.Tomités 10
15.Tomités 10
16.Anyat 10
17.Alaplemez
18.Munkapolc
19.Rud
20.Allvany
21.Allvany lab
22.Alatét
23.Alatet
24.Csavar

OooNOOuUVTD WN —

25.M12x30-as csavar

26.Alsé6 keresztrud
27. Tl

28.Csavar
29.Csavar M10x16
30.Henger
31.Szivattyu
32.Tomitégydrd

R12 Tavasz

R13 csavar

R14 Nejlongydrud

R15 Nyomasméré csatlakozo
R16 Nyomasmérd anya
R17 T

R18 Csatlakoz6 anya
R19 Csatlakozo

R20 O-gydru

R21 Kupak

R22 Henger

33.Kis lombik
34.Biztonsagi gydrd
35.0-gylrl
36.Tomitégylird
37.Szivattyu elem
38.Szivattyu elem
39.Szivattyu allvany
40.Labpedal
41.0lajcsavar
42.Csavar
43.Csavar 10x20
44,

45.Csatlakoz6 rész
46.Csatlakoz6 elem
47.

48.Szivattyu kar
49.Csavar
50.Hengerhaz
51.M10-es anya
52.Hidraulikus tomlé
53.Anyat M12
54.Rugd
55.Csatlakoz6 elem

62



{SEKO

14 15 16

24,23 22

63



{SEKO

q

A CE jelolés évének utolsé két szamjegye — 20

MEGFELELOSEGI NYILATKOZAT

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, Spacerowa u. 3, 97-500 Radomsko
teljes felel6sséggel nyilatkozik, hogy:

20T nyomasmerdvel és labpumpaval ellatott hidraulikus prés
Tipus: G02086 modell: 20T

Ez a termék megfelel az Eurépai Parlament és a Tanacs iranyelvének:
2006/42/EK, 2006. majus 17-i gépekrél szol6 iranyelv,
valamint az EN ISO 12100:2010 és EN ISO 16092-3:2018 szabvanyoknak.
Megfelel az EK-tipusvizsgalati tanusitvany szerinti példanynak, tanusitvany
szama: QA-AC-4605/20, datuma: 2020.05.11,
kiadta az Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Isztambul, Térékorszag
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Email: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
Bejelentett szervezet azonosité szama: 2138

Ez a MEGFELELOSEGI NYILATKOZAT érvényét veszti, ha a terméket a gyarté engedélye nélkdil
megvaltoztatjak vagy atalakitjak.

A miszaki dokumentacio elkészitéséért felel6s:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, Spacerowa u. 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

Kietlin, 2020.12.28. A jogosult személy neve, keresztneve és beosztasa


http://www.qatechnic.com/

Traduzione delle istruzioni originali

{SEKO

ISTRUZIONI PER L'USO

Pressa idraulica con manometro 20T
con pompa a pedale
Tipo: G02086 modello: 20T

I'T

Prodotto per Prima di utilizzare per la prima volta, si prega di leggere
GEKO Sp. Zo.0. Sp. k. ~attentamente queste istruzioni per l'uso. La
Kietlin, via Spacerowa 3 familiarizzazione con tutte le istruzioni necessarie per un
97-500 Radomsko uso e una gestione sicuri e la comprensione di tutti i
www.geko.pl rischi che possono sorgere durante |I'operazione
dell'apparecchiatura é responsabilita
degli utenti.

m@O0d@A Ce€X



ATTENZIONE!!!

A causa del continuo miglioramento dei prodotti, le immagini e i disegni
presenti nelle istruzioni sono solo a scopo illustrativo e possono differire
dal prodotto acquistato.

Queste differenze non possono essere motivo di reclamo.

66



{SEKO

ATTENZIONE! Prestare attenzione agli avvisi e alle istruzioni di sicurezza. Utilizzare la pressa secondo
le istruzioni fornite e per l'uso previsto. In caso contrario, potrebbero verificarsi danni alla pressa e ad
altri oggetti che non fanno parte della pressa. Conservare questo manuale in modo da poterlo consultare
in qualsiasi momento.

AVVERTENZE E ISTRUZIONI DI SICUREZZA

1. Utilizzare la pressa in modo delicato e non oltre le sue capacita tecniche. Per un corretto
funzionamento, mantenere la pressa pulita.

2. La forza massima di pressione € di 20 tonnellate. Non superare la forza di pressione di 20

tonnellate. Non applicare una forza eccessiva sulla barra di sollevamento.

Utilizzare la pressa secondo il suo scopo.

Non permettere a bambini e persone non addestrate di avvicinarsi alla pressa in funzione.

5. Indossare abbigliamento da lavoro adeguato. Non indossare orologi, gioielli, ecc. durante il

lavoro con la pressa; i capelli lunghi devono essere raccolti.

Durante il lavoro con la pressa € obbligatorio indossare occhiali protettivi.

E necessario prestare attenzione all'equilibrio e indossare scarpe antiscivolo.

8. La pressa deve essere posizionata su una base fissa e stabile, in grado di sopportare carichi
maggiori. La base deve essere mantenuta pulita e, al termine del lavoro, I'area di lavoro
deve essere ripulita. L'area di lavoro della pressa deve essere adeguatamente illuminata.

9. Prima di iniziare a lavorare, controllare la pressa per eventuali danni esterni.

10.Non utilizzare la pressa se presenta danni, crepe, mancanza di parti 0 se & caduta.

11.Prima di iniziare a lavorare, controllare che tutte le viti della pressa siano ben serrate.

12.L'oggetto da pressare deve essere posizionato al centro del piano di lavoro.

13.Se la pressa € sotto carico, tenere le gambe e le mani a una distanza di sicurezza dalla
pressa.

14.La pressa non puO essere utilizzata per comprimere vari tipi di molle, poiché potrebbero
Scattare improvvisamente e causare lesioni o danni al corpo. Non stare direttamente di
fronte a una pressa sotto carico e non lasciare mai la pressa sotto carico senza
sorveglianza.

15.Non é consentito utilizzare la pressa se si & stanchi o sotto l'influenza di alcol, droghe o altre
sostanze stupefacenti, nonché farmaci che hanno effetti stupefacenti.

16.Non consentire a persone non addestrate di lavorare con la pressa.

17.Non sono consentite modifiche alla struttura e altre modifiche alla pressa fatte "per conto
proprio".

18.Non €& consentito utilizzare liquido freni e altri fluidi non destinati agli attuatori idraulici. Non
mescolare diversi tipi di oli idraulici durante il riempimento del sollevatore.

Oli raccomandati per il sollevatore idraulico.

« MOIL DTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

» SHELL TELLUS 22

Proteggere la pressa dalla pioggia e dalle condizioni atmosferiche avverse.

La riparazione della pressa deve essere eseguita da specialisti. Utilizzare solo parti di ricambio

originali.

H w

N o

67



{SEKO

MONTAGGIO

Si prega di utilizzare il disegno per il montaggio. Si prega di disimballare tutte le parti prima di
iniziare il montaggio. Si consiglia di montare nel seguente modo:

1.

Collegare il piede del supporto (21) con il membro trasversale (26) utilizzando il perno (25), le
guarnizioni (22 e 23) e le viti (24), quindi fare lo stesso con l'altro piede del supporto.

2. Posizionare entrambi i supporti (20) e collegarli con la trave trasversale (10) utilizzando il perno (9),
le guarnizioni (12 e 13) e il dado (11).

3. Successivamente, posizionare un'altra trave trasversale nella posizione corretta e inserire la piastra
inferiore (7) tra le due travi trasversali utilizzando il perno (9), le guarnizioni (12 e 13) e i dadi (11).

4. Fissare il dado superiore (6) al pistone (3), quindi inserire il pistone nel foro della piastra inferiore (7)
e successivamente avvitare il dado inferiore rotondo (8) al pistone e collegare il cuscinetto dentato
(5).

5. Successivamente € necessario collegare le travi trasversali (18) con quattro perni (27) tramite
manicotti (28) e i fori appropriati nelle travi trasversali, quindi &€ necessario fissarli con guarnizioni (14
e 15) e dadi (16).

6. Successivamente inserire i perni (19) nei fori nei supporti, inserire le travi trasversali collegate che
formano il piano di lavoro (18) nel telaio della pressa e sui perni.

7. Si prega quindi di montare il ripiano laterale (31) sul supporto destro utilizzando perni (25),
guarnizioni (22 e 23) e dadi (24). Sul ripiano & necessario montare la pompa utilizzando viti (29) e
guarnizioni (30), quindi posizionare la maniglia nell'asse della maniglia.

8. Si prega di collegare I'estremita del tubo (36) al dado (37) e di montare il manometro (1) nel foro
appropriato (38) presente sul pistone (3).

9. Infine, & necessario stringere tutte le viti e i perni.

USsoO

Attenzione! Prima di utilizzare la pressa, assicurarsi di aver compreso le avvertenze e le istruzioni
di sicurezza sopra indicate.

Avvertenza! Assicurarsi di aver familiarizzato con la pressa e di essere a conoscenza dei potenziali
pericoli!

Prima di iniziare a lavorare, & necessario sfiatare il sistema idraulico: aprire la valvola di scarico
ruotandola in senso antiorario. Eseguire alcuni movimenti di pompaggio completi per rimuovere
tutta I'aria dal sistema.

howon

o

Posizionare la piastra di base (17) sul piano di lavoro (18), posizionare il pezzo da pressare sulla
piastra di base.

Chiudere la valvola di scarico della pompa idraulica in senso orario.

Assicurarsi che il pezzo da lavorare sia posizionato al centro del piano di lavoro.

Pompa azionando la leva della pompa mette in movimento il pistone dell'attuatore (3), e poi, una
volta raggiunto l'oggetto da pressare, esercitiamo la pressione selezionata continuando a
pompare.

Al termine del lavoro, apriamo la valvola di scarico della pompa ruotando in senso orario.
Quando il pistone dell'attuatore torna nella sua posizione iniziale, & possibile rimuovere il pezzo
pressato dal piano di lavoro.

Al termine del lavoro, & necessario chiudere la valvola di scarico.

68



{SEKO

MANUTENZIONE E PULIZIA

1. La pressa deve essere pulita con un panno asciutto, pulito e morbido. Le parti mobili devono
essere regolarmente lubrificate con olio o grasso appropriato.

2. Se la pressa rimane inutilizzata per un lungo periodo, dovrebbe essere collocata in un
ambiente asciutto e il pistone dell'attuatore dovrebbe essere nella posizione iniziale.

3. Quando la prestazione della pressa diminuisce, € necessario sfiatare il sistema idraulico
come descritto sopra.

4. Controllare il livello dell'olio, se necessario aprire il foro di riempimento dell'olio sulla pompa
e riempire la pompa con olio di alta qualita.

RI )

R7

R10

R1]

69



{SEKO

R1 Dado

R2 Bullone M6x6
R3 Anello di tenuta
R4 Anello

R5 Manicotto

R6 O-ring

R7 Pistone

R8 Bullone M6x10
R9 Guarnizione
R10 Perno M10
R11 Piede del pistone

. Manometro

. Anello in nylon

. Pistone

. Dado di bloccaggio
. Piede

. Dado rotondo superiore
. Piastra inferiore

. Dado tondo inferiore
. Bullone M16x35
10.Traversa

11.Dado 16
12.Guarnizione 16
13.Guarnizione 16
14.Guarnizione 10
15.Guarnizione 10
16.Dado 10
17.Piastra di base
18.Ripiano di lavoro
19.Barra
20.Piedistallo
21.Gamba del cavalletto
22.Sottostrato
23.Sottostrato

24 .Vite

25.Vite M12x30
26.Traversa inferiore
27.Perno

28.Bullone

29.Vite M10x16
30.Cilindro

31.Pompa

32.Anello di tenuta

OooNOOuUVTD WN —

R12 Molla

R13 Bullone

R14 Anello di nylon

R15 Connettore del manometro
R16 Dado del manometro
R17 Perno

R18 Dado di collegamento
R19 Accoppiamento

R20 O-ring

R21 Tappo

R22 Cilindro

33.Fiaschetta piccola
34.Anello di sicurezza
35.0-ring

36.Anello di tenuta
37.Elemento pompa
38.Elemento pompa
39.Supporto della pompa
40.Pedale

41 .Vite dell'olio

42 Vite

43.Vite 10x20

44,

45 .Elemento di accoppiamento
46.Elemento di accoppiamento
47.

48.Leva della pompa

49.Vite

50.Alloggiamento del cilindro
51.Dado M10

52.Tubo idraulico

53.Dado M12

54.Molla

55.Elemento di accoppiamento

70



{SEKO

14 15 16

24,23 22

71



{SEKO

q

Le ultime due cifre dell'anno di applicazione del marchio CE - 20

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA CE

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, via Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
dichiara con piena responsabilita che:

Pressa idraulica con manometro 20T con pompa a pedale
Tipo: G02086 modello: 20T

Questo prodotto & conforme ai requisiti della Direttiva del Parlamento Europeo
e del Consiglio:
2006/42/CE del 17 maggio 2006 sulle macchine,
nonché alle norme EN ISO 12100:2010; EN ISO 16092-3:2018.
E identico all'esemplare oggetto del certificato di esame CE del tipo n. QA-AC-
4605/20 del 11.05.2020,
rilasciato da Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Istanbul, Turchia
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Email: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
Numero di identificazione dell’organismo notificato: 2138

La presente Dichiarazione di Conformita CE perde la sua validita se il prodotto viene modificato o
ricostruito senza il consenso del produttore.

La responsabilita della preparazione della documentazione tecnica & di:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, via Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

Kietlin, 28.12.2020 Cognome, nome e posizione della persona
Luogo e data di emissione autorizzata


http://www.qatechnic.com/

Originalios instrukcijos vertimas

{EEKO

NAUDOJIMO INSTRUKCIJA

Hidrauliné presas su manometru 20T su kojine pompa
Tipas: G02086 modelis: 20T

LT

Pagaminta Pries pirmg naudojima praSome atidziai susipazinti su Sia
GEKO Sp. Zo.0. Sp. k. naudojimo instrukcija. Susipazinimas su visomis
Kietlin, ul. Spacerowa 3 instrukcijomis, batinais saugiam naudojimui ir

97-500 Radomsko eksploatavimui, taip pat visy riziky, kurios gali kilti
eksploatuojant jrenginj, supratimas priklauso

www.geko.pl naudotojo pareiguy.

m@O0d@A Ce€X



DEMESIO!!
Dél nuolatinio produkty tobulinimo instrukcijoje pateikti vaizdai ir pieSiniai

yra iliustracinio pobtdzio ir gali skirtis nuo jsigyto produkto.
Sie skirtumai negali bati pagrindas pretenzijoms.

74



{SEKO

DEMESIO! Atkreipkite démesj j jspéjimus ir saugos nurodymus. Naudokite presg pagal
pateiktus nurodymus ir pagal presés paskirtj. PrieSingu atveju gali biti pazeista presas ir Kkiti
daiktai, kurie néra presés dalis. ISsaugokite Sig instrukcijg, kad bet kada galétuméte ja
pasinaudoti.

ISPEJIMAI IR SAUGOS NARAI

16.

17.
18.
19.

. Presag naudoti Svelniai ir nevirsijant jos techniniy galimybiy. Teisingam darbui reikia iSlaikyti

presg Svary.

Maksimalus spaudimo jéga yra 20 tony. NevirSykite 20 tony spaudimo jégos. Nenaudokite
per didelés jégos ant keltuvo strypo.

Naudokite presg pagal paskirtj.

Neleiskite vaikams ir neapmokytiems asmenims buti Salia dirbancios preseés.

Naudokite tinkamg darbo aprangg. Nedirbkite su laikrodziais, papuoSalais ir pan., ilgi
plaukai turi bati suristi.

Dirbant su presa privaloma déveéti apsauginius akinius.

Reikia rupintis pusiausvyra ir turéti neslidzius batus.

Presa reikia pastatyti ant tvirto, stabilaus pavirSiaus, kuris gali atlaikyti didesnius apkrovimus.
Pavirsiy reikia iSlaikyti Svary, po darbo pabaigos reikia sutvarkyti darbo vietg. Preses

darbo vieta turi buti pakankamai apSviesta.

. Pries pradedant darbg reikia patikrinti presg dél iSoriniy pazeidimy.

. Nenaudokite presés su pazeidimais, jtrikimais, trukstamomis dalimis ar po kritimo.

. Prie$ pradedant darbg reikia patikrinti, ar visos varztai prie presés yra prisukami.

. Daiktas, kuris bus presuojamas, turi buti padétas j darbo stalo vidur;.

. Jei presas yra apkrautas, kojas ir rankas laikykite saugiu atstumu nuo preses.

. Presos negalima naudoti jvairiy rasiy spyruokliy suspaudimui, nes jos gali staiga iSSokti ir

sukelti suzalojimus ar kuino suzalojimus. Negalima stovéti tiesiai prieS apkrautg presg ir
negalima palikti presés be priezitros.

Negalima naudoti presés, jei esate pavarge arba esate alkoholio, narkotiky ar kity
psichotropiniy medziagy bei vaisty, turinciy psichotropinj poveikj, jtakoje.

Neleiskite dirbti su presa asmenims, kurie nebuvo apmokyti.

Negalima keisti konstrukcijos ir atlikti kity presés pertvarkymy ,,savo nuozitra®“.

Negalima naudoti stabdziy skyscio ir kity skysCiy, kurie néra skirti hidrauliniams
cilindrams. Negalima maisyti skirtingy rtsiy hidrauliniy alyvy pildant keltuva.

Alyvos, rekomenduojamos hidrauliniam keltuvui.

MOIL DTE 11
BP Energol HLP-HM 22
SHELL TELLUS 22

Presa reikia apsaugoti nuo lietaus ir neigiamy oro salygy.
Presos remontg turety atlikti specialistai. Naudokite tik originalias atsargines dalis.

75



{SEKO

MONTAVIMAS

Prasome naudotis pieSiniu montavimui. PraSome iSpakuoti visas dalis prie$ pradedant
montavimg. Rekomenduojama montuoti Siuo budu:

1.

Reikia sujungti stovo kojg (21) su skersiniu elementu (26) naudojant strypg (25), tarpiklius (22 ir 23)
bei varztus (24), tada reikia padaryti tg patj su prieSinga stovo koja.

Reikia pastatyti abu stovo (20) ir sujungti juos skersine sija (10) naudojant strypg (9), tarpiklius (12 ir
13) bei verzle (11).

. Tada reikia nustatyti kit skersine sijg tinkamoje padétyje ir jdéti apatine plokste (7) tarp abiejy

skersiniy sijy naudojant strypa (9), tarpiklius (12 ir 13) bei verzles (11).

Reikia prisukti virSutine verzle (6) prie stimoklio (3), tada reikia jdéti stimoklj j apatinés plokstes (7)
anga, o tada prisukti apating apvalig verzle (8) prie stumoklio ir prijungti dantytg guolj (5).

Tada reikia sujungti skersinius sijus (18) keturiais strypais (27) per movas (28) ir atitinkamas skyles
skersiniuose sijose, tada juos reikia uzfiksuoti sandarikliais (14 ir 15) bei verzlémis (16).

Tada jstatykite kaiSCius (19) j stovy skyles, jdékite sujungtus skersinius sijus, sudarancius darbo
lentyng (18), j presavimo rémg ir ant kaisciy.

PraSome tada sumontuoti Sonine lentyng (31) prie deSiniojo stovo, naudojant strypus (25),
sandariklius (22 ir 23) bei verzles (24). Ant lentynos reikia sumontuoti siurblj naudojant varztus (29) ir
sandariklius (30), tada reikia jstatyti rankeng j rankenos vyrj.

PraSome prijungti zarnos galg (36) prie verzlés (37) ir sumontuoti manometrg (1) j atitinkamg anga
(38), esancig ant stimoklio (3).

Galiausiai reikia uzsukti visas varztus ir strypus.

NAUDOJIMAS

Démesio! Prie$ pradedant darbg su presu, jsitikinkite, kad supratote aukSciau pateiktus jspé&jimus ir
saugos nurodymus.

Jspéjimas! Reikia jsitikinti, kad susipazinote su presu ir Zinote apie galimas grésmes!

Prie§ pradedant darbg reikia iSleisti org iS hidraulinés sistemos: praSome atidaryti iSleidimo
voztuvg, sukant jj prieS laikrodzio rodykle. Reikia atlikti kelis pilnus siurbimo judesius, kad
pasalintumeéte visg org iS sistemos.

1.

w

Padékite pagrindo plokstele (17) ant darbo lentynos (18), padékite presuojamg dalj ant
pagrindo plokstelés.

Uzdarykite iSleidimo voztuvg prie hidraulinio siurblio pagal laikrodzio rodykle.

Jsitikinkite, kad apdorojama dalis yra viduryje darbo lentynos.

Siurbdami siurblio svirtj, mes judiname cilindro stumoklj (3), o tada, kai jis pasiekia
presuojamg objekta, toliau siurbdami taikome reikiamg pasirinktg slég;.

Baige darbg atidarykite iSleidimo voztuvg prie siurblio, sukdami prie$ laikrodzio rodykle.

Kai cilindro stumoklis grjzta j pradine padétj, galima nuimti presuojamg objektg nuo darbo
lentynos.

Baige darbg reikia uzsukti iSleidimo voztuva.

76



{SEKO

PRIEZIURA IR VALYMAS

1. Presg reikia valyti sausa, Svaria ir minkSta Sluoste. Judancias dalis reguliariai tepkite
tinkamu aliejumi arba tepalu.

2. Jei presas ilgg laikg nenaudojamas, jis turéty stovéti sausoje patalpoje, o stimoklis turéty
bati pradinéje padétyje.

3. Kai presavimo efektyvumas sumaZzéja, reikia iSleisti org i§ hidraulinés sistemos, kaip
aprasSyta auksciau.

4. Reikia tikrinti alyvos lygj, jei reikia, atidarykite siurblyje alyvos uzpildymo angg ir uzpildykite
siurblj aukstos kokybés alyva.

2

R10

R1]

77



{SEKO

R1 verzleé

R2 Varztas M6x6

R3 Sandarinimo ziedas
R4 Ziedas

R5 Jvoré

R6 O-zZiedas

R7 Stimoklis

R8 Varztas M6x10
R9 Tarpiklis

R10 Kaistis M10

R11 Stumoklio kojelé

. Slégio matuoklis

. Nailoninis zZiedas
. Stumoklis
Blokavimo verzlé
. Péda

. Virsutiné apvali verzlé
. Apatiné plokstelé
. Apatiné apvalioji verzleé
. Varztas M16x35
10.Skersinis strypas
11.Verzlé 16
12.Tarpiklis 16
13.Tarpiklis 16
14.Tarpiklis 10
15.Tarpiklis 10
16.Verzlé 10
17.Pagrindo ploksté
18.Darbiné lentyna
19.Strypas
20.Stovas

21.Stovo koja
22.Padéklas
23.Paklotas

24 .Sraigtas
25.Varztas M12x30
26.Apatinis skersinis
27.Kaistis
28.Varztas
29.Sraigtas M10x16
30.Cilindras
31.Siurblys
32.Sandarinimo ziedas

OooNOOuUVTD WN —

R12 Pavasaris

R13 Varztas

R14 Nailoninis ziedas

R15 Slégio matuoklio jungtis
R16 Slégio matuoklio verzlé
R17 Kaistis

R18 Jungiamoji verzlé

R19 Jungtis

R20 O-ziedas

R21 Dangtelis

R22 Cilindras

33.Maza kolba
34.Apsauginis ziedas
35.0-ziedas
36.Sandarinimo ziedas
37.Siurblio elementas
38.Siurblio elementas
39.Siurblio stovas
40.Kojinis pedalas
41.Alyvos sraigtas

42 .Sraigtas
43.Sraigtas 10x20

44,

45 Jungiamoji dalis
46.Sujungimo elementas
47.

48.Siurblio svirtis
49.Sraigtas
50.Cilindro korpusas
51.Verzlé M10
52.Hidrauliné Zarna
53.Verzlé M12
54.Spyruoklé
55.Jungiamasis elementas

78



{SEKO

14 15 16

24,23 22

79



{SEKO

q

Dvi paskutinés CE zyméjimo mety skaitmenys — 20

ES ATITIKTIES DEKLARACIJA

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, Spacerowa g. 3, 97-500 Radomsko,
visiSkai atsakingai pareiskia, kad:

Hidrauliné presas su manometru 20T su kojine pompa
Tipas: G02086 modelis: 20T

Sis produktas atitinka Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos:
2006/42/EB 2006 m. geguzés 17 d. dél maSiny,
taip pat standarty EN ISO 12100:2010; EN ISO 16092-3:2018 reikalavimus.
Jis yra tapatus egzemplioriui, kuris yra EB tipo patikros sertifikato Nr. QA-AC-
4605/20, iSduoto 2020-05-11, objektas,
iSduotas Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Stambulas, Turkija
Tel.: 0090 216 572 49 10, Faksas: 0090 216 572 49 14

El. pastas: info@gatechnic.com, www.qgatechnic.com
Notifikuotosios jstaigos identifikavimo numeris: 2138

Si ES atitikties deklaracija praranda galiojima, jei produktas bus pakeistas arba pertvarkytas be gamintojo
sutikimo.

Uz techninés dokumentacijos parengima atsakingas:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, Spacerowa g. 3, 97-500 Radomsko.

Kietlin, 2020-12-28 Larysa Kowalczyk


http://www.qatechnic.com/

Originalas instrukcijas tulkojums L V

{SEKO

LIETOSANAS INSTRUKCIJA

Hidrauliska prese ar manometru 20T ar kaju sukni
Tips: G02086 modelis: 20T

Pirms pirmas lietosanas reizes, ltidzu, rapigi

GEKO Sp. Zo0.0. Sp. k. iepazistieties ar $o lietoSanas instrukciju. lepaziSanas

Kietlin, ul. Spacerowa 3  ar visam instrukcijam, kas nepiecieSamas drosai

97-500 Radomsko lietoSanai un apkalpoSanai, ka ari izpratne par visiem

www.geko.pl riskiem, kas var rasties ierices ekspluatacijas laika, ir
lietoSanas pienakums.

m@O0d@A Ce€X

Razots



UZMANIBU!!!
Nemot véra nepartrauktu produktu uzlabosanu, instrukcija ieklautas

fotografijas un zimé&jumi ir ilustrativi un var atskirties no iegadata
produkta. STs atSkiribas nevar bat pamats stdzibam.

82



{SEKO

UZMANIBA! Liadzu, pievérsiet uzmanibu bridinadjumiem un drodibas noradijumiem. Lietojiet presi
saskana ar sniegtajam noradém un preses paredzéeto lietojumu. Citadi var rasties bojajumi prese un
citiem priekSmetiem, kas nav preses dala. Saglabajiet S0 instrukciju, lai to varétu izmantot jebkura laika.

BRIDINAJUMI UN DROSIBAS NORADIJUMI

1. Presijalieto maigi un ne parsniedzot tas tehniskas iespéjas. Lai nodrosinatu pareizu darbibu,
presi jauztur tiriba.

2. Maksimala spiediena jauda ir 20 tonnas. Neparsniedziet 20 tonnu spiediena jaudu.

Neizmantojiet parmérigu spéku uz pacel$anas stieni.

Lietojiet presi saskana ar paredzéto lietojumu.

Nepielaujiet bérniem un neparbauditam personam tuvoties stradajosai prese.

5. Valdiet atbilstoSu darba apgérbu. Nestradajiet pie preses ar pulksteniem, rotaslietam utt.,
garie mati jasaista.

6. Stradajot pie preses, obligati javalka aizsargbrilles.

7. Jauztur lidzsvars un javalka neslidoSas kurpes.

8. Presi janovieto uz stabilas, stabilas virsmas, kas var izturét lielakas slodzes. Virsmai jabuat
tirai, péc darba pabeigSanas jaiztira darba vieta. Preses darba vietai jabat pietiekami
apgaismotai.

9. Pirms darba uzsakSanas japarbauda prese attieciba uz aréjiem bojajumiem.

10. Nedrikst stradat ar presi, ja tai ir bojajumi, plaisas, trikst dalu vai ta ir kritusi.

11.Pirms darba uzsakSanas japarbauda, vai visas skrives pie preses ir pievilktas.

12.PriekSmets, kas tiek paklauts preséSanai, janovieto darba plaukta centra.

13.Ja prese ir slodz€, kajam un rokam jabut drosa attaluma no preses.

14. Presi nedrikst izmantot dazadu veidu atsperu saspiSanai, jo tas var péksni izsprukt un izraisit
traumas vai kermena bojajumus. Nedrikst stavet tieSi priek8a slodzes preses un nedrikst
atstat presi bez uzraudzibas slodzes stavoklr.

15. Nav pielaujams lietot presi, ja esat nogurusi vai alkohola, narkotiku vai citu apreibinoSu vielu
ietekmé, ka arT zalu ietekmé, kas izraisa apreibinasanu.

16. Nepielaujiet stradat pie preses personam, kuras iepriekS nav apmacitas.

17.Nav pielaujamas izmainas konstrukcija un citas preses parbuves ,pasa rokam”.

18.Nav pielaujams izmantot bremzu Skidrumu un citus Skidrumus, kas nav paredzéti
hidrauliskajiem cilindriem. Nedrikst sajaukt dazadu veidu hidrauliskos ellas, uzpildot
pacelSanas ierici.

Ellas, kas ieteicamas hidrauliskajam pacelSanas mehanismam.

« MOILDTE 11

*  BP Energol HLP-HM 22

» SHELL TELLUS 22

Presi jaaizsarga no lietus un nelabvéligiem laika apstakliem.

Preses remontu javeic specialistiem. Jaizmanto tikai originalas rezerves dalas.

H w

83



{SEKO

MONTAZA

Ladzu, izmantojiet zim&jumu montazai. Ludzu, iznemiet visas dalas pirms montazas
uzsakSanas. leteicams montét Sada veida:

1. Jaapvieno stafiva kaja (21) ar Skérsgriezuma elementu (26) ar stieni (25), blivem (22 un 23) un
skrivém (24), péc tam jadara tas pats ar pretéjo stativa kaju.

2. Janovieto abi stafivi (20) un japievieno tos ar Skérsbazi (10) ar stieni (9), blivem (12 un 13) un
uzgriezni (11).

3. Péc tam janovieto nakama Skérsbaze pareizaja pozicija un jaievieto apak3€ja plaksne (7) starp
abam Skérsbazem ar stieni (9), blivem (12 un 13) un uzgriezniem (11).

4. Japievelk augs€ja uzgrieznis (6) pie virzula (3), péc tam jaievieto virzulis apak3éja plaksné (7), un
péc tam japievieno apaks€jais apalais uzgrieznis (8) pie virzula un japievieno zobratu gultnis (5).

5. Péc tam jaapvieno Skérsbalkni (18) ar Cetriem stieniem (27) caur caurulém (28) un attiecigajam
atverém Skéersbalknos, péc tam tie janostiprina blivem (14 un 15) un uzgriezniem (16).

6. Peéc tam ievietojiet stienus (19) stenda atverés, ievietojiet savienotos Skérsbalknus, kas veido darba
plauktu (18), preses rami un uz stieniem.

7. Ludzu, péc tam uzstadiet sanu plauktu (31) uz laba stenda, izmantojot stienus (25), blives (22 un 23)
un uzgrieznus (24). Uz plaukta jauzstada suknis, izmantojot skrives (29) un blives (30), péc tam
janovieto rokturis uz roktura enges.

8. Ludzu, pievienojiet Slutenes galu (36) pie uzgriezna (37) un uzstadiet manometru (1) attiecigaja
atveré (38), kas atrodas uz virzula (3).

9. Visbeidzot, japievelk visas skrives un stieni.

LIETOSANA

Uzmanibu! Pirms preses uzsakSanas parliecinieties, ka esat sapratusi iepriek§ minétos
bridinajumus un droSibas noradijumus.

Bridingjums! JanodroSina, ka esat iepazinuSies ar presi un zinat par iesp&jamajiem
apdraudé&jumiem!

Pirms darba uzsak3Sanas jaiztuk8o hidrauliska sistéma: l0dzu, atveriet iztukSo$anas varstu,
pagriezot to pretéji pulkstena raditaja virzienam. Javeic dazi pilni sukSanas kustibas, lai no
sistémas iznemtu visu gaisu.

Novietojiet pamatni (17) uz darba plaukta (18), uzlieciet dalu preséSanai uz pamatnes.

Aizveriet iztuk§oSanas varstu pie hidrauliska stikna, sekojot pulkstena raditaja virzienam.

Parliecinieties, ka apstradajama dala atrodas darba plaukta centra.

Siuknéjot ar sukna sviru, més iedarbinam cilindru (3), un péc tam, kad tas sasniedz pres€jamo

objektu, més ar turpmaku suk$anu izdaram atbilstoSu izvéléto spiedienu.

5. Pabeidzot darbu, atveram iztukSo$anas varstu pie stikna, pagriezot to pretéji pulkstena raditaja
virzienam.

6. Kad cilindrs atgriezas sakotné€ja pozicija, var nonemt preséto objektu no darba plaukta.

7. Pabeidzot darbu, jaaizver iztukSoSanas varsts.

Hownp =

84



{SEKO

APKOPES UN TIRISANA

1. Presi jamazga ar sausu, tiru un mikstu dranu. Kustigas dalas regulari jaieello ar atbilstoSu
ellu vai smérvielu.

2. Ja prese ilgstoSi netiek izmantota, tai jaatrodas sausa telpa, un virzulis cylinderam jabat
sakotnéja pozicija.

3. Kad preses jauda samazinas, jaiztukSo hidrauliska sistéma, ka aprakstits ieprieks.

4. Jauzrauga ellas limenis, ja nepiecieSams, jaatver sikni ellas uzpildes atvere un jaaizpilda
stknis ar augstas kvalitates ellu.

2

-

Rl

RI0

R11]

85



{SEKO

R1 Rieksts

R2 Skrive M6x6

R3 Blivéjuma gredzens
R4 Gredzens

R5 Uzmava

R6 Blivéjuma gredzens
R7 Virzule

R8 Skrive M6x10

R9 Blive

R10 Tapa M10

R11 Virzula kajina

. Spiediena meéritajs
. Neilona gredzens

. Virzulis

. BlokéSanas uzgrieznis
. Pédina

. Augséja apala uzgriezne
. Apakséja plaksne

. ApaksSéja apala uzgriezne
. Skriive M16x35
10.Skérsstienis
11.Uzgrieznis 16
12.Starplika 16
13.Starplika 16
14.Starplika 10
15.Starplika 10
16.Uzgrieznis 10
17.Pamatplaksne
18.Darba plaukts
19.Bars

20.Stativs

21.Stativa kaja
22.Pamatne
23.Pamatne

24.Skrive

25.Skriave M12x30
27.Tapa

28.Skrive

29.Skriave M10x16
30.Cilindrs

31.Stknis
32.Blivéjuma gredzens

OooNOOuUVTD WN —

R12 Pavasaris

R13 Skrave

R14 Neilona gredzens

R15 Spiediena méritaja savienotajs
R16 Spiediena méritaja uzgrieznis
R17 Tapa

R18 Savienojuma uzgrieznis

R19 Savienojums

R20 O-gredzens

R21 Kapsulas vacins

R22 Cilindrs

33.Maza kolba
34.DrosSibas gredzens
35.0-veida gredzens
36.Blivéjuma gredzens
37.Sukna elements
38.Sukna elements
39.Sukna stativs
40.Kajas pedalis
41.E|las skrave
42.Skriave

43.Skrave 10x20

44,

45 .Savienojuma dala
46.Sakabes elements
47.

48.Stkna svira
49.Skrave

50.Cilindra korpuss
51.Uzgrieznis M10
52.Hidrauliska s|atene
53.Uzgrieznis M12
54.Atspera
55.Sakabes elements

86



{SEKO

14 15 16

24,23 22

87



{SEKO

q

Divas pédéjas gada ciparu skaitli CE markéjuma pieskirsanai — 20

ATBILSTIBAS DEKLARACIJA WE

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
ar pilnu atbildibu deklaré, ka:

Hidrauliska prese ar manometru 20T ar kaju stkni
Tips: G02086 modelis: 20T

Sis produkts atbilst Eiropas Parlamenta un Padomes direktivas:

2006/42/EK 2006. gada 17. maija par masinam,

ka ar1 standartiem EN ISO 12100:2010; EN I1SO 16092-3:2018 prasibam.

Tas ir identisks eksemplaram, uz kuru attiecas EK tipa parbaudes sertifikats
Nr. QA-AC-4605/20 no 11.05.2020,
izsniegts Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Stambula, Turcija
Talr.: 0090 216 572 49 10, Fakss: 0090 216 572 49 14
E-pasts: inffo@gatechnic.com, www.gatechnic.com

Pazinotas iestades identifikacijas numurs: 2138

ST Atbilstibas Deklaracija WE zaudé spéku, ja produkts tiek mainits vai parveidots bez razotaja
piekridanas.

Par tehniskas dokumentacijas sagatavosanu atbild:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

Kietlin, 28.12.2020 Pilns vards, uzvards un amata nosaukums
personai, kas ir pilnvarota.


http://www.qatechnic.com/

Vertaling van de originele instructies

{ESEKO

GEBRUIKERSHANDLEIDING

Hydraulische pers met manometer 20T met
voetpomp

Type: G02086 Model: 20T

NL

Gefabriceerd voor Lees voor het eerste gebruik deze gebruiksaanwijzin
zorgvuldig door. Het is de verantwoordelijkheid van de

GEKO Sp.z0.0.Sp. k. gebruiker om alle instructies te lezen die nodig zijn voor veilig

Kietlin, ul. Spacerowa 3 gebruik en bediening van het apparaat en om op de hoogte te
97-500 Radomsko zijn van eventuele risico's die zich kunnen voordoen tijdens
het gebruik van het apparaat.

www.geko.pl

=@00@A (X



http://www.geko.pl/

AANDACHTM
Omdat wij onze producten voortdurend verbeteren, zijn de foto's
en tekeningen in de handleiding uitsluitend ter illustratie. Deze
kunnen afwijken van het gekochte product.
Deze verschillen kunnen geen grond voor klachten opleveren.

20



{SEKO

OPMERKING: Let op de waarschuwingen en veiligheidsinstructies. Gebruik de pers volgens
de gegeven instructies en in overeenstemming met het beoogde gebruik van de pers. Als je
dit niet doet, kan dit leiden tot schade aan de pers en andere onderdelen die geen deel
uitmaken van de pers. Bewaar deze handleiding zodat je hem altijd kunt gebruiken.

WAARSCHUWINGEN EN VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

1. Gebruik de pers voorzichtig en niet buiten zijn technische mogelijkheden. Houd de pers
schoon voor een goede werking.

2. De maximale perskracht is 20 ton. Overschrijd de perskracht van 20 ton niet. Gebruik niet
te veel kracht op de hefstang.

3. Gebruik de pers zoals bedoeld.

4. Houd kinderen en ongetrainde personen uit de buurt van de pers.

5. Draag geschikte werkkleding. Draag geen horloges, sieraden, enz. tijdens het werken aan
de pers, lang haar moet worden vastgebonden.

6. Het dragen van een veiligheidsbril is verplicht tijdens het werken aan de pers.

7. Zorg voor evenwicht en antislipschoenen.

8. De pers moet op een stevige, stabiele ondergrond staan die bestand is tegen zwaardere
belasting. Houd de vloer schoon en netjes nadat je klaar bent met werken.

9. het werkgebied. Het werkgebied van de pers moet voldoende verlicht zijn.

10. Controleer de pers op uitwendige schade voordat je begint te werken. Werk niet aan een
pers met schade, scheuren, ontbrekende onderdelen of nadat de pers is gevallen.

11. Controleer voor aanvang van de werkzaamheden of alle schroeven van de pers goed
vastzitten.

12. Het te persen voorwerp moet in het midden van het werkplateau worden geplaatst.

13. Houd benen en handen op veilige afstand van de pers als deze wordt belast.

14. De pers mag niet worden gebruikt om verschillende soorten veren samen te drukken,
omdat ze dan plotseling kunnen opspringen en letsel of schade aan het lichaam kunnen
veroorzaken. Ga niet direct voor een belaste pers staan en laat een belaste pers niet
onbeheerd achter.

15. Het is niet toegestaan om de pers te gebruiken als je oververmoeid bent of onder invioed
van alcohol, drugs of andere bedwelmende middelen en medicijnen met een bedwelmende
werking.

16. Laat geen personen aan de pers werken die niet van tevoren zijn opgeleid.

17. Wijzigingen aan het ontwerp en andere aanpassingen aan de pers op “eigen houtje” zijn
niet toegestaan.

18. Het is niet toegestaan remvloeistof of andere vioeistoffen te gebruiken die niet bedoeld zijn
voor hydraulische cilinders. Het is niet toegestaan om verschillende soorten hydraulische olie
te mengen bij het vullen van de lift.

Olién die worden aanbevolen voor de hydraulische krik.

« MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

* SHELL TELLUS 22

De pers moet worden beschermd tegen regen en slechte weersomstandigheden.

Reparaties aan de pers moeten worden uitgevoerd door specialisten. Gebruik alleen originele
reserveonderdelen.

91



{SEKO

MONTAGE

Gebruik de tekening voor de montage. Pak alle onderdelen uit voordat u met de montage
begint. Het wordt aanbevolen om als volgt te monteren:

1. Verbind de poot van de standaard (21) met de dwarsbalk (26) met behulp van de pin (25),
pakkingen (22 en 23) en schroeven (24) en doe hetzelfde met de andere poot van de
staander.

2. Plaats beide staanders (20) en verbind ze met een dwarsbalk (10) met behulp van een pin (9),
afdichtingen (12 en 13) en een moer (11).

3. Breng vervolgens de volgende dwarsbalk in positie en steek de bodemplaat (7) op zijn plaats
tussen beide dwarsbalken met behulp van de pin (9), pakkingen (12 en 13) en moeren (11).

4. Schroef de bovenste moer (6) op de zuiger (3) en steek de zuiger in het gat in de onderplaat
(7), schroef dan de onderste ronde moer (8) op de zuiger en sluit het gekartelde lager (5) aan.

5. Verbind vervolgens de dwarsbalken (18) met de vier pennen (27) door de bussen (28) en de
corresponderende gaten in de dwarsbalken en zet ze vast met de afdichtingen (14 en 15).

6. Steek vervolgens de pennen (19) in de gaten in de staanders, steek de verbonden
dwarsbalken die het werkplateau (18) vormen in het persframe en op de pennen.

7. Monteer vervolgens de zijplank (31) op de rechter steun met behulp van de pennen (25),
afdichtingen (22 en 23) en moeren (24). Monteer de pomp op de plank met de bouten (29) en
pakkingen (30)m en plaats vervolgens de hendel in het hendelscharnier.

8. Sluit het uiteinde van de slang (36) aan op de moer (37) en monteer de manometer (1) op het
corresponderende gat (38) op de zuiger (3).

9. Draai tot slot alle schroeven en pennen vast.

GEBRUIK

Let op: zorg dat je de bovenstaande waarschuwingen en veiligheidsinstructies begrijpt voordat

je de pers in gebruik neemt.

Waarschuwing! Zorg dat je vertrouwd bent met de pers en op de hoogte bent van de mogelijke

gevaren!

Voordat je met het werk begint, moet je het hydraulische systeem ontluchten: open het

aftapventiel door het linksom te draaien. Maak een aantal volledige pompbewegingen om alle

lucht uit het systeem te verwijderen.

1. Plaats de steunplaat (17) op het werkplateau (18), plaats het persgedeelte op de steunplaat.
2.Sluit de aftapklep van de hydraulische pomp met de wijzers van de klok mee.

3.Zorg ervoor dat het te bewerken onderdeel in het midden van het werkplateau wordt geplaatst.
4. Breng de ramzuiger (3) in beweging door met de pomphendel te pompen en oefen dan,
nadat het werkstuk is bereikt, de juiste geselecteerde druk uit door verder te pompen.

5. Wanneer het werk is voltooid, opent u de aftapkraan op de pomp door linksom te draaien.

6. Wanneer de cilinderzuiger terugkeert naar zijn uitgangspositie, kan het geperste artikel van
het werkplateau worden verwijderd.

7.Sluit de aftapklep wanneer u klaar bent met werken.

92



{SEKO

ONDERHOUD EN REINIGING

1. Reinig de pers met een droge, schone en zachte doek. Smeer bewegende delen regelmatig
met geschikte olie of vet.

2. Als de pers lange tijd niet wordt gebruikt, moet hij in een droge ruimte staan en moet de
cilinderzuiger in de startpositie staan.

3. Als de pers minder goed werkt, ontlucht dan het hydraulische systeem zoals hierboven
beschreven.

4. Controleer het oliepeil, open indien nodig de olievulopening op de pomp en vul het systeem
met olie zoals hierboven beschreven.

RIO

R11]

93



{SEKO

R1 Moer

R2 Bout M6x6
R3 Afdichtring
R4 Ring

R5 Huls

R6 O-ring

R7 Zuiger

R8 Bout M6x10
R9 Pakking
R10 Pin M10
R11 Zuigervoet

. Manometer

. Nylon ring

. Zuiger

. Borgmoer

. Voet

. Bovenste ronde moer
. Bodemplaat

. Onderste ronde moer
. Bout M16x35
10.Dwarsbalk
11.Moer 16
12.Pakking 16
13.Pakking 16
14.Pakking 10
15.Pakking 10
16.Moer 10
17.Grondplaat
18.Werkblad
19.Bar

20.Statief
21.Standpoot
22.0nderlaag
23.0nderlaag
24.Schroef
25.Schroef M12x30
26.0nderste dwarsbalk
27.Pin

28.Bout
29.Schroef M10x16
30.Cilinder
31.Pomp
32.Afdichtring

OooNOOuUVTD WN —

R12 Veer

R13 Bout

R14 Nylon ring

R15 Manometeraansluiting
R16 Manometer moer
R17 Pin

R18 Moer

R19 Koppeling

R20 O-ring

R21 Dop

R22 Cilinder

33.Kleine flacon
34.Veiligheidsring
35.0-ring
36.Afdichtingsring
37.Pompelement
38.Pompelement
39.Pompsteun
40.Voetpedaal
41.0lieschroef

42 .Schroef
43.Schroef 10x20
44,

45 .Koppelingsdeel
46.Koppelingsdeel
47.

48.Hendel pomp
49.Schroef
50.Cilinderhuis
51.Moer M10
52.Hydraulische slang
53.Moer M12
54 . Veer
55.Koppelingselement

94



{SEKO

14 15 16

24,23 22

95



Q‘; EKO'

q

Laatste twee cijfers van het jaar waarin de CE-markering is aangebracht - 20

EG VERKLARING VAN OVEREENSTEMMING

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
verklaart met volledige verantwoordelijkheid dat:

Hydraulische pers met manometer 20T met voetpomp
Type: G02086 Model: 20T

Dit product voldoet aan de eisen van de richtlijn van het Europees Parlement en
de Raad:
2006/42/EG van 17 mei 2006 betreffende machines,
evenals de normen EN ISO 12100:2010; EN 1SO 16092-3:2018.
Het is identiek aan het exemplaar waarop het EG-typeonderzoekcertificaat nr.
QA-AC-4605/20 van 11.05.2020 betrekking heeft,
afgegeven door Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Istanbul, Turkije
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
E-mail: info@gatechnic.com, www.qgatechnic.com
Identificatienummer van de aangemelde instantie: 2138

Deze EG-verklaring van overeenstemming wordt ongeldig als het product zonder toestemming
van de fabrikant wordt gewijzigd of omgebouwd.

De voorbereiding van de technische documentatie is de verantwoordelijkheid van:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Kietlin, 28.12.2020 Larysa Kowalczyk

Plaats en datum van uitgifte Naam, voornaam en functie van de bevoegde persoon



Tradugdo do manual original

: ®

D
CG EKO
INSTRUCOES DE OPERACAO

Prensa hidraulica com manémetro 20T com bomba de pé
Tipo: G02086 modelo: 20T

PT

Produzido para Antes da primeira utilizagdo, pedimos que leia

GEKO Sp.z 0.0. Sp. k. atentamenée este matnual de instrugoes. A familiarizagao
T com todas as instrugdes necessarias para o Uso e

Kietlin, ul. Spacerowa 3 operagao seguros, bem como a compreensao de todos

97-500 Radomsko 0s riscos que podem surgir durante a operagao do
www.geko.pl dispositivo, é da responsabilidade
do usuario.

m@O0d@A Ce€X



ATENCAO!!!
Devido a constante melhoria dos produtos, as fotos e desenhos contidos

neste manual sdo meramente ilustrativos e podem diferir do produto
adquirido. Essas diferengcas ndo podem ser motivo para reclamagoées.

98



{SEKO

ATENCAO! Preste atencio aos avisos e instrugdes de seguranca. Use a prensa de acordo com as
instrucdes fornecidas e para o fim a que se destina. Caso contrario, pode haver danos a prensa € a
outros objetos que nao fazem parte da prensa. Guarde este manual para que possa ser consultado a
qualguer momento.

AVISOS E INSTRUGOES DE SEGURANGA

1. Utilize a prensa de forma delicada e ndo exceda suas capacidades técnicas. Para um
funcionamento adequado, mantenha a prensa limpa.

2. A forca maxima de pressdo € de 20 toneladas. Nao exceda a forga de pressdo de 20

toneladas. Nao aplique for¢a excessiva na barra do elevador.

Use a prensa de acordo com a sua finalidade.

Ndo permita que criangas e pessoas nao treinadas se aproximem da prensa em

funcionamento.

5. Use roupas de trabalho adequadas. Nao use reldgios, joias, etc., enquanto trabalha com a

prensa, e mantenha os cabelos longos presos.

Ao trabalhar com a prensa, é obrigatorio usar 6culos de protegéao.

E importante manter o equilibrio e usar calgados antiderrapantes.

8. A prensa deve ser colocada em uma superficie fixa e estavel que possa suportar cargas
maiores. A superficie deve ser mantida limpa, e apos o trabalho, o local deve ser
organizado. A area de trabalho da prensa deve ser suficientemente iluminada.

9. Antes de comegar a trabalhar, verifique a prensa quanto a danos externos.

10.Nao trabalhe com a prensa se houver danos, rachaduras, falta de pecas ou se a prensa tiver
caido.

11. Antes de comegar a trabalhar, verifique se todos os parafusos da prensa estao apertados.

12.0 objeto a ser prensado deve ser colocado no centro da prateleira de trabalho.

13.Se a prensa estiver sob carga, mantenha as pernas e os bragos a uma distancia segura da
prensa.

14.A prensa nao pode ser usada para comprimir diferentes tipos de molas, pois elas podem
saltar repentinamente e causar ferimentos ou danos ao corpo. Nao fiqgue diretamente na
frente da prensa sob carga e nao deixe a prensa sob carga sem supervisao.

15.Nao € permitido usar a prensa se vocé estiver cansado ou sob a influéncia de alcool, drogas
ou outras substancias intoxicantes, bem como medicamentos que tenham efeito intoxicante.

16.Nao permita que pessoas néo treinadas trabalhem com a prensa.

17.Mudangas na constru¢do e outras modificagbes na prensa por conta propria ndo sao
permitidas.

18.N&o é permitido usar fluido de freio e outros liquidos ndo destinados a cilindros hidraulicos.
N&o misture diferentes tipos de oleos hidraulicos ao encher o elevador.

Oleos recomendados para o elevador hidraulico.

« MOIL DTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

» SHELL TELLUS 22

A prensa deve ser protegida da chuva e de condi¢des climaticas adversas.

Os reparos da prensa devem ser realizados por especialistas. Use apenas pegas de reposigéao

originais.

H w

N o

929



{SEKO

MONTAGEM

Por favor, use o desenho para a montagem. Desembale todas as pegas antes de iniciar a
montagem. Recomenda-se a montagem da seguinte forma:

1.

Deve-se conectar a perna do suporte (21) ao membro transversal (26) usando o pino (25), as
vedacoes (22 e 23) e os parafusos (24), em seguida, fagca 0 mesmo com a perna oposta do suporte.

2. Deve-se colocar os dois suportes (20) e conecta-los com a barra transversal (10) usando o pino (9),
as vedacgoes (12 e 13) e a porca (11).

3. Em seguida, deve-se posicionar outra barra transversal na posigao correta e colocar a placa inferior
(7) entre as duas barras transversais usando o pino (9), as vedacgoes (12 e 13) e as porcas (11).

4. Deve-se apertar a porca superior (6) no émbolo (3), em seguida, insira 0 Embolo no orificio da placa
inferior (7), e depois aperte a porca redonda inferior (8) no é&mbolo e conecte o rolamento dentado
(5).

5. Em seguida, deve-se conectar as vigas transversais (18) com quatro pinos (27) através de buchas
(28) e os orificios apropriados nas vigas transversais, depois deve-se fixa-las com juntas (14 e 15) e
por porcas (16).

6. Em seguida, insira os pinos (19) nos orificios dos suportes, coloque as vigas transversais
conectadas que formam a prateleira de trabalho (18) na estrutura da prensa e sobre 0s pinos.

7. Por favor, em seguida, monte a prateleira lateral (31) no suporte direito usando pinos (25), juntas
(22 e 23) e porcas (24). Na prateleira, deve-se montar a bomba usando parafusos (29) e juntas (30),
€ em seguida, coloque a al¢a na dobradica da alga.

8. Por favor, conecte a extremidade da mangueira (36) a porca (37) € monte 0 manémetro (1) no
orificio apropriado (38) localizado no émbolo (3).

9. Por fim, deve-se apertar todos os parafusos e pinos.

uso

Atencao! Antes de operar a prensa, certifique-se de que vocé compreendeu 0s avisos e instrugdes
de seguranga acima.

Aviso! Certifique-se de que vocé esta familiarizado com a prensa e ciente dos possiveis perigos!
Antes de comecar a trabalhar, deve-se purgar o sistema hidraulico: abra a valvula de drenagem
girando-a no sentido anti-horario. Deve-se fazer alguns movimentos completos de bombeamento
para remover todo o ar do sistema.

1.

w N

Coloque a placa de base (17) na prateleira de trabalho (18), coloque a peca a ser prensada
sobre a placa de base.

Feche a valvula de drenagem na bomba hidraulica no sentido horario.

Certifique-se de que a peca a ser processada esta posicionada no centro da prateleira de
trabalho.

Ao bombear a alavanca da bomba, movemos o émbolo do cilindro (3), e entédo, ao chegar
ao objeto a ser prensado, aplicamos a pressao selecionada através de mais bombeamento.
Apoés o trabalho, abra a valvula de drenagem na bomba girando no sentido oposto ao
movimento das agulhas do relogio.

Quando o émbolo do cilindro retornar a sua posigéo inicial, pode-se remover o objeto
prensado da prateleira de trabalho.

Apbs o trabalho, deve-se fechar a vélvula de drenagem.

100



{SEKO

MANUTENGAO E LIMPEZA

1. A prensa deve ser limpa com um pano seco, limpo e macio. As partes moveis devem ser
lubrificadas regularmente com 6leo ou graxa apropriados.

2. Se a prensa ficar sem uso por um longo periodo, deve ser armazenada em um local seco e o
émbolo do cilindro deve estar na posicao inicial.

3. Quando a eficiéncia da prensa diminui, deve-se purgar o sistema hidraulico conforme descrito
acima.

4. Deve-se verificar o nivel de 6leo, se necessario, abra o orificio de enchimento de 6leo na bomba e
encha a bomba com 6leo de alta qualidade.

R7

R10

R1]

101



{SEKO

R1 Porca

R2 Parafuso M6x6
R3 Anel de vedacao
R4 Anel

R5 Manga

R6 O-ring

R7 Pistao

R8 Parafuso M6x10
R9 Junta de vedacao
R10 Pino M10

R11 Pé do pistdo

Mandmetro

. Anel de nylon

. Pistdo

. Porca de bloqueio

. Pé

. Porca redonda superior
. Placa inferior

. Porca redonda inferior
. Parafuso M16x35
10.Barra transversal
11.Porca 16

12.Junta de vedacdo 16
13.Junta de vedacdo 16
14.Junta de vedacdo 10
15.Junta 10

16.Porca 10

17.Placa de base
18.Prateleira de trabalho
19.Barra

20.Suporte

21.Perna do suporte
22.Base

23.Base

24 .Parafuso
25.Parafuso M12x30
26.Travessa inferior
27.Pino

28.Parafuso
29.Parafuso M10x16
30.Cilindro

31.Bomba

Anel de vedacado

OooNOOuUVTD WN —

R12 Mola

R13 Parafuso

R14 Anel de nylon

R15 Conector do manémetro
R16 Porca do mandmetro
R17 Pino

R18 Porca de ligacao

R19 Acoplamento

R20 O-ring

R21 Tampa

R22 Cilindro

33.Frasco pequeno
34.Anel de seguranca
35.0-ring

36.Anel de vedacao
37.Elemento da bomba
38.Elemento da bomba
39.Suporte da bomba
40.Pedal

41 .Parafuso de 6leo

42 .Parafuso

43 .Parafuso 10x20

44,

45.Peca de acoplamento
46.Elemento de acoplamento
47.

48.Alavanca da bomba
49.Parafuso

50.Caixa do cilindro
51.Porca M10
52.Mangueira hidraulica
53.Porca M12

54.Mola

55.Elemento de acoplamento

102



{SEKO

14 15 16

24,23 22

103



{SEKO

q

Os dois ultimos digitos do ano de aplicagao da marca CE - 20

DECLARACAO DE CONFORMIDADE CE

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, Rua Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
declara com total responsabilidade que:

Prensa hidraulica com manémetro 20T com bomba de pé
Tipo: G02086 modelo: 20T

Este produto cumpre os requisitos da Diretiva do Parlamento Europeu e do
Conselho:
2006/42/CE de 17 de maio de 2006 relativa as maquinas,
bem como as normas EN ISO 12100:2010; EN ISO 16092-3:2018.
E idéntico ao exemplar objeto do certificado de exame CE de tipo n.° QA-
AC-4605/20 de 11.05.2020,
emitido por Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Istambul, Turquia
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Email: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com

Numero de identificagdo do organismo notificado: 2138

Esta Declaragdo de Conformidade CE perde a sua validade se o produto for alterado ou modificado sem
a autorizacao do fabricante.

A responsabilidade pela preparacdo da documentacao técnica é de:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, Rua Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Larysa Kowalczyk

Kietlin, 28.12.2020 Sobrenome, nome e cargo da pessoa
Local e data de emissao autorizada


http://www.qatechnic.com/

Traducerea instructiunii originale

{ESEKO

NSTRUCTIUNI DE UTILIZARE

Presa hidraulica cu manometru 20T cu pompa de picior
Tip: G02086 model: 20T

Fabricat pentru inainte de prima utilizare, va rugam sa cititi cu atentie

GEKO Sp. z 0.0. Sp. k. aceasta instructiune de utilizare. Familiarizarea cu toate
instructiunile necesare pentru utilizarea si operarea in

Kietlin, str. Spacerowa 3
97-500 Radomsko siguranta, precum siintelegerea tuturor riscurilor care
www.geko.pl pot aparea in timpul atilizarii echipamentului, este

' ' responsabilitatea obligatiilor utilizatorului.

m@O0d@A Ce€X



ATENTIE!!!
Datorita imbunatatirii continue a produselor, imaginile si desenele incluse

in instructiune sunt ilustrative si pot diferi de produsul achizitionat.
Aceste diferente nu pot constitui un motiv de reclamatie.

106



{SEKO

ATENTIE! Acordati atentie avertismentelor si instructiunilor de siguranta. Utilizati presa conform
instructiunilor furnizate si conform destinatiei preselor. In caz contrar, pot aparea daune la presa si la
alte obiecte care nu fac parte din presa. Pastrati aceasta instructiune pentru a putea fi utilizata in orice
moment.

AVERTISMENTE $SI INSTRUCTIUNI DE SIGURANTA

1. Utilizati presa cu delicatete si fara a depasi capacitatile sale tehnice. Pentru o functionare
corecta, trebuie sa mentineti presa curata.

2. Forta maxima de presiune este de 20 de tone. Nu depasiti forta de presiune de 20 de tone.

Nu utilizati o forta excesiva pe bara de ridicare.

Utilizati presa conform destinatiei.

Nu permiteti copiilor si persoanelor neinstruite sa se apropie de presa in functiune.

Purtati imbracaminte de lucru adecvata. Nu purtati ceasuri, bijuterii etc. in timpul lucrului cu

presa, iar parul lung trebuie sa fie legat.

In timpul lucrului cu presa, este obligatoriu sa purtati ochelari de protectie.

Trebuie sa aveti grija de mentinerea echilibrului si sa purtati incaltaminte antiderapanta.

Presa trebuie sa fie asezata pe un suport solid si stabil, care poate suporta sarcini mai mari.

Suprafata trebuie mentinuta curata, iar dupa terminarea lucrului, trebuie sa curatati locul de

munca. Locul de munca al preselor trebuie sa fie suficient de iluminat.

10.1nainte de a incepe lucrul, trebuie sa verificati presa pentru daune externe.

11.Nu trebuie sa lucrati cu presa daca aceasta are daune, crapaturi, lipsa de piese sau a cazut.

12.1nainte de a incepe lucrul, trebuie sa verificati daca toate suruburile de la presa sunt stranse.

13. Obiectul care urmeaza sa fie presat trebuie sa fie plasat in centrul mesei de lucru.

14.Daca presa este sub sarcina, trebuie sa tineti picioarele si mainile la o distanta sigura de
presa.

15.Presa nu poate fi utilizata pentru a comprima diferite tipuri de arcuri, deoarece acestea pot
sari brusc si pot provoca rani sau leziuni corporale. Nu stati direct in fata preselor aflate sub
sarcina si nu lasati presa sub sarcina fara supraveghere.

16.Nu este permisa utilizarea preselor daca sunteti obositi sau sub influenta alcoolului,
drogurilor sau altor substante intoxicante, precum si a medicamentelor cu efecte intoxicante.

17.Nu permiteti persoanelor neinstruite sa lucreze cu presa.

18. Modificarile structurale si alte reconstructii ale preselor ,pe cont propriu” nu sunt permise.

19. Utilizarea lichidului de frédna si a altor lichide neprevazute pentru cilindrii hidraulici nu este
permisa. Nu amestecati diferite tipuri de uleiuri hidraulice in timpul umplerii ridicatorului.

Uleiurile care sunt recomandate pentru ridicatorul hidraulic.

« MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

* SHELL TELLUS 22

Presa trebuie protejata de ploaie si conditii meteorologice nefavorabile.

Reparatiile preselor trebuie efectuate de specialisti. Trebuie utilizate doar piese de schimb

originale.

abrw

©oo~NOo

107



{SEKO

MONTARE

Va rugam sa folositi desenul pentru montaj. Va rugam sa desfacuti toate piesele inainte de a
incepe montajul. Se recomanda montajul in urmatorul mod:

1.

Trebuie sa conectati piciorul suportului (21) cu membrana transversala (26) folosind pinul (25),
garniturile (22 si 23) si suruburile (24), apoi trebuie sa faceti acelasi lucru cu piciorul opus al
suportului.

2. Trebuie sa asezati ambele suporturi (20) si sa le conectati cu o bara transversala (10) folosind pinul
(9), garniturile (12 si 13) si piulita (11).

3. Apoi, trebuie sa asezati o alta bara transversala in pozitia corespunzatoare si sa introduceti placa
inferioara (7) intre cele doua bare transversale folosind pinul (9), garniturile (12 si 13) si piulitele (11).

4. Trebuie sa strangeti piulita superioara (6) la piston (3), apoi trebuie sa introduceti pistonul in orificiul
din placa inferioara (7), iar apoi sa strangeti piulita inferioara rotunda (8) la piston si sa conectati
rulmentul zimtat (5).

5. Apoi, trebuie sa conectati grinzile transversale (18) cu patru tije (27) prin mansoane (28) si orificiile
corespunzatoare din grinzile transversale, apoi trebuie sa le securizati cu garnituri (14 si 15) si piulite
(16).

6. Apoi, introduceti tijele (19) in orificille din stalpi, introduceti grinzile transversale conectate care
formeaza raftul de lucru (18) in cadrul presei si pe tijele.

7. Va rugam sa montati apoi raftul lateral (31) pe stalpul din dreapta folosind tije (25), garnituri (22 si
23) si piulite (24). Pe raft trebuie sa montati pompa folosind suruburi (29) si garnituri (30), apoi
trebuie sa plasati manerul in balama pentru méner.

8. Va rugam sa conectati capatul furtunului (36) la piulita (37) si s& montati manometrul (1) in orificiul
corespunzator (38) aflat pe piston (3).

9. La final, trebuie sa strangeti toate suruburile si tijele.

UTILIZARE

Atentie! Inainte de a utiliza presa, trebuie s& va asigurati ca ati inteles avertismentele si
instructiunile de sigurantd mentionate.

Atentie! Trebuie sa va asigurati ca ati familiarizat cu presa si ca stiti despre posibilele pericole!
Inainte de a incepe lucrul, trebuie sa purgati sistemul hidraulic: v& rugdm sa deschideti supapa de
evacuare rotind-o in sens invers acelor de ceasornic. Trebuie sa efectuati cateva miscaricomplete
de pompare pentru a elimina orice aer din sistem.

hobn =

Plasati placa de baza (17) pe raftul de lucru (18), asezati piesa de presat pe placa de baza.
Inchideti supapa de evacuare de la pompa hidraulica in sensul acelor de ceasornic.

Asigurati-va ca piesa de prelucrat este asezata in centrul raftului de lucru.

Prin pomparea cu levierul pompei, punem pistonul cilindrului (3) in miscare, iar apoi, cand
ajungem la obiectul de presat, exercitam prin pomparea ulterioara presiunea selectata
corespunzatoare.

Dupa terminarea lucrului, deschidem supapa de evacuare de la pompa, rotind in directia opusa
acelor de ceasornic.

Cand pistonul cilindrului revine la pozitia sa initiala, se poate indeparta obiectul presat de pe
raftul de lucru.

Dupa terminarea lucrului, trebuie sa inchideti supapa de evacuare.

108



{SEKO

INTRETINERE S| CURATARE

1. Presa trebuie curatata cu o carpa uscata, curata si moale. Partile mobile trebuie unsa regulat cu
ulei sau lubrifiant adecvat.

2. Daca presa ramane neutilizata pentru o perioada mai lunga, ar trebui sa fie pastrata intr-o
camera uscata, iar pistonul cilindrului ar trebui sa fie in pozitia initiala.

3. Cand eficienta presei scade, trebuie sa purgati sistemul hidraulic asa cum s-a descris mai sus.
4. Trebuie sa verificati nivelul uleiului, iar daca este necesar, deschideti orificiul de umplere a
uleiului de pe pompa si umpleti pompa cu ulei de inalta calitate.
)
R7 7
RS /
R9
R1]

109



{SEKO

R1 Piulita

R2 Surub M6x6

R3 Inel de etansare
R4 Inel

R5 Manson

R6 O-ring

R7 Piston

R8 Surub M6x10
R9 Garnitura

R10 Pin M10

R11 Picior de piston

. Manometru

. Inel din nailon

. Piston

. Piulita de blocare

. Picior

. Piulita rotunda superioara

. Placa inferioara

. Piulita rotunda inferioara

Bolt M16x35

.Bara transversala

Piulitd 16

.Garnitura

.Garnitura

.Garnitura

.Garnitura

Piulitd 10

.Placa de baza

.Raft de lucru

.Bara

.Suport

21.Picior stand

22.Substrat

23.Sub strat

24.Surub

25.Surub M12x30

26.Bara transversala
inferioara

27.Bolt

28.Bolt

29.Surub M10x16

30.Cilindru

31.Pompa

32.lnel de etansare

OooNOOuUVTD WN —

16
16
10
10

R12 Arc

R13 Bolt

R14 Inel din nailon

R15 Conector manometru
R16 Piulita manometru
R17 Pin

R18 Piulita de conectare
R19 Cuplaj

R20 O-ring

R21 Capac

R22 Cilindru

33.Balon mic

34.Inel de siguranta
35.0-ring

36.Inel de etansare
37.Element de pompare
38.Element de pompare
39.Suport pompa
40.Pedala

41.Surub pentru ulei
42.Surub

43.Surub 10x20

44,

45 .Element de cuplare
46.Element de cuplare
47.

48.Parghie pompa
49.Surub

50.Carcasa cilindrului
51.Piulita M10
52.Furtun hidraulic
53.Piulita M12

54.Arc

55.Element de cuplare

110



{SEKO

14 15 16

24,23 22

111



{SEKO

q

Ultimele doua cifre ale anului aplicarii marcajului CE - 20

DECLARATIE DE CONFORMITATE CE

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, str. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
declara cu intreaga responsabilitate ca:

Presa hidraulica cu manometru 20T cu pompa de picior
Tip: G02086 model: 20T

Acest produs respecta cerintele Directivei Parlamentului European si a
Consiliului:
2006/42/CE din 17 mai 2006 privind echipamentele,
precum si standardele EN ISO 12100:2010; EN ISO 16092-3:2018.
Este identic cu exemplarul care face obiectul certificatului de examinare CE
de tip nr. QA-AC-4605/20 din 11.05.2020,
emis de Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim
Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Istanbul, Turcia
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
Email: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
Numarul de identificare al organismului notificat: 2138

Aceasta Declaratie de Conformitate CE isi pierde valabilitatea daca produsul este modificat sau
reconstruit fara acordul producatorului.

Responsabil pentru pregatirea documentatiei tehnice este:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, str. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Kietlin, 28.12.2020 Larysa Kowalczyk
Locul si data emiterii Numele, prenumele si functia persoanei


http://www.qatechnic.com/

MepeBoa opuUrMHanbLHOM UHCTPYKLMMK

{EEKO

UHCTPYKLUUA MO SKCIMIYATALUN

M'mapaBnnyecknn npecc ¢ maHomeTpom 20T un
HOXHbIM HACOCOM

Tun: G02086 mopenb: 20T

RU

NMpousBegeHo Ansa
GEKO Sp. z0.0. Sp. k.
KeTtnuH, yn. CnacepoBa 3
97-500 PagomMmcko
www.geko.pl

Mepen nepsbiM Ucnonb3oBaHMeM, NOXanyncTa, BHUMaTeNbLHO
O3HAKOMbTECb C HAaCTOSILEN MHCTPYKLMEN No IKCnyaTauun.
O3HakoMneHue co BCEMU MHCTPYKLMAMU, HEOOXOAUMbIMU ANA
Ge3onacHOro UCNonib3oBaHUsI U OGCNY)XUBaHUA, a TaKXKe NOHUMaHue
BCEX PUCKOB, KOTOpPbI€ MOTYT BO3HUKHYTb NMPU 3KCNyaTauum
YCTPOMNCTBA, SABNSAETCA 00S3aHHOCTbLIO UX MONb30OBaTenNs.

=m@O0d@A Ce€X



BHUMAHUE!!!

B cBA3M C NOCTOSAAHHBIM COBEPLLEHCTBOBAHMEM NPOAYKTOB, Pa3MeLLEHHbIE B
NHCTPYKUMK poTOorpacpmm n puCcyHKMU HOCAT UISIOCTPATUBHBIN XapakTep 1
MOryT OTNMYaTbCs OT NPUOBPETEHHOro ToBapa.

TN pasnuynst He MoryT BbITb OCHOBaHMEM L1151 »Karnoo.

114



{SEKO

BHUMAHUME! O6paTtute BHMMaHMe Ha npepynpexneHus u pekoMmeHgauum no 6e3onacHocTy.
Ncnonb3yiTe npecc B COOTBETCTBUM C YKA3aHHbIMW MHCTPYKUMSMMW U MO HasHayeHuo. B npoTuBHOM
crnyyae MOXeT NPOU30NTU MOBpEeXAeHWe npecca U ApYyrux MNpegMeToB, He ABNSHLMXCS 4YacTbio
npecca. CoxpaHuTe 3Ty UHCTPYKLMIO, YTOObI B Nt060E BpeEMSA MOXHO ObINO K Hew 0bpaTuTbCS.

NMPEAYNPEXAEHUA W PEKOMEHOALIUMX NO BE3OIMNACHOCTHU

1. Wcnonb3ynTe Npecc OCTOPOXHO W He MpeBblllanTe ero TeXHU4eckne BO3MOXHOCTWU. [ns
npaBunbHON paboTbl NPEeCC AOMKEH CoAepXaTbCHA B YACTOTE.

2. MakcumanbHas cuna gasneHus coctaesnseTt 20 TOHH. He npesbiwante cuny gasneHna 8 20

TOHH. He npymeHanTe Ype3MepHyro CUNYy Ha pblyar NoAbEMHMKA.

Ncnonb3yiTe npecc no HasHayeHuo.

He ponyckavite geten n HENOArOTOBMEHHbIX NUL, K paboTatoLemy npeccy.

Hocute cootseTtcTByloLyto pabouyio ogexay. He HocuTe BO Bpemsi paboTbl C Npeccom

Yyacbl, yKpalleH1sa U T. 4., ANWHHbIE BONOCHI AOMKHbI OblTb COOpaHbI.

Mpwn paboTe ¢ npeccom 0b6s13aTeNbHO HOCUTE 3aLUMTHBLIE OYKM.

Cnepgute 3a coxpaHeHMeM paBHOBECUS N HOCUTEe 06yBb C MPOTMBOCKOMb3SLLEN NOLOLLBOWN.

8. [lpecc gomkeH GbITb YCTAaHOBMEH Ha MPOYHOWN, CTabUNIbHOW NOBEPXHOCTU, KOTOPAs MOXET
BblAepXmBaTb Gonblume Harpysku. [MoBEpXHOCTb AOMKHA COAepXaTbCA B YUCTOTE, MOcne
3aBepLueHus paboTbl Heobxoaumo ybpaTtb paboyee mecto. Pabovee MecTo npecca OOMKHO
ObITb AOCTATOYHO OCBELLEHO.

9. lMNepea Havanom paboTbl HeobOXoAMMO NPOBEPUTH MNPEecC Ha HanuuMe BHELUHUX
noBpeXxaeHun.

10.He paboTtarnite c npeccom, ecnn OH NOBPEXAEH, TPECHYT WM OTCYTCTBYIOT AeTanu, Unu
ecnu npecc ynarn.

11.Mepen Hayanom paboTbl NPOBEPbLTE, YTO BCE BUHTHLI HA NPECCe 3aTAHYTbI.

12.MpeameT, nognexawmm npeccoBaHuio, OomkeH OblTb pasmelleH B UeHTpe paboyen
nnaTgopmsil.

13.Ecnun npecc nog Harpy3Kown, Aep>XuTe HOrM 1 pyku Ha 6e3onacHOM paccTosiHMM OT npecca.

14.Tlpecc He MOXeT UCMOoMb30BaTbCA AN CXKaTUA PasfUYHbIX MPYXUH, TakK Kak OHUM MOryT
BHE3anHO BbICKOYMTb U MPUYUHUTL TpaBMbl UMW MNoBpexaeHus Tena. He crtonTte npsimo
nepen Npeccom nog Harpyskom 1 He ocTaBnAnTe Npecc nog Harpyskom 6e3 npucmoTpa.

15.cnonb3oBaHMe npecca HedonycTMMo, €ecnv  Bbl  ycTanu WK HaxoguTecb nopg
BO3JENCTBMEM arnKkorons, HapKOTUKOB WNWU ApYrux O4ypMaHWBAKLWWMX CPeacTB, a Takke
nekapcTs ¢ ogypmMaHusaroLwmmMm apdekToM.

16.He gonyckanTe k paboTe c npeccom nuu, He NpoLlleawnx npeasapuTesnibHoe ody4veHune.

17.HeponyCTuMbl U3MEHEHUS B KOHCTPYKUMM U OpYyrne nepenernku npecca «Ha CBOW CTpax U
PUCK».

18.HeponyctTMmMo  ncnonb3oBaHWe TOPMO3HOM  >KMAOKOCTU W APYrUX  XWOKOCTEW, He
npegHasHayYeHHbIX Ans  rmapaBnvyecknx UunMHApoB. He  cmelwuvBanTe  pasfiyHble
BUAObI rTMAPABNNYECKUX Macen Npu 3anonHeHNn NogbeMHUKa.

Macna, pekomeHayemble 4518 rMapaBnnMyeckoro NogbemMHuKa.

« MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

 SHELL TELLUS 22

[Mpecc cneayeT 3aWMTUTb OT AOXKAA U HEGNaronpusTHbIX MOrOAHbIX YCITOBUMN.

PeMOHT npecca [OOSfMKHbI BbINOMAHATL cheumnanucTbl. Vicnonb3yinte TOMbKO OpUrMHanbHble

3anacHble 4yacTu.

abrw

N o

115



{SEKO

MOHTAX

MoxanyiicTa, Ucnonb3ynTe pUCyHOK Ans MoHTaxa. MoxanyiicTa, pacnakyinte Bce AeTanu
nepepn HayasnioM MoHTaxa. PekoMeHayeTcs MOHTax crnefyoLumnm o6pa3om:

1.

Heobxoanmo coefmHUTb HOXKY CTOMKKM (21) ¢ nonepeyHbiM aneMeHToM (26) ¢ nomoLLbio WTudTa
(25), ynnotHeHun (22 n 23) n BuHTOB (24), 3aTeM cpenatb TO Xe caMOe C NMPOTUBOMOSIOXHOM
HOXKOWN CTONKMW.

2. Heobxoommo yctaHoBuTb 06e cTtorku (20) n coegnHnTb nx nonepeyHon 6ankon (10) ¢ nomoLubio
wTndTa (9), ynnotHernun (12 n 13) n rankn (11).

3. 3aTtem Heob6Xx0AMMO YyCTaHOBUTL CReaytoLLyto nonepeyHyto 6anky B HyXHOE NosoXeHne U BCTaBUTb
HUXHIO NuTy (7) mexay obemmun nonepeyvHbiMy 6ankamu ¢ noMmolbto WwtndgTa (9), ynnoTHEHUN
(12un 13) nraek (11).

4. Heobxoammo 3aKpyTUTb BEPXHIOK ranky (6) Ha nopliHe (3), 3aTeM BCTaBUTb NOPLUEHb B OTBEPCTME
B HMXHen nnute (7), a 3aTeM 3aKpyTUTb HWXHIOK KPYrnyk ranky (8) Ha nopluHe v NopKniovnTb
3y64aTbii NOALUMMHUK (5).

5. 3aremM HeobxoouMMO coeanHUTb nornepeyHble 6anku (18) yeTbipbMaA WTUdTaMn (27) Yepe3 BTYNKU
(28) wn cooTBeTCcTBYyHWOWME OTBEPCTUA B MNonepeyHbix Oankax, 3arteM ux Heobxoaumo
3adukcupoBaTtb ynnotHutenamu (14 n 15) n rankamu (16).

6. 3aTem BcTaBbTe WTUdTHI (19) B OTBEPCTUA B CTONKAX, BCTaBbTE COEANHEHHbIE NonepeyHble 6anku,
o6pa3zytowme pabouyto nonky (18), B pamy npecca u Ha WTNTbI.

7. Toxanywncrta, 3aTem yctaHoBuTe 60KoBYH Nosnky (31) Ha NpaByto CTOWKY, UCnonb3ysa WTNdTbI (25),
ynnotHutenu (22 n 23) v rankn (24). Ha nonke Heo6xo4MMO yCTaHOBUTb HACOC C MOMOLLbIO BUHTOB
(29) n ynnotHutenen (30), 3aTemM NOMeECTUTE py4dKy B NETAHO O115 PYUKMN.

8. MMoxanyncta, nopgkntounte KoHel wnaHra (36) k ravke (37) n cobepute maHomeTtp (1) B
COOTBETCTBYIOLEe oTBepcTue (38), Haxoadlleeca Ha rnopluHe (3).

9. B KoHUe Heob6X0AMMO 3aTAHYTb BCE BUHTbI U LUTUATHI.

NCNOJNIb3OBAHUE

BHumanune! Tllepen wucnonb3oBaHuem npecca ybeautecb, YTO Bbl MOHSAMNW BbllleyKas3aHHble
npeaynpexaeHns n MHCTPYKUmMm no 6e3onacHoCTMy.

MpenynpexageHve! Yb6eautecb, 4YTO Bbl O3HAKOMWUIMCH C MPECCOM WU 3HAeTe O BO3MOXHbIX
onacHocTax!

Mepen Havanom paboTbl HEOOXOAMMO CMyCTUTb BO34YyX M3 MMOPaBNYECKON CUCTEMBI:
OTKPOWTE CMMBHOW KranaH, NoBopayMBasi €ro B Hanpaefi€HWW, NPOTUBOMOMOXHOM ABUMXEHMIO
CTpenok 4acoB. HeobGxoauMoO BbIMOMHUTL HECKOSbKO MOJIHbIX HACOCHbIX ABWXEHWUN, 4YTOObI
yaanuTb BECb BO34YyX M3 CUCTEMDI.

N

PaamecTtute nognoxky (17) Ha pabouen nonke (18), nonoxuTte getanb Ans NpeccoBaHuA Ha
MOAMOXKY.

3aKpounTe CNMBHOWM KrnanaH Ha ruapaBinyeckoM Hacoce Mo YacoBOW CTPESKe.

Y6epautech, 4To obpabaTbiBaeMasi AeTasnb pacrnosioxeHa rno LeHTpy paboyen nonku.
Hacocom, Haxnmas Ha pblyar, Mbl NPUBOAMM B ABMXEHME NMOpLUEHb uunuHapa (3), a 3aTem,
OOCTUTHYB NpeccyemMoro npeamerta, co3gaeM HeobxoamMMoe AaBrieHne nyTem AanbHeunwero
HaKa4MBaHws.

Mocne 3aBeplueHus paboTbl OTKPOWTE CMMBHOW KnanaH Ha Hacoce, NnoBopaynBas ero B
NMPOTUBOMONOXHY CTOPOHY OT ABUXEHMSA CTPESIOK YaCoB.

Korga noplueHb unnMHgpa BEPHETCS] B UCXOAHOE MOJSIOXKEHUE, MOXHO CHATb MPEeccyeMbin
npeameT ¢ paboyein Nonku.

Mocne 3aBepLueHna paboTbl HEO6XOANMO 3aKpPbITh CIIMBHOM KnanaH.

116



{SEKO

yxoa n YACTKA

Mpecc Heob6xoaMMO ounLaTh CyXOW, YUCTON U MATKON TPANKOW. [oaBuXHbIE YacTu perynspHo
CMa3sblBaTb COOTBETCTBYOLLMM MacfioM UM CMa3kou.

Ecnu npecc He ncnonb3yetca gnuTesnibHoe BpeMS, OH AOSIKEH HaXOAUTbLCA B CYXOM MOMELLEHMMN,
a nopLeHb UMnnuHapa OOMXeH HaxooMTbCs B UCXOAHOM MOSTOXEHUU.

Korga npou3BOguTENbHOCTbL Mpecca CHUXaeTcsd, Heobxogumo ChnycTUTb BO3AyX M3
rmapaBfMyecKon CUCTEMbI, KaK ONNCAHO BblLLE.

Heobxoaumo npoBepsATb YpOBEHb Macna, npyv Heob6XoouMMOCTU OTKPbITb HAa Hacoce OTBEpPCTUE
08 3anMBKM Macna 1 3anofiIHUTb HAaCcOC BbICOKOKA4YeCTBEHHbBIM Macsom.

RI )

R7

R10

R1]

117



{SEKO

R1 lanka

R2 bont M6Xx6

R3 YnnotHuTenbHOE KONbL,O
R4 Konbuo

R5 Btynka

R6 YnnoTtHuTenbHOE KONbL,O
R7 MNopweHb

R8 bont M6X10

R9 lNMpoknaagka

R10 Wrudept M10

R11 Jlanka nopwHA

. MaHoMeTp

. HemnoHoBoe konbL,O
. MopweHb

. CtonopHas ranka

. Jlanka

. BepxHaa kpyrnas ranka
. HnxHaa nnactuHa

. HnxHsasa kpyrnas ravka
. bont M16x35
10.MonepeynHa
11.Tanka 16
12.Mpoknapka 16
13.Mpoknaanka 16
14.Mpoknapka 10
15.Mpoknapnka 10
16.Tarka 10
17.ba3oBasa nnuTa
18.Pabouas nonka
19.bap

20.MopcTaBka
21.HoXkKa cTOuKM
22.Mopnoxka
23.Mopnoxka

24.BuHT

25.BuHT M12x30
26.HMXHA8 nonepeynHa
27 . WtnopT

28.bonT

29.BuHT M10x16
30.Uununuap

31.Hacoc
32.YNNOTHUTENbHOE KONbLO

OooNOOuUVTD WN —

R12 lMpyxuHa

R13 bonT

R14 HennoHoBoe KOJ/bLLO
R15 Pa3zvem gna maHomeTpa
R16 lNanka maHoMmeTpa

R17 WTnopT

R18 CoeauHuTenbHas ravka
R19 MydTa

R20 YnnoTHUTEeNbHOE KONbLLO
R21 Konnauok

R22 Uununugp

33.ManeHbkas dasxka
34.MpepoxpaHuTenbHoOe KOMbLO
35.YnnoTHUTENbHOE KONbLO
36.YNNOTHUTENbHOE KOJbL,O
37.HacocHbI 3neMeHT
38.JnemMeHT Hacoca
39.Ctounka Hacoca
40.HoxHas nepansb
41.MacnsHbin BUHT

42 BuHT

43 .BuHT 1020

44,

45.2nemeHT MydThI
46.onemMeHT MydTbI

47.

48.Pblyar Hacoca

49 BuHT

50.Kopnyc umnumuapa
51.fanka M10
52.MvpopaBnnyecknm WnaHr
53.Navika M12

54.MpyxunHa
55.CoeAVHUTENbHbIA DNEMEHT

118



{SEKO

14 15 16

24,23 22

119



{SEKO

q

OBe nocnegHune undpbl roga HaHeceHus 3Haka CE — 20

OEKNAPALUUA COOTBETCTBUA EC

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, yn. Cnaceposas 3, 97-500 Pagomcko
3aABNSAeT C NOSIHON OTBETCTBEHHOCTLIO, YTO:

M'maopasnuyeckunt npecc ¢ maHoMeTpom 20T U HOXHbIM
HacocoMm
Tun: G02086 moaenb: 20T

OTOT NpoAyKT COOTBETCTBYET TpebosaHmam dunpekTmebl EBponenckoro
napnameHTta n CoserTa:
2006/42/EC ot 17 mas 2006 roga no MalLMHOCTPOEHMUIO,

a Takke ctaHgaptam EN 1SO 12100:2010; EN ISO 16092-3:2018.
OH ngeHTnYeH ak3emMnnsapy, KOTopbl ABNSETCS NpeamMmeToM cepTudukara
EC Ha Tn Ne QA-AC-4605/20 ot 11.05.2020,

BblgaHHoro Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme
Anonim Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Crambyn, Typuus
Ten.: 0090 216 572 49 10, dakc: 0090 216 572 49 14
an. noyta: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
MpoeHTndukauMoHHbIN HoOMep HOTUMLMPOBAHHOIO opraHa:; 2138

Hactoswas Jeknapauusi o cootBeTcTBMM EC TepsieT cBoO cuny, ecnv NnpoaykT OyaeT N3MeHEH unm
nepepaboTaH 6e3 cornacusi NPon3BoaUTENS.

3a NoAroToBKY TEXHUYECKON JOKYMEHTALMM OTBEYaEeT:
JTapuca Koeanbuunk, KetnuH, yn. Cnaceposas 3, 97-500 Pagomcko.

KeTtnuH, 28.12.2020
MecTo 1 garta Bblgaun

JTapuca Kosarnb4uk
damununs, UMsi M JOIMKHOCTb YNOSTHOMOYEHHOIO NnLa


http://www.qatechnic.com/

Preklad pévodného navodu

{GEKO

NAVOD NA POUZITIE

SK

Hydraulicka lis s manometrom 20T s noznou pumpou
Typ: G02086 model: 20T

\n

Vyrobené pre Pred prvym pouzitim sa prosim dékladne oboznamte s
GEKO Sp. Zo.0. Sp. k. tymto navodom na pouzitie. Oboznamenie sa so
Kietlin, ul. Spacerowa 3 vSetkymi pokynmi potrebnymi na bezpecné
97-500 Radomsko pouzivanie a obsluhu a pochopenie vsSetkych rizik,
www.geko.pl ktoré mézu vzniknut’ poCas prevadzky zariadenia,

patri k povinnostiam ich pouzivatela.

=m@O0d@A Ce€X



POZOR!!!
Vzhlfadom na neustale zlepSovanie produktov su fotografie a obrazky

uvedené v navode ilustracné a mézu sa liSit od zakupeného tovaru.
Tieto rozdiely nemézu byt zakladom na reklamaciu.

122



{SEKO

POZOR! Venovat pozornost varovaniam a pokynom tykajucim sa bezpecnosti. Pouzivajte lis v sulade s
uvedenymi pokynmi a podfa urcenia lisu. V opa¢nom pripade méze dojst k poskodeniu lisu a inych
predmetov, ktoré nie su suc¢astou lisu. Uchovavajte tento navod, aby ste ho mohli kedykofvek vyuZit.

VAROVANIA A BEZPECNOSTNE POKYNY

1. Lis pouzivat jemne a neprekracovat’ jej technické moznosti. Pre spravnu funkciu je potrebné
udrziavat' lis v Cistote.

2. Maximalna tlakova sila je 20 ton. Neprekracujte tlak 20 ton. Nepouzivajte nadmernu silu na

zdvihak.

Pouzivajte lis podla urcenia.

Nedovolte detom a neSkolenym osobam pristup k pracujucemu lisu.

5. Pouzivajte vhodné pracovné obleCenie. PoCas prace s lisom nenoste hodinky, Sperky atd.,
dihé vlasy by mali byt zviazané.

6. Pocas prace s lisom je povinné nosit ochranné okuliare.

7. Je potrebné dbat na udrzanie rovnovahy a mat’ protiSmykové topanky.

8. Lis by mal byt umiestneny na pevnych, stabilnych podkladoch, ktoré mézu vydrzat vacsie
zatazenia. Podklad by mal byt udrziavany v Cistote, po skon&eni prace by sa malo upratat
pracovisko. Pracovisko lisu by malo byt dostato¢ne osvetlené.

9. Pred zacatim prace je potrebné skontrolovat lis z hfadiska vonkajSich poskodeni.

10.Nedovolte pracovat s lisom, ktory je poskodeny, prasknuty, chybaju mu €asti alebo spadol.

11.Pred zacCatim prace je potrebné skontrolovat, ¢i su vSetky skrutky na lise dotiahnuté.
12.Predmet, ktory sa ma lisovat, by mal byt umiestneny na strede pracovnej dosky.

13. Ak je lis pod zatazenim, nohy a ruky drzte v bezpecnej vzdialenosti od lisu.

14.Lis sa nesmie pouzivat na stlaCanie réznych druhov pruzin, pretoZze mézu nahle vyskocit a
spbsobit’ zranenia alebo poSkodenie tela. Nesmiete stat priamo pred lisom, ktory je pod
zatazenim, a nesmiete nechat lis pod zatazenim bez dozoru.

15.Nie je povolené pouzivat lis, ak ste unaveni alebo pod vplyvom alkoholu, drog alebo inych
omamnych latok a liekov, ktoré maju omamny ucinok.

16.Nedovolte pracovat s lisom osobam, ktoré neboli predtym vySkolené.

17.Nie su povolené zmeny v konStrukcii a iné prestavby lisu na ,vlastnu past™.

18.Nie je povolené pouZzivat brzdovu kvapalinu a iné kvapaliny, ktoré nie su uréené pre
hydraulické valce. Nesmiete mieSat' rézne druhy hydraulickych olejov pri pIneni zdvihaka.

Olej, ktory je odporucany pre hydraulicky zdvihak.

« MOILDTE 11

*  BP Energol HLP-HM 22

» SHELL TELLUS 22

Lis by mal byt chraneny pred dazdom a nepriaznivymi poveternostnymi podmienkami.

Opravy lisu by mali vykonavat odbornici. PouZivajte iba originalne nahradné diely.

H w

123



{SEKO

MONTAZ

Prosim, pouzivajte vykres na montaz. Prosim, rozbalte vSetky Casti pred zaCatim montaze.
Odporuca sa montaz nasledujucim spésobom:

1.

Je potrebné spojit nohu stojana (21) s prie¢nym ¢lenom (26) pomocou ¢apu (25), tesneni (22 a 23) a
skrutiek (24), potom je potrebné urobit to isté s opacnou nohou stojana.

2. Je potrebné postavit oba stojany (20) a spoijit ich prieCkou (10) pomocou €apu (9), tesneni (12 a 13)
a matice (11).

3. Potom je potrebné nastavit dalSiu prieCku do spravnej polohy a vlozit doint dosku (7) medzi obidve
prieCky pomocou ¢apu (9), tesneni (12 a 13) a matic (11).

4. Je potrebné priskrutkovat horni maticu (6) k piestu (3), potom je potrebné viozit piest do otvoru v
dolnej doske (7) a potom priskrutkovat dolnu okrihlu maticu (8) k piestu a pripojit zubové lozZisko (5).

5. Nasledne je potrebné spoijit priecne nosniky (18) Styrmi kolikmi (27) cez puzdra (28) a prislusné
otvory v prieénych nosnikoch, potom ich treba zabezpecit tesneniami (14 a 15) a matkami (16).

6. Nasledne vlozte koliky (19) do otvorov v stojanoch, vlozte spojené prieChe nosniky tvoriace
pracovnu dosku (18) do ramu lisov a na koliky.

7. Prosim, nasledne namontujte bo¢nu poli¢ku (31) na pravy stojan pomocou kolikov (25), tesneni (22 a
23) a matic (24). Na polic¢ke je potrebné namontovat ¢erpadlo pomocou skrutiek (29) a tesneni (30),
potom je potrebné umiestnit rukovat do pantu na rukovat.

8. Prosim, pripojte koniec hadice (36) k matke (37) a zostavte manometer (1) do prislusného otvoru
(38) nachadzajuceho sa na pieste (3).

9. Na konci je potrebné dotiahnut vSetky skrutky a koliky.

POUZIVANIE

Pozor! Pred pouzitim lisu sa uistite, Ze ste porozumeli vy$Sie uvedenym varovaniam a
bezpecnostnym pokynom.

Varovanie! Uistite sa, Ze ste sa oboznamili s lisom a poznate mozné rizika!

Pred zacatim prace je potrebné odvzdusnit hydraulicky systém: prosim, otvorte vypustaci ventil
otoCenim v smere proti hodinovym rucickam. Je potrebné vykonat niekolko Uplnych pohybov
Cerpadla, aby sa odstranil vzduch zo systému.

1.

howbn

Umiestnite podlozku (17) na pracovnej doske (18), polozte ¢ast na lisovanie na podlozku.
Zatvorte vypustaci ventil na hydraulickom ¢erpadle v smere hodinovych ruciciek.

Uistite sa, Ze €ast na spracovanie je umiestnena na strede pracovnej dosky.

Pumpovanim paky cerpadla uvadzame piest valca (3) do pohybu a potom, ked sa
dostaneme k lisovanému predmetu, vyvijame dalSim pumpovanim zvoleny tlak.

Po dokonceni prace otvorime vypustaci ventil na Cerpadle oto¢enim v opacnom smere
hodinovych ruciCiek.

Ked sa piest valca vrati do svojej vychodzej polohy, mbzete z pracovnej dosky odstranit
lisovany predmet.

Po dokonceni prace je potrebné uzavriet vypustaci ventil.

124



{SEKO

UDRZBA A CISTENIE

1. Lis je potrebné Cistit suchou, Cistou a makkou handrou. Pohyblivé Casti pravidelne mazat
vhodnym olejom alebo mazivom.

2. Ak lis zostava dIhsi €as nepouzivany, mal by stat v suchych priestoroch a piest valca by mal
byt vo vychodzej polohe.

3. Ked sa znizuje vykon lisu, je potrebné odvzdu$nit hydraulicky systém, ako je uvedené
vysSie.

4. Je potrebné kontrolovat’ hladinu oleja, v pripade potreby otvorte na Cerpadle otvor uréeny na
plnenie oleja a naplite Cerpadlo olejom vysokej kvality.

2

-

Rl

R7

R10

R1]

125



{SEKO

R1 Matica

R2 Skrutka M6x6
R3 Tesniaci kruzok
R4 Kruzok

R5 Objimka

R6 O-kruzok

R7 Piest

R8 Skrutka M6x10
RO Tesnenie

R10 Cap M10

R11 Patka piestu

. Tlakomer

. Nylonovy kruzok
. Piest

. Zaistovacia matica
. Patka

. Horna okruhla matica
. Spodna doska

. Spodna okruhla matica
. Skrutka M16x35
10.Priecka
11.Matica 16
12.Tesnenie 16
13.Tesnenie 16
14.Tesnenie 10
15.Tesnenie 10
16.Matica 10
17.Zakladna doska
18.Pracovna polica
19.Tyc

20.Stojan

21.Noha stojana
22.Podlozka
23.Podlozka

24 .Skrutka
25.Skrutka M12x30
26.Spodna priecka
27.Cap

28.Skrutka
29.Skrutka M10x16
30.Valec
31.Cerpadlo
32.Tesniaci kruzok

OooNOOuUVTD WN —

R12 Spring

R13 Skrutka

R14 Nylonovy kruzok
R15 Konektor tlakomeru
R16 Matica tlakomeru
R17 Cap

R18 Spojovacia matica
R19 Spojka

R20 O-kruzok

R21 Krytka

R22 Valec

33.Mala flasa
34.Bezpecnostny kruzok
35.0-kruzok
36.Tesniaci krazok
37.Cerpaci prvok
38.Prvok cCerpadla
39.Stojan cerpadla
40.Nozny pedal
41.0lejova skrutka
42 .Skrutka
43.Skrutka 10x20
44,

45.Spojovacia cast
46.Spojovaci prvok
47.

48.Paka cerpadla
49.Skrutka
50.Skrina valca
51.Matica M10
52.Hydraulicka hadica
53.Matica M12
54.Pruzina
55.Spojovaci prvok

126



{SEKO

14 15 16

24,23 22

127



{SEKO

C€

Dve posledné ¢islice roku oznaéenia CE - 20

VYHLASENIE O ZHODE EU

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko
vyhlasuje s plnou zodpovednostou, Ze:

Hydraulicka lis s manometrom 20T s noznou pumpou
Typ: G02086 model: 20T

Tento vyrobok spifia poZiadavky smernice Eurépskeho parlamentu a
Rady:2006/42/ES z 17. maja 2006 o strojoch,ako aj normy EN ISO
12100:2010; EN ISO 16092-3:2018.Je totozny s exemplarom, ktory je
predmetom certifikatu EU o preskusani typu &. QA-AC-4605/20 z
11.05.2020,vydaného Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve
Belgelendirme Anonim SirketiBarbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok
Kat: 19 No: 2 Atasehir
Istanbul, Turecko
Tel.: 0090 216 572 49 10, Fax: 0090 216 572 49 14
E-mail: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
IdentifikaCné Cislo notifikovaného organu: 2138

Toto Vyhlasenie o zhode EU straca svoju platnost, ak sa produkt zmeni alebo prestavi bez sthlasu vyrobcu.

Za pripravu technickej dokumentacie zodpoveda:
Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko.

Kietlin, 28.12.2020 Larysa Kowalczyk


http://www.qatechnic.com/

MNMepeknap opuriHanbHOI iIHCTPYKLl

{SEKO

IHCTPYKUIA 3 EKCNNYATAUII

lFigpaBniyHum npec 3 maHomeTpom 20T
3 HO)KHUM HacoCOM

Tun: G02086 mopenb: 20T

UA

BupobneHo ans MNMepen nepwmm BUKOPUCTAHHAM NPOCUMO YBaXXHO
GEKO Sp.z 0.0. Sp. k. O3HaMOMMUTUCA 3 LIiEID IHCTPYKLIE 3 eKcnyaTtauil.

KiTniH, Byn. Cnacepoa 3 O3HaloMneHHs 3 ycima iHCTpyKUisAMU, HeobXigHUMKN Ans
97-500 PaAOMCbKO 6e3l'le'~_lHOF0 BlflKOpVICTé_lHHFI Ta OscnerByBaHHil, a _TaKO)K
PO3yMiHHA BCiX PU3UKIB, AKi MOXXYTb BUHUKHYTM Nig Yac

www.geko.pl A
ekcnnyartauil npucTporo, € 060B'A3KOM KOpUCTyBaya.

=m@O0d@A Ce€X



YBATA!l!

Y 3B'A3Ky 3 NOCTiIHUM BOOCKOHaNEeHHAM NPOAYKTiB, 300paXeHHs Ta
MaroHKW, PO3MiLLeHi B IHCTPYKLUii, MalOTb iINIOCTPATUBHUN XapakTep i
MOXYTb Bigpi3HATUCS Big NpuabaHoro ToBapy.

Lli BigMiHHOCTiI He MOXYTb BYTM NiACTaBOO ANs peknamadii.

130



{SEKO

YBAIA! 3BepHiTb yBary Ha MONeEpeoXeHHA Ta BKasiBKM wWoAo 6e3nekn. BukopuctoByiite
npec BigMoOBIAHO [0 HagaHWX BKa3iBOK Ta 3a Mpu3HadeHHsaMm. B iHwomy Bunagky moxe
CTaTUCA MOLIKOAXEHHA Mpeca Ta iHWWMX NpegMeTiB, fKi He € yacTuHol npeca. 36epiranTte LI
IHCTPYKLU,it0, o6 y Byab-AKMIn Yac MOXHa ByNno HeK CKOpUCTaTUCS.

NMOMNEPEOXEHHA | BKA3IBKU LLOOO BE3IMNEKU

1. lMpec cnig BukopncToByBaTU 06EPEXKHO | HE NMEPEBULLYBATM NOrO TEXHIYHI MOXNUBOCTI. [ns
npaBunbHOT po6oTN HEOBXIAHO NiATPUMYBATU NPEC Y YNCTOTI.

2. MakcumanbHa cuna Tucky ctaHoBuTb 20 TOHH. He nepesuwyinte cuny tucky 20 TOHH. He

BMKOPUCTOBYMTE HAAMipHY CUMNYy Ha Baxeri niagnomMHuka.

BukopucTtoBynTe npec 3a npusHayeHHAM.

He gonyckavte giten Ta HenigrotoBneHnx ocié nobnunsy npautoryoro npeca.

5. BukopuctoBymTe BIignoBigHui poboumi ogar. He Hocite nig 4yac pobotm 3 npecom

rOANHHUKIB, OBENIPHNX BUPOBIB TOLLO, AOBre BONOCCS NOBUHHO ByTwn 3ibpaHe.

Mig yac po6oTn 3 npecom 060B'AI3KOBO HOCITb 3aXMUCHI OKYNsipU.

Cnig n6atn npo 36epeXeHHs piBHOBarn Ta HOCUTN aHTUKOB3Ki YEPEBUKN.

8. lpec cnig BCTAaHOBUTM Ha MNOCTIVHIN, CTabINbHIN OCHOBI, fKka MOXe BUTpMMATU OinbLui
HaBaHTaxxeHHsA. OCHOBa NOBMHHA NIATPUMYBATMUCA B YNCTOTI, NiCNs 3akiHYeHHs poboTu cnig
npmnbpatn poboye micue. Poboye micue npeca NOBMHHO BYTM AOCTATHBO OCBITAEHUM.

9. [lepepn noyaTkom pobOTU Crig NEPEBIPUTU NPEC HA HASABHICTb 30BHILLIHIX MOLLKOAKEHb.

10.He cnig npautoBaTti 3 NpecomMm, WO Mae NOLLKOMKEHHS, TPILMHK, BiACYTHI YacTMHM abo nicns
nagiHHs.

11.Mepen noyaTkom pobOTH Cnig NEPEBIPUTH, YN BCi TBUHTU Ha NPECi 3aKpy4eHi.

12.Mpegmer, Wo nignarae npecyBaHHIO, CNif PO3MICTUTM B LEeHTpi pobo4oi nnatgopmum.

13.AKkWwo npec nig HaBaHTaXEHHSIM, HOMWM Ta PyKM cnig TpuMath Ha Ge3nevHin BigcTaHi Big
npeca.

14.Tlpec He MOXe BMKOPUCTOBYBATUCH ASI1 CTUCHEHHSI PI3HOrO pody MNPYXWH, OCKISNIbKA BOHU
MOXYTb PanTOBO BWUCKOYUTWU i CAPUYUHUTM TpaBMM abo NOLIKOMKEHHS Tina. He moxHa
cToaTn 6eanocepedHbO nepen NpecoM, Lo Mig HaBaHTAXEHHAM, i He 3anuwanTe npec nig
HaBaHTaXXeHHAM 6e3 Harnagy.

15.He ponyckaeTbCs BMKOPUCTOBYBATU Mpec, SKWO BM BTOMISIEHI abo nig BAAMBOM ankororsito,
HapPKOTUKIB abo iHLWMX HAPKOTUYHKMX 3acobiB, a TaKoX NiKiB, WO MakTb HAPKOTUYHUIA BMNSIMB.

16.He gonyckanTte 4o poboTu 3 npecoM ocib, AKi He NPOWLLIIM MigrOTOBKY.

17.He ponyckatoTbCs 3MiHW B KOHCTPYKLUIT Ta iHLWi nepebyaoBu npeca «Ha BNacHUM poscyay».

18.He ponyckaeTbCsi BUKOPUCTOBYBATU ranbMiBHY PiAvHY Ta iHWI piavHW, HEe Npu3HaYeHi onga
rigpaBnivyHUX uunivgpis. He MoxHa 3miwlysBaTu pisHi BUAM rigpasnidHUX oniv nig 4ac
3anoBHEHHS NiANOMHMKA.

Onii, ski pekoMeHayTbCA ANA rigpaBnivyHoOro NignoMHUKa.

+ MOILDTE 11

* BP Energol HLP-HM 22

+ SHELL TELLUS 22

[Mpec cnig 3axucTnTn Big Aoy Ta HEraTUBHUX MOrOAHUX YMOB.

PeMOHT npeca noBuHHI BUKOHYBaTW doaxiBui. Cnig BUKOPUCTOBYBATU NnLLE OpUriHasbHi 3anacHi

YacTUHN.

H w

N o

131



{SEKO

MOHTAX

Byab nacka, ckopuctantecs MantoHKOM Ans MoHTaxy. byab nacka, po3nakyinTe BCi YaCTUHU
nepep, no4yaTkoM MOHTaxy. PekoMeHOyeTbCA MOHTAaX Y HAaCTyNHOMY MOPSAKY:

1.

Cnip, 3'egHatn HixKy nigctaBku (21) 3 nonepeyHuM enemeHTom (26) 3a gonomorow wTnpsa (25),
ywlinbHeHb (22 i 23) Ta reuHTiB (24), NOTiIM cnig 3pobuTn Te X came 3 MPOTUNEXHOK HiXKO
niacTaBKu.

2. Cnig BctaHoBuTM obuagi nigctasku (20) i 3'egHaTtu ix nonepeyHoto 6ankoto (10) 3a gonomoroio
wTunps (9), ywinbHeHb (121 13) Ta rankm (11).

3. TloTim cnig, BCTaHOBUTM HACTynHy nonepeyHy 6anky B NpaBuUibHOMY MOMOXEHHI i BCTABUTU HUXHIO
nnuty (7) mix oboma nonepevyHumu 6ankamu 3a gonomoror wTnpsa (9), ywinbHeHsb (12 i 13) Ta
ravok (11).

4. Cnig 3akpyTuUTu BEPXHIO ranky (6) oo nopHsa (3), noTiM Cnig BCTaBUTK MOPLUEHb Y OTBIP HUXHBLOI
nnutn (7), a NOTIM 3aKpPyTUTU HWXHIO Kpyrny ramky (8) no noplHsa i Nigknioymtn 3yb4vactun
NiAWMNHKK (5).

5. lMotim notpibHo 3'egHaTn nonepeyHi 6anku (18) yotupma wTupamu (27) yepes BTynku (28) Ta
BiANOBIAHI OTBOpPM B nonepeyHmx 6ankax, nicnga 4oro ix noTpibHo 3adpikcyBaTy yuwinbHioBavyamu (14
i 15) Ta ravkamu (16).

6. lotim BCcTaButn wTnctM (19) B OTBOPM B CTiMKax, BCTaBUTU 3'€QHaHi nonepeyvHi 6anku, wo
yTBOPHOIOTE poboyy nonuuto (18), B pamy npeca Ta Ha WTUgTK.

7. byab nacka, noTiMm BCTaHOBiTb 60koBy nonuuto (31) 4O NpaBoOro CTiKK, BUKOPUCTOBYHOYM LUTUPI
(25), ywinbHioBadi (22 i 23) Ta ranku (24). Ha nonuui noTpibHO BCTAHOBMTU HAcoC 3a 4OMOMOIO
reuHTIB (29) Ta ywinbHioBadiB (30), a NOTiIM PO3MICTUTK PY4KY B LUAPHIPI AN py4YKu.

8. byapb nacka, nigknodiTe KiHeub wnaHra (36) go ranku (37) Ta 3MoHTynte maHomeTtp (1) mo
BianoBigHoro oTeopy (38), L0 3HaxXooMTbCA Ha NOpPLLHI (3).

9. Ha 3aBepLueHHS NOTPIOGHO AOKPYTUTW BCi TBUHTW Ta LUTUPI.

BUKOPUCTAHHSA

YBara! [Nepep BUKOpMUCTaHHAM npeca NoTpibHO nepekoHaT1Cs, Lo BM 3pO3yMifnn
BuMLLE3a3HAYeHi NonepeaXeHHs Ta IHCTPYKLi 3 6e3neku.

MonepenxeHHs! MoTpibHO NepekoHaTUCA, Lo BU O3HANOMIIEHI 3 NPECcoM i 3HaETe Nnpo
MOXIMBI 3arpo3u!

Mepen noyatkom pobOTU MOTPIGHO CNYCTMTU MOBITPS 3 rigpaBnivyHOI cucTemu: 6yab nacka,
BiAKpWUWATE 3NMBHWMMA KnanaH, obepTaluynm NOro B HAMNpPsIMKY, MPOTUIIEXHOMY PyXy CTpInokK
roguHHmka. NoTpibHO BMKOHATM Kinbka MOBHUX PyXiB Hacoca, wob Buaanutu BCe MNOBITpA 3
CUCTEMM.

1. PoawmicTite nigknagky (17) Ha poboui nonuui (18), noknagite getanb ona NpecyBaHHsA Ha
NiAKNaaKy.

2. 3akpwinTe 3NMBHUI KNanaH Ha rigpasniyHOMy HacoCi 3a FOANHHUKOBOK CTPIMKOH0.

MepekoHamnTecs, Wo Aetanb ona o6pobkn po3milieHa B LLeHTpi pobo4oi nonuu,.

4. Ka4atouum Baxinb Hacoca, M1 NPUBOANMO B pyX NopLueHb umniHapa (3), a noTiM, fOCArHyBLIN
npeaMeTa, Lo NPecyeTbCs, MM CTBOPHOEMO BifNOBIAHUIA 0OPaHMI TUCK LUNAXOM NOAANbLLOIo
HaKa4dyBaHHs.

5. lMicna 3aBepweHHA pobOTM BIOKPMBAEMO 3MMBHUIM KNamnaH Ha Hacoci, obepTtatum B
NPOTUMEXHOMY HanpsAMKY 00 PyXYy CTPINOK rOAMHHUKA.

6. Konu nopleHb uuniHapa noBepHETbCA OO0 CBOr0 BMXILHOMO MOSMOXEHHS, MOXHa 3HATU
npecoBaHuin npegmeT 3 poboyoi nonuu;.

7. Ticna 3aBepLlUeHHs poboTM NOTPIOHO 3aKPYTUTK 3MMBHUI KNnanaHx.

w

132



{SEKO

OBCITYITOBYBAHHA | HALLEHHA

1. lpec NOTPIBHO YUCTUTM CyXO, YMCTOK Ta M'AKOK raH4ipkow. Pyxomi 4YacTUHW perynspHo
3MallymnTe BiANOBiAHMM Maciom abo MacTUIOM.

2. AKWwo npec 3anuwaeTbCca TpMBanIU Yac He BUKOPUCTOBYBAHWUM, BiH MOBUHEH CTOATU B CYXOMY
NPUMILLEHHI, @ NOpLeHb UuNiHApPa NOBMHEH BYyTN Y BUXiAHOMY NMOSOXEHHI.

3. Konu 3mMeHLWyeTbCca NPOAYKTUBHICTb Npeca, NOTPibHO CNyCTUTK NOBITPS 3 rigpaBnivyHOi CUCTEMNU,
SIK ONNCAaHO BULLE.

4. ToTpibHO nepeBipsATM piBeHb Macna, Yy pasi HeobXigHOCTi BigKpuMMUTEe Ha Hacoci OTBip,
NpU3HayYeHUn ons 3anoBHEHHA Macna, Ta 3anoBHITb HACOC BUCOKOAKICHUM MacsioM.

RI )

R7

R10

R1]

133



{SEKO

R1 lNanka
R2 bont M6X6

R3 YwinbHoBanbHE Kinbue

R4 Kinbue
R5 Btynka

R6 YwinbHoBanbHE KinbLe

R7 MNopuweHb

R8 bonTt M6X10

R9 Mpoknapgka
R10 WTudept M10
R11 Jlanka nopwHSA

. MaHoMeTp

. HemnoHoBe Kinbue
. MopweHb

. KoHTpranka

. Jlanka

. BepxHsa kpyrna ravka
. HnxHsa nnactmnHa

. HuxHsa kpyrna ramka
. bont M16x35
10.MonepeynHa
11.Tanka 16
12.Mpoknapka 16
13.Mpoknaanka 16
14.Mpoknapka 10
15.Mpoknapnka 10
16.Tarka 10
17.0nopHa nauTa
18.Poboua nonuusa
19.bapHa cTinka
20.MipacTtaBka

21 .Hixka nigcTaBku
22.MNigknaagka
23.MNiaknaaka
24.TBUHT

25.TBMHT M12x30
26.HMXHA nonepeynHa
27 . WtnopT

28.bonT

29.TBMHT M10x16
30.banoH

31.Hacoc

OooNOOuUVTD WN —

32.YWinbHOBaJbHE KinbLe

R12 lMpyxuHa

R13 bont

R14 HennoHoBe KinbLe
R15 3'eaHyBay maHoOMeTpa
R16 lNanka maHomeTpa
R17 WtnoT

R18 3'eaHyBanbHa ravka
R19 MydTa

R20 YwinbHioBaNbHe KinbLie
R21 Kpuwka

R22 Uuninap

33.ManeHbka Konba
34.3ano0bixHe KinbLe
35.YwinbHO0BanbHe Kinbue
36.YwWinbHOBaNbHE KiNbL,e
37.HacocHui enemeHT
38.HacocHui enemeHT
39.MiacTaBka Ang Hacoca
40.HoxHa nepanb
41.MacnsHuUN rBUHT

42 .BUHT

43.BnHT 10%x20

44,

45 .3'egHyBasibHa YacTMHA
46.3'eAHYBaNbHNWN €NleMeHT
47.

48.Baxinb Hacoca
49.BUHT

50.Kopnyc uuningpa
51.fanka M10
52.lapaBniyHnn WwnauHr
53.Navika M12
54.MpyxunHa
55.3'eaHyBaNibHNI enemMeHT

134



{SEKO

14 15 16

24,23 22

135



{SEKO

q

[Bi ocTaHHI UMpU poKy HaHeceHHA No3HayeHHA CE — 20

AOEKINAPALIA BIANOBIAHOCTI €C

GEKO Sp. z 0. 0. Sp. k. Kietlin, Byn. Cnaceposa 3, 97-500 Pagomcbko
3adBns€ 3 MOBHOO BiANOBiganbHICTIO, LLO:

[opasniyHun npec 3 maHomeTpom 20T 3 HOXXHUM HAacoOCOM
Tun: G02086 moaenb: 20T

Llen npoaykT Bignosigae sumoram [MpekTnem €BpoNencbKoro napnameHTy Ta
Pagu:
2006/42/EC Big 17 TpaBHsa 2006 poKy LWo40 MALLUVH,
a Takox ctaHgaptam EN 1SO 12100:2010; EN ISO 16092-3:2018.
BiH igeHTMYHMI 3pasky, Lo € 06’ekToM cepTudikaTa OUiHKM BigNoBigHOCTI TUnNy
€C Ne QA-AC-4605/20 Big 11.05.2020,

BugaHoro Alberk QA Uluslararasi Teknik Kontrol ve Belgelendirme Anonim Sirketi
Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sokak A Blok Kat: 19 No: 2 Atasehir
Crambyn, TypeudnHa
Ten.: 0090 216 572 49 10, ®akc: 0090 216 572 49 14
EnekrpoHHa nowrTa: info@gatechnic.com, www.gatechnic.com
loeHTudikauinHn Homep HoTudikoBaHoro opraHy: 2138

Lis Oeknapauis BignosigHocTi €C BTpayae CBO AINCHICTb, SKLLO NpoayKT byae 3aMiHeHO abo
nepebynoBaHo 6e3 3rogm BMpobHuMKa.

3a nigroToBKy TEXHIYHOT AOKYMEHTALii BignoBigae:
JTapuca Koanbuuik, KitniH, Byn. Cnaceposa 3, 97-500 PagomMcbko.

Kitnin, 28.12.2020 Napuica KoBankumnk
MpisBuLLe, iM'a Ta nocaga ynoBHOBaXKeHOT 0cobu


http://www.qatechnic.com/

((:_.?;EKO KARTA GWARANCYJNA

Adres *

Data sprzedazy *

Nazwa produktu *
Nabywca (imie i nazwisko / nazwa firmy) *

Model / Kod produktu *

* wypetnia sprzedawca

Oswiadczam, ze zapoznatem sie z warunkami
gwarancji i akceptuje ponizej wymienione warunki.
Towar nie posiada zadnych widocznych wad oraz

uszkodzen.
(pieczatka i czytelny podpis sprzedawcy)
UWAGA! Samowolne dokonanie wpisu do karty
gwarancyjnej lub dokonanie jakichkolwiek zmian w (czytelny podpis nabywcy)
istniejgcych wpisach jest rownoznaczne z utratg praw
gwarancyjnych. Karta gwarancyjna jest wazna jedynie z dowodem zakupu

Gwarant GEKO Spétka z ograniczona odpowiedzielnoscia Sp.k. z siedziba w Kietlinie, ul. Spacerowa 3, 97-500
Radomsko, wpisana do rejestru przedsiebiorcow Krajowego Rejestru Sadowego przez Sad Rejonowy dla todzi-
Srédmieécia w todzi, XX Wydziat Krajowego Rejestru Sadowego, pod numerem KRS 0000815242, posiadajaca numer
NIP 7722420459 udziela Kupujacemu gwarancji na sprawne dziatanie wprowadzanych przez siebie do obrotu
produktéw na nastepujacych zasadach:

I. OKRES GWARANCJI
1. Okres ochrony gwarancyjnej rozpoczyna sie w dniu zakupu/wydania towaru i wynosi:

a.zakup konsumencki - 2 lata: dla wszystkich urzadzen objetych ochrona gwarancyjna, z wyjatkiem
akumulatoréw, na ktére udzielamy 6-miesiecznej gwarancji

b.zakup komercyjny - 1 rok: dla wszystkich urzadzen objetych ochrona gwarancyjna, z wyjatkiem
akumulatoréw, na ktére udzielamy 6-miesiecznej gwarancji

3. Zakup konsumencki w rozumieniu ustawy z dnia 30 maja 2014r. o prawach konsumenta. (Dz.U. 2014poz. 827)
jest to zakup dokonywany przez osobe fizyczna dokonujaca z przedsiebiorca czynnosci prawnej niezwigzanej
bezposrednio z jej dziatalnoScia gospodarcza lub zawodowa.

4. Okres gwarancji nie wydtuza sie z powodu $wiadczenia gwarancyjnego. Obowiagzuje to takze dla wymienionych
lub naprawionych czesci. Naprawy przypadajace po uptywie okresu gwarancji sa odptatne.

5. Nawykonane naprawy odptatne gwarant udziela 3 miesiecznej gwarancji pod warunkiem dokonania naprawy w
warsztacie gwaranta.

Il. OBOWIAZKI GWARANTA
1. Gwarancja - stanowi zobowigzanie gwaranta do nieodpfatnego usuniecia wad fizycznych wyrobu
(materiatowych, montazowych).

2. Gwarant za posrednictwem centralnego punktu serwisowego ustosunkuje sie do zgtaszanych przez
reklamujacego roszczen w terminie 14 dni od przyjecia urzadzenia do serwisu, a usuniecie wady w przypadku
jej zakwalifikowania do bezptatnej obstugi gwarancyjnej nastgpi nie pdézniej niz w ciggu 30 dni od przyjecia
urzadzenia do serwisu.

3. Okres naprawy moze ulec wydtuzeniu w przypadku koniecznosci pozyskania czes$ci zamiennych.

1. WARUNKI GWARANCJI

1. Gwarancja obejmuje wszystkie uszkodzenia powstate w okresie obowiazywania gwarancji wynikajace z
ujawnienia sie w tym okresie ukrytych wad materiatowych, montazowych lub technologicznych.

2. Gwarancji nie podlegaja uszkodzenia urzadzenia powstate z
powodu: a. niewtasciwego transportu i magazynowania;

a. niezgodnej z instrukcjami instalacji, uruchomienia, eksploatacji i konserwacji, oraz w przypadku
niewfasciwego doboru narzedzia/osprzetu;

b.dziatania czynnikéw zewnetrznych lub oséb trzecich, w szczegolnosci: dziatania sity wyzszej (piorun, pozar,
powodzie, trzesienia ziemi, dziatania wojenne, zamieszki i zamachy);

c. innych uszkodzen powstatych nie z winy producenta

3. Gwarancja traci waznos$¢ w przypadku: zmian konstrukcyjnych lub przerébek dokonanych przez uzytkownika,
prob napraw i




regulacji nieprzewidzianych w instrukcji obstugi, zaniechania przegladéw eksploatacyjno-
konserwacyjnych, stosowania nieodpowiednich czes$ci zamiennych i materiatéw eksploatacyjnych.

Gwarancja nie sa objete elementy eksploatacyjne oraz ulegajace zuzyciu w trakcie okresu obowiazywania
gwarangji, takie jak:

- elementy eksploatacyjne: bebny i szczeki sprzegta, filtry, gtowice zytkowe, kota, linki rozrusznika, listwy
tnace, tancuchy tnace i prowadnice, noze tnace, paski napedowe, sprzegta i tarcze cierne, Sruby
bezpieczenstwa, Swiece zaptonowe, tarcze, zarowki;

- elementy silnika: cylindry, tozyska, membrany gaznikéw, panewki, pierscienie, ttoki, wat korbowy;
- elementy skrzyni biegéw/przektadni: kota zebate, tancuchy, pompy hydrauliczne;

- pozostate elementy eksploatacyjne: amortyzatory, bezpieczniki przecigzeniowe, ciegna i linki sterujace,
kota zebate, tozyska, panewki, piasty noza, szczotki weglowe, wpusty zabezpieczajace;

- elementy niewymienione w niniejszej karcie gwarancyjnej, a ktére w sposéb oczywisty zuzywaja sie w
trakcie pracy.

Wymienione w ramach naprawy gwarancyjnej czesci zamienne sa wtasnoscia gwaranta.

W zakres naprawy gwarancyjnej nie wchodza czynnosci regulacyjne oraz konserwacyjne. Serwis ma prawo
pobra¢ optate za dokonanie czynnosci konserwacyjnych, ktére naleza do obowiazkéw uzytkownika, a
wymagdaja ich dokonania przed przystapieniem do naprawy.

Gwarancja nie obejmuje ewentualnych szkdd wyrzadzonych bezposrednio lub posrednio osobom lub
rzeczom z powodu usterek w urzadzeniu lub wyniktych z przedtuzonego przestoju pracy urzadzenia.

Ewentualne uszkodzenia powstate podczas transportu powinny zosta¢ natychmiastowo zgtoszone
przewoznikowi pod grozba utraty gwarancji.

Gwarancja ta jest oferowana dodatkowo i nie ogranicza praw okreslonych przez obecne i przyszte ustawy.
W szczegdlnosci nie wytacza, nie ogranicza ani nie zawiesza uprawnien wynikajacych z tytutu przepiséw o
rekojmi za wady fizyczne rzeczy.

IV. ZGLOSZENIE GWARANCYJNE

1.
2.

10.

11.

12.

Naprawy gwarancyjne na terenie Polski wykonywane sa wytacznie przez Serwis GEKO

Warunkiem skorzystania ze Swiadczen gwarancyjnych jest zgtoszenie reklamacji i dostarczenie przez
nabywce kompletnego urzadzenia z catym osprzetem (np. tancuch tnacy, prowadnica, tarcza tnaca, noze,
gtowica zytkowa, szelki) wraz z dokumentem zakupu lub innym dokumentem potwierdzajacym zakup.

Zgtoszenia naprawy gwarancyjnej dokonuje sie na formularzu ,PROTOKOL/ZLECENIE NAPRAWY”
dotaczonym do niniejszej umowy gwarancyjnej. Formularz protokotu mozna réwniez pobrac¢ ze strony
internetowej: http://b2b.geko.pl. Protokét musi w szczegéblnosci zawiera¢ doktadny opis usterki lub
niesprawnosci urzadzenia. Zgtaszajacy reklamacje winien réwniez poda¢ w celach korespondencyjnych
swoje dane osobowe: imie i nazwisko, adres, nr telefonu.

W przypadku niespetnienia ktéregokolwiek warunku okreslonego 2 i 3, przyjmujacy reklamacje ma prawo
odmoéwié przyjecia urzadzenia do naprawy i zwréci¢ do zgtaszajacego na jego koszt.

W przypadku stwierdzenia wady urzadzenie wraz z wymienionymi wyzej dokumentami nalezy przekazac
do miejsca zakupu lub przesta¢ do centralnego punktu serwisowego GEKO na adres: GEKO Spétka z
ograniczona odpowiedzielnoscia Sp.k., ul. Spacerowa 3, 97-500 Kietlin.

W przypadku wysytki do punktu serwisowego nabywca jest obowiazany przesytke wtasciwie opakowac, a
takze oddac ja Kurierowi w stanie umozliwiajacym jej prawidtowy transport (nalezy usunac¢ ptyny
eksploatacyjne). W szczegdlnosci opakowanie powinno: by¢ odpowiednio zamkniete, uniemozliwiajace
dostep do zawartosci przesytki osobom niepowotanym; by¢ odpowiednio wytrzymate stosownie do wagi i
zawartosci przesytki; posiada¢ zabezpieczenia wewnetrzne, uniemozliwiajace przemieszczanie sie
zawartosci przesytki.

Nabywca nie moze zada¢ naprawy uszkodzonego urzadzenia w miejscu uzytkowania, nawet jezeli
urzadzenie jest objete obstuga gwarancyjna

Urzadzenie nalezy dostarczy¢ do reklamacji czyste. Konieczno$¢ oczyszczenia narzedzia - w celach
naprawy w serwisie — jest ustuga ptatna.

W przypadku naprawy odptatnej lub nieuzasadnionego zgtoszenia reklamujacy ponosi koszt weryfikacji
uszkodzenia, ewentualnej naprawy, oraz koszty zwiazane ze spedycja.

Naprawy pozagwarancyjne (odptatne) sa realizowane w oparciu o indywidualne uzgodnienia
reklamujacego z serwisem.

Aktualny cennik ustug serwisowych mozna uzyskac jest pod numerem telefonu (+48) 698-642-358 lub
droga mailowa: serwis@geko.pl

W sprawach nieuregulowanych warunkami niniejszej Karty Gwarancyjnej zastosowanie maja odpowiednie
przepisy Kodeksu Cywilnego.

INFORMACJA NA TEMAT PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W CELU REALIZAC)I GWARANCJI | NAPRAWY
SERWISOWE]J

Administratorem danych osobowych przetwarzanych w celu Swiadczenia gwarancji jest Gwarant (GEKO Sp. z
0.0. Sp.k, email: geko@geko.pl, nr tel. (+48) 44 682 40 04). Petna informacja na temat przetwarzania danych i
praw, jakie Panstwu przystuguja dostepna jest na stronie: https://b2b.geko.pl/polityka-prywatnosci,13



